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نان  یوتیوبرها 
آجر می‌شود؟

جدال توئیتری بر سر رفع 
مسدودی یوتیوب
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و بیداری
همنشینی درام، 
‌هیجان، ‌رفاقت

و زیبایی ایرانی 

ساعد برقی|همیشه این طوری است. 
عیش و عشرت ما در ضیافت بزرگ 
قهرمانان به روزهای آخر موکول می‌شود. 
به روزهای درخشش کشتی و تکواندو 
و کاراته و وزنه برداری.)کاراته امسال 
جزو رشته‌های المپیک نبود البته(حالا 
هم این طوری شده است. در این 72 
ساعت گذشته آن قدر به شوق آمده‌ایم، 
فریاد کشیده‌ایم و آه سر داده‌ایم که 
برای کل سهمیه سالمان کافی است. 
فقط مبارزات سه تکواندو کار ایرانی 
را ببینید. هر سه نفر با چنگ و دندان 
و در اوج هیجان به سمت مدال‌های 
خود خیز برداشتند. مبینا و ناهید و 
آقای برخورداری. برای این که هیجان 
تکواندو برای ما به سر حد مرگ برسد 
کیمیا هم در ماجرا حضور داشت. در 
کشتی فرنگی 4 مدال به دست آوردیم 
که هرچهارتای آنها دسترنج مبارزاتی 
سخت و باورنکردنی بود. در كشتی آزاد 
حسن یزدانی و امیرحسین زارع به فینال 
رسیدند تا فعلا به رکورد 9 مدال مجموع 
برسیم تا به لحاظ تعداد مدال فقط  از 
المپیک شگفت‌انگیز لندن پایین‌تر 
باشیم. )در المپیک لندن  2012 هفت 
تا طلا گرفتیم که سه تا‌ی آنها مال وزنه 
بردارها بود و 5 تا نقره و یک برنز و  قرار 
گرفتن در جایگاه دوازدهم جدول کلی(

این موفقیت را مدیون این آدم‌ها هستیم. 
مهروز ساعی خواهر کوچک‌تر هادی. زنی 
جنگجو و امروزی و در عین حال بسیار 
آرام که هدایت مبینا را به شکل مشخص 
تقبل کرده بود و البته خانم مداح که 
نمونه یک سرمربی مقتدر و مسلط است 
و هدایت ناهید کیانی را برعهده داشت. 
درکشتی فرنگی رنگرز برای این  که ثابت 
کند بهترین گزینه به منظور جانشینی 

محمد بنای افسانه‌ای است در کار هدایت 
تیم جوان خود سنگ تمام گذاشت و 
با یک گروه شش نفره،‌4 مدال المپیک 
به دست آورد. مجید افلاکی به عنوان 
سرمربی مهران برخورداری او را از یک 
تونل وحشت واقعی عبور داد و به فینال 
رساند. الان که از کشتی  آزاد حرف 
می‌زنیم نمی‌دانیم امیرحسین زارع که 
دیروز با اقتدار از سد قهرمان مشهور 
ترکیه گذشت در فینال چه خواهد کرد. 
المپیک زیباترین اتفاق دنیای معاصر 
است. حتی زیباتر و انسانی‌تر از جام 
جهانی. این المپیک برای ما طعمی 
مضاعف و متفاوت داشت. المپیکی که 
هم زخم‌هایمان را به یاد آورد و هم آن 
منش خاص ایرانی را که چگونه می‌تواند 
مهربانانه آغوشش را براي همنوعان خود 
بگشاید. ایرانی بودن یک مفهوم است. 
یک ایده ویژه است. المپیک این نکته را 
ثابت کرد. در المپیک مسابقات پرهیجان 
کم ندیدیم‌. والیبال ایتالیا و ژاپن یا سوپر 
بسکتبالی که میان آمریکا و صربستان 
برگزار شد. اما برای ما ایرانی‌ها مهران 
برخورداری پکیج هیجان و  آدرنالین 
بود. الان نمی‌دانم که مهران برخورداری 
در فینال چه نتیجه‌ای به دست آورده اما 
او تا همین حالا به قهرمان المپیک برای 
ما ایرانی‌ها بدل شده. شیوه عبور او از سه 
حریف فوق‌العاده از ازبکستان و ایتالیا و 
کره‌جنوبی، هیجان‌انگیزترین مبارزاتی 
بود که ما در عمرمان دیده بودیم. 
بخصوص حریف ایتالیایی که با نوعی 
غرور و وتفرعن با مهران روبه‌رو شده 
بود و دست آخر در یک نبرد میلیمتری 
رقابت را واگذار کرد. برخورداری شجاع 
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مرد جواني‌که قبلا جزئیات قتل همسر خود را شرح
 داده بود، سناریوی جدیدی مطرح کرد ‌صفحه 13
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1  گزارشگر حماسه‌‌پرور رشته رزمی )رسول مهربانی( را 
من نفهمیدم واقعا آیا بوقچی بود یا گزارشگر یا سرباز پیاده 
میتولوژی؟ وقتی ناهید کیانی روی سکو رفته بود جیغ 
می‌‌زد که من تو را تهمینه ایران صدا کنم یا رودابه ایران؟ 
بابا بی‌‌خیال. شما یا داستان تهمینه و رودابه را نمی‌‌دانی 
یا جوّزدگی‌‌ات دیگر به خارج از جّو زمین پرتاب و به لایه 
هجدهم رسیده است. اشتباه داری می‌‌زنی برادر! رودابه، 
زن زال و مادر رستم بود و تهمینه، عشق ممنوعه رستم! بعد 
شما نمی‌‌دانی اولین پهلوان زن شاهنامه، گردآفرید است؟ 
اگر شاهنامه نمی‌‌خوانی حداقل برو عبید زاکانی بخوان. او 
در بازی قبل نیز با صدای نخراشیده‌‌ای فریاد می‌‌زد »مردم 
دعا کنید مبینا، حریف »لسوتو«یی را شکست دهد.« لسوتو؟ 
برای این هم دیگر باید دعا و نیایش کنیم؟ یا می‌‌فرمود 
»ناهید بعد از قرن‌‌ها در المپیک برای ما مدال آورده است.« 
عموجان المپیک نوین حدود یک قرن است که برگزار 
می‌شود و حضور المپیکی ایران در المپیک‌‌ها از 76 سال 
تجاوز نمی‌‌کند. شما در کدام قرون خوابیده‌‌اید؟ اگر تاریخ 
المپیک نمی‌‌خوانی، حداقل آب دهانت را قورت بده و تاریخ 
بیهقی بخوان. یا گزارشگر رشته شمشیربازی، در مرحله 
نیمه‌‌نهایی آنقدر به داوری توپید که فقط فحش خواهر و 
مادر به قاضي بدبخت نداد. حتی از »نگاه شیطانی« داور هم 
گفت. آقا مگر شما داری فیلم راسپوتین گزارش می‌‌کنی؟ 
داور نهایتش دو بار می‌‌تواند اشتباه بکند که آنهم با وجود 
ویدئوچک سخت است، نه اینکه هر 45 امتیاز تیم ما را داور 
به حریف ببخشد. یعنی در این تلویزیون عریض و طویل، یک 
نفر ناظر نبود که به این بابا بگوید »بابا بس کن دیگر. تو که 
خواهر مادر داور را سرویس کردی. لطفا کفایت مذاکرات.« 
بیا کمی هم از کیفیت و اشتباهات بچه‌‌ها بگو که چرا 
سربزنگاه دچار اختلافات درون‌‌تیمی شدند. یا همچنین بود 
خرده‌‌فرمایشات دیگر مجری شبکه ورزش- حافظ کاظمی 
)اگر اسمش را درست بگویم( که درباره میزبانی فرانسه از 
اگزیستانسیالیسم و پست‌‌مدرنیته سخن می‌‌گفت تا میزبان 
را به زبان روشنفکران خود بکوبد! قربانِ اگزیستانسیالت 
بروم من. کمی درنگ کن. این چیزها با پرده‌‌خوانی، جور در 
نمی‌‌آید. جالبتر اینکه  مجریان کاسه‌‌بشقابی هر چه می‌‌گفتند 
فوری با تحسین همکاران بغل‌‌دستی‌‌شان مواجه می‌‌شدند 
که »آفرین، از این همه اطلاعات شما به وجد آمدم.« آقا 
شما نباید به وجد بیایید، مای مخاطب بدبخت باید به وجد 
و شوق بیاییم. فعلا بفرمایید نوشابه انرژی‌‌زا و سالاد اولویه 
بزنید به بدن که دم به دقیقه از تبلیغش دست نمی‌‌کشید  تا 
من بروم عجالتا آندره مالرو و ژان پل سارتر را صدا بزنم که 
بیاید شرمروزانه با مجری انتلکت شما بحث فلسفی کند. 
مطمئنم که آنها از روی آوردن سبک اگزیستان خجالت 

خواهند کشید.

2  این مطلب را با کمی خشم، کمی حرمان و
 کمی سربه‌‌هوایی می‌‌نویسم. چون تلویزیون ایران، 
المپیک را برای منی که نتوانسته یا نخواسته‌‌ام این رویداد 
را از طریق شبکه‌‌های پرتعداد و حرفه‌‌ای ماهواره‌‌ای 
 ببینم تقریبا کوفتم کرده است. می‌‌خواهم ببینم آیا 
مجریان و گزارشگران ایرانی در روزگار اکنون، جای 
نقالان را گرفته‌‌اند یا »کاسه‌‌بشقابی«‌‌ها را. اگر نمی‌‌دانید 
مردان »کاسه‌‌بشقابی« به چه کسانی می‌‌گویند، بروید از 

مامان‌‌بزرگ‌‌هایتان بپرسید. ادامه در صفحه 03

این »مجری-گزارشگران« را از 
»دّب« ‌‌اکبر آوردید یا اصغر؟

ستون‌شنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

تصور کنید که یک روز از خواب بیدار و متوجه 
می‌شوید  یوتیوب از فیلترینگ خارج شده است. 
فکر می‌کنید دنیای یوتیوبرهای ایرانی و همچنین 
بلاگرهای آپارات چه تغییری خواهد کرد؟ این 
موضوع اخیرا به یکی از بحث‌های داغ توئیتر 
تبدیل شده. به خصوص از وقتی که مدیر عامل 
آپارات برخلاف انتظارات همه در صفحه خود از 
وزیر ارتباطات آینده خواست اولین کارش رفع 
فیلتر یوتیوب باشد. برخلاف اینکه معمولا یک 
توافق همگانی بر سر حذف فیلترینگ وجود دارد 
ولی چطور شد که این بار بعضی از افراد درباره 
آن دچار تردید شدند؟ این گروه به این خاطر 
سازوکار خاص کسب درآمد از یوتیوب، رفع فیلتر 
از آن را مساوی با صفر شدن درآمد بلاگرهای 
ایرانی می‌دانند. ولی آیا واقعا رفع فیلترینگ به 

ضرر جیب کسی می‌شود؟ ادامه در صفحه 03

نگین باقری  
             هفت ‌صبح

گفت‌وگو با عبدالله آذری، انگشترساز 
شناخته‌شده صفحه 06

عقیق یمنی
و   انگشتر  فیروزه

  عکس یک

    مسابقات انتخابی المپیاد جهانی روباتیک ۲۰۲۴ در جزیره کیش
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مصطفی آرانی| دیروز خبرگزاری رسمی 
دولت یعنی ایرنا، گزارشی از قطع گاز یک شرکت 
پتروشیمی به نام »پتروشیمی لردگان« را منتشر 
کرد. خبر به ظاهر خبری مهم نبود ولی در دل آن 
جزئیاتی از وضعیت اقتصادی کشور و مناسبات 
اقتصاد سیاسی بود که شاید هیچ جای دیگری 

نتوانیم گزارشی رسمی از آن را پیدا کنیم. 
1     اول ببینیم که پتروشیمی لردگان 
چیست. یک شرکت پتروشیمی در فاصله ۵۵ 
کیلومتری شهر لردگان در استان چهارمحال 
و بختیاری که سال تاسیس آن ۱۳۸۷ است و از 
سال ۱۳۹۹ وارد مدار تولید شده و محصولات آن 
آمونیاک و اوره است. شرکت سرمایه‌گذاری و 
توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس، 
با داشتن حدود ۶۴ درصد از سهام، سهامدار 
عمده پتروشیمی لردگان است. این شرکت به 
جز سهامداران حقوقی، ۴۰ هزار سهام‌دار حقیقی 
هم دارد که اکثرا از مردم بومی منطقه هستند. 
حدود ۷۱ درصد از خود شرکت سهام شرکت 
سرمایه‌گذاری برای شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس است. پتروشیمی خلیج فارس با 
نماد مشهور فارس در بورس تهران حضور دارد 
و ارزش آن در بورس، ۵۱۴ هزار میلیارد تومان 
است. مدیرعامل پتروشیمی خلیج فارس توسط 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی منصوب می‌شود 
و در حال حاضر آقای علی عسکری، رئيس سابق 

صداوسیما است. 
2    در پتروشیمی لردگان چه اتفاقی افتاده 
است؟ حدودا یک هفته )به طور دقیق از تاریخ 
۱۳ مرداد( می‌شود که گاز قطع شده است. چرا؟ 
به دلیل بدهی‌های شرکت پتروشیمی لردگان 
بابت پرداخت گازبها. به عبارت دیگر این شرکت 
قبض گاز خود را نپرداخته است. این مسئله باعث 
شده که به گفته مسئول روابط عمومی شرکت، 

نزدیک به ۲ هزار و ۵۰۰ نیروی کار مستقیم و 
غیرمستقیم این شرکت بیکار شوند و تحویل 
کود شیمیایی به کشاورزان ۹ استان کشور نیز 

قطع شود. 
3    خب سوال این است که چرا یک 
پتروشیمی باید در پرداخت قبض گاز خود بماند؟ 
به گفته مدیر روابط عمومی شرکت به این دلیل 
که تمام اوره‌سازهای کشور موظف به تحویل 
نزدیک به ۳۰ درصد از تولید خود برای تامین 
کود شیمیایی کشاورزان به جهاد کشاورزی 
هستند و پتروشیمی لردگان هم روزانه بین 
۵۰۰ تا ۸۰۰ تن کود شیمیایی تحویل وزارت 
کشاورزی می‌دهد. ولی ۲ سال است که وزارت 
جهاد کشاورزی پول این پتروشیمی بابت کود 
را نمی‌دهد. و حالا طلب پتروشیمی لردگان از 
جهادکشاورزی ۴ هزار میلیارد تومان است. ماجرا 
حتی در سطح دفتر معاون اول رئيس جمهور 
دولت یعنی آقای مخبر هم پیگیری شده ولی به 

جایی نرسیده است. 
4    در این شرایط وزارت نفت هم به طور روزانه 
پیگیر مطالبه خود از پتروشیمی لردگان است. 
جالب اینجاست که وزارت نفت از سوی دیگری 
مالک پتروشیمی لردگان هم هست و این یعنی 
یک شرکت زیرمجموعه این وزارتخانه به شرکت 
دیگری که زیرمجموعه این وزارتخانه است فشار 

می‌آورد!
5     خب چرا وام نمی‌گیرند تا بدهی خود 
را پرداخت کنند؟ به دو دلیل: اولا با توجه به 
ساختارهای مالی، پتروشيمی لردگان اجازه 
دریافت وام از بانک‌ها برای پرداخت بدهی خود به 
شرکت ملی گاز ایران را ندارد و ثانیا پتروشیمی 
همین حالا هم با پرداخت سنگین اقساط بانک‌ها 
دست و پنجه نرم می‌کند. در آخرین گزارش 
مالی شرکت در اسفند سال ۱۴۰۲ آمده که 

شرکت ۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بدهی 
بانکی دارد. 

6    خب جهاد کشاورزی چرا پول پتروشیمی 
را نمی‌دهد؟ رئيس جهادکشاورزی چهارمحال 
و بختیاری گفته تقصیر سازمان برنامه و بودجه 
است. به گفته او »سازمان برنامه و بودجه ۳۷ 
هزار میلیارد تومان طلب یارانه کود مربوط به 

سال‌های ۹۷ تاکنون را پرداخت نکرده است.«
این در حالی است که به گفته همین مقام 
مسئول »سازمان برنامه و بودجه سال گذشته 
نرخ خوراک پتروشیمی‌ها را از ۱۴ هزار ریال 
به ازای هر مترمکعب گاز مصرفی به بیش از 
۶۰ هزار ریال معادل چهار برابر افزایش داده 
و بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از این محل 
عائدی داشته است.« ولی از این محل درآمدی، 

بدهی‌های خود را نداده است. 
7    حالا واقعا شرکت گاز نمی‌توانست با 
پتروشیمی لردگان مدارا کند؟ مدیرعامل استان 
چهارمحال و بختیاری گفته نه چون یکی از 
اصلی‌ترین وظایف شرکت گاز وصول مطالبات 
دولت برای تامین منابع مالی و واریز آن به خزانه 
است. در دوره‌های مختلف هم طی چندین 
نوبت برای پرداخت بدهی به شرکت پتروشیمی 
لردگان اخطار داده شده بود. او گفته مصرف گاز 
این پتروشیمی هم خیلی بالاست و اگر همت 
مناسبی در پرداخت قبض‌های گاز از سوی 
شرکت پتروشیمی وجود نداشته باشد خیلی 
سریع مبلغ بدهی گاز بها بالا می‌رود و عملا 
برای بعد از حل این بحران هم هشدار داده که 
حواستان باشد و قبض‌هایتان را به موقع پرداخت 
کنید.  بنابراین با توجه به این خبر رسمی 
فهمیدیم که سازمان برنامه و بودجه به جهاد 
کشاورزی بدهکار است و جهاد به پتروشیمی 
لردگان و پتروشیمی لردگان چون پول ندارد 

نتوانسته پول قبض شرکت گاز را بدهد و گازش 
قطع شده است. نکته جالب‌تر این است که همه 
این سازمان‌ها دولتی هستند و حتی پتروشیمی 
لردگان با چند واسطه زیر نظر یک معاون وزیر 
نفت است و شرکت گاز زیر نظر یک معاون دیگر 
وزیر نفت ولی آن‌ها توانایی حل این مسئله را 
دست کم تا امروز نداشتند.  از همه جالب‌تر اینکه 
با توجه به اطلاعیه‌های منتشر شده در سایت 
کدال شرکت پتروشیمی لردگان متوجه شدیم 
یک بار دیگر هم در خرداد ماه این اتفاق افتاده 
بوده است و هم در آن موقع و هم حالا شرکت 
اعلام کرده که ما یک سری توافق با اداره کل 
وصول مالیات داشتیم. حالا چه ربطی به اداره 
مالیات دارد؟ حدس می‌زنیم شرکت لردگان 
به مالیات گفته که من مالیات امسال را پول گاز 
بدهم و بعد وقتی پتروشیمی پولش را داد به جهاد 
کشاورزی، شما پول مالیات مرا از جهاد کشاورزی 
بگیرید ولی این راهکار هم به جایی نرسیده است.  
فقط تصور کنید که این ادارات و شرکت‌های 
دولتی بخواهند به روزنامه ما جوابیه‌ای بدهند و 
از خود دفاع کنند. آن وقت ما احتمالا یک جوابیه 
از سازمان حمایت کشاورزی زیر نظر وزارت جهاد 
دریافت خواهیم کرد. یک بیانیه از سازمان برنامه 
و بودجه زیر نظر ریاست جمهوری. یک بیانیه از 
سازمان امور مالیاتی زیر نظر وزارت اقتصاد. دو 
بیانیه از شرکت گاز و شرکت ملی پتروشیمی 
و شاید هم یک بیانیه از وزارت نفت و دو بیانیه 
هم از خود شرکت پتروشیمی لردگان و شرکت 
پتروشیمی خلیج فارس. می‌شود ۸ بیانیه. امروز 
احتمالا روز شلوغی برای دستگاه فاکس روزنامه 
خواهد بود! حالا نتیجه این وضعیت چیست؟ 
بیکار شدن ۲ هزار و ۵۰۰ نفر. نرسیدن کود 
کشاورزی به ۹ استان کشور )و احتمالا افزایش 
قیمت کودهای موجود در بازار( و البته ضرر 
کردن ۴۰ هزار سهامدار حقیقی. جالب خواهد 
بود اگر بدانید طبق گزارش‌های عملکرد مالی 
این شرکت در سال گذشته، پتروشیمی لردگان 
هر روز ۴ و نیم میلیارد آمونیاک و اوره می‌فروخته 
است و حالا با این بی‌برنامگی، ظرف یک هفته 
نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان درآمد از کف این 
شرکت و البته سهامدارانش و شاید بهتر است 
بگوییم همه مردمان ایران )به خاطر دولتی بودن 

شرکت( رفته است. به همین سادگی!

در روزهای اخیر تحرکات دیپلماتیک 
و استراتژیکي از سوی ایالات‌متحده 
و برخی از کشورهای اروپایی 
برای متقاعد کردن ایران به عدم 
انتقام‌گیری از اسرائیل انجام شده 

است.
 تهران می‌گوید اقدام تل‌آویو در ترور 
اسماعیل هنیه در تهران را بی‌پاسخ 
نخواهد گذاشت و این تصمیم ایران 
باعث شده تا کشورهایی که خود 
را حامی اسرائیل در هر شرایطی 
می‌شمارند، درصدد حل مسئله 
بربیایند. اینجا بخشی از تحرکات 
اخیر کشورها و در راس آنها آمریکا را 

دنبال کنید.

  ورود جنگنده‌های اف‌22 آمریکا به 
خاورمیانه

عصر روز پنجشنبه 18مردادماه ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( از ورود 
جنگنده‌‌های اف۲۲ نیروی هوایی به حوزه 
ماموریت آن‌ها در منطقه خاورمیانه خبر 
داد. سنتکام مدعی شد که هواپیماهای 
اف۲۲ رپتور نیروی هوایی این کشور، به 
عنوان بخشی از رویکرد تقویت نظامی 
آمریکا و بازآرایی نیروها برای مقابله با 
تهدیدات ایران و نیروهای وابسته به آن 
علیه اسرائیل، وارد حوزه ماموریت خود در 

منطقه شده‌اند.
اف22 رپتور جنگنده‌ای است که تنها 
ایالات‌متحده آن را دارد و قابل‌فروش 
نیست؛ حتی متحدان اصلی آمریکا هم 
این سلاح را که با هدف مقابله با تهدید‌های 
هوایی ساخته شده، ندارند. ارسال چنین 
جنگنده‌ای به منطقه نشان می‌دهد که 
ایالات‌متحده انتقام ایران از اسرائیل را 
جدی گرفته و برای دفاع از متحد خود در 

خاورمیانه به هر دری می‌زند.

  روایت وال‌استریت‌ژورنال از ارسال 
یک پیام جدید به ایران

روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال در 
تازه‌ترین گزارش خود مدعی ارسال پیامی 
جدید به تهران از سوی واشنگتن شده است. 
طبق ادعایی که وال‌استریت‌ژورنال مطرح 
کرده، واشنگتن به ایران هشدار داده که 
اگر حمله بزرگی علیه اسرائیل انجام دهد، 
ممکن است دولت جدید و اقتصاد این کشور 
ضربه ویرانگری را متحمل شوند. ظاهرا این 
درخواست آمریکا که با هدف حفظ اسرائیل از 
خطر بیان شده، به طور مستقیم و همچنین از 

طریق واسطه‌ها به دست ایران رسیده است.

   بیانیه آمریکا و دو کشور عربی
فشارها تحت رهبری ایالات‌متحده برای از 
سرگیری مذاکرات در لحظات تنش شدید 
در منطقه به دلیل ترور اسماعيل هنیه در 
تهران و یکی از شخصیت‌های ارشد حزب‌الله 
لبنان رو به فزوني است. هم حزب‌الله و 
هم ایران متعهد شده‌اند که علیه اسرائیل 
اقدام کنند و ایالات‌متحده به کشتی‌های 
جنگی و هواپیماهای بیشتری دستور داده 
در منطقه مستقر شوند و در صورت نیاز از 
متحد خود در برابر هرگونه حمله دفاع کنند. 
بر اساس گزارش سی‌ان‌ان، میانجی‌ها در 
گفت‌وگوهای آتش‌بس در تلاش هستند 
تا طرف‌های متخاصم را به پای میز مذاکره 
بکشانند. سی‌‌ان‌ان با مقدمه‌ای در این‌باره 
می‌نویسد که همه تهدید و ترس از حمله 
قریب‌الوقوع ایران به اسرائیل را احساس 
می‌کنند، اتفاقی که می‌تواند درگیری جاری 
در غزه و پراکنده در فراغزه را به یک جنگ 
منطقه‌ای گسترده‌تر تبدیل کند. رهبران 
ایالات‌متحده، قطر و مصر روز پنجشنبه 

گفتند که ممکن است هفته آینده آن چه 
را که پیشنهاد نهایی خوانده‌اند، ارائه دهند 
و از اسرائیل و حماس بخواهند آتش‌بس 
و معامله آزادی اسرا در اختیار حماس در 
غزه را امضا کنند. سی‌ان‌ان می‌نویسد: »قرار 
است نشستی برای 15آگوست برگزار شود 
اما اسرائیل و حماس باید حضور خود را تایید 
کنند.« سران سه کشور در این بیانیه گفتند: 
»ما سه كشور و تیم‌هایمان، ماه‌ها به شكلي 
خستگی‌ناپذیر کار کرده‌ایم تا چارچوب 
توافقي را ایجاد کنیم که اکنون روی میز است 
و تنها جزئیات اجرای آن برای نتیجه‌گیری 
و نهایی‌شدن باقی مانده است. ‌وقتي برای 
تلف‌کردن یا بهانه‌ای از طرفين برای تاخیر 
بیشتر وجود ندارد؛ زمان آزادی گروگان‌ها، 
آغاز آتش‌بس و اجرای این توافق فرا رسیده 

است.«

  تماس تلفنی نخست‌وزیر ایتالیا با 
پزشکیان

بعد از اینکه امانوئل مکرون، روز چهارشنبه 
با رئیس‌جمهور ایران برای حل بحران 
تماس گرفت، روز پنجشنبه جورجا ملونی، 
نخست‌وزیر ایتالیا هم تماس مشابهی را با 
پزشکیان داشت. طبق گزارش‌ها، جورجا 
ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا در تماس تلفنی 
با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور درباره 
راهکارهای ارتقای روابط و مهمترین مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرده است. 
جزئیات این مکالمه هنوز رسانه‌ای نشده اما 
تحلیل‌گران این اقدام را تلاش دومین کشور 
اروپایی برای میانجی‌گری با هدف حفظ 
تل‌آویو از انتقام ایران در قبال ترور اسماعیل 
هنیه دانستند. ایران و ایتالیا به‌طور سنتی 
روابط نسبتا خوبی با یکدیگر دارند؛ تهران 
معمولا حساب رم را از دیگر پایتخت‌های 

اروپایی جدا کرده است.

روایت خبرگزاری دولت از قطع  گاز یک مجتمع  پتروشیمی که با چند واسطه زیر ورود جنگنده‌های آمریکایی و تماس رهبران اروپایی
نظر وزارت نفت است، ‌توسط شرکت گاز و خسارت سنگین این ماجرا 

یک داستان حکمت آموز صنعتی ! در خاورمیانه بالاگرفتن بحران  ترس غرب از 

ستون‌شنبه    

ادامه ازصفحه   اول    آنها معمولا مردان 
طوّافِ گونی به پشتی بودند که با گشتن 
در کوچه‌‌ پس‌کوچه‌‌ها و فریادهای ریتمیک، 
کاسه‌‌بشقاب‌‌های شکسته مردم را می‌‌خریدند و به 
جایش کاسه‌بشقاب سفالین می‌‌فروختند و به نوعی 
همکاران »چینی بندزنان« بودند. اگر فهمیدم که 
»مجری- گزارشگران« ایرانی تقریبا کدام‌‌هایشان 
جای نقالان و یا کاسه‌‌بشقابی‌‌ها را گرفته‌‌اند باید 
به پاسخ این سوال نیز برسم که آنها چگونه تبدیل 
به »ویزیتور آگهی« و یا نهایتا »شمایل‌‌گردان« و 

»پرده‌‌خوان« نوین شده‌‌اند. 
3     قدیم‌‌ها که شبکه‌‌های مجازی اختراع نشده 
بود با فرا رسیدن هر جام‌‌جهانی و هر المپیکی، 
تقریبا در لباس همه‌‌مان و در تحریریه‌‌هامان 
عروسی به راه بود فقط مزقون کم داشت. وقتی 
گزارشگرمان به محل بازی‌‌ها اعزام می‌‌شد 
می‌‌دانستیم که او به تنهایی قدرت این را ندارد که 
گزارش همه بازی‌‌ها را پوشش دهد. نهایتش روزانه 
می‌‌توانست با هزار مصیبت و دوندگی، دویست 
سیصد کلمه‌‌ای را به صورت فینگلیس تلکس 
کند و کار اصلی گزارشگر هر رشته اختصاصی 
در تحریریه، این بود که با چرخیدن در میان 
نوارهای زرد چندصدمتری تلکس‌‌های مطبوعات 
بین‌‌المللی، گزارش خبری و تحلیل خود را پیدا و 
تنظیم کند اما بار اصلی ویژه نامه‌‌های المپیک که 
خواهان بسیاری در میان مردم داشت به دوش ما 
بود که قرار بود تمام حاشیه‌‌های بازی‌‌ها را پوشش 
دهیم. چون رادیو تلویزیون ایران، المپيک را 
محصول استکبار جهانی می‌‌دانست و با پرهیز از 
پخش زنده، نهایتش چند خبر در اخبار مهم وسط 
روز از المپیک می‌‌گفت و شما را به خدا می‌‌سپرد. در 
چنین روزگاری بود که فریدون شیبانی به دادمان 
می‌‌رسید. او که از دانشکده زبان فارغ شده بود 
صبح تا شب در اتاق تلکس پرسه می‌‌زد و خبرهای 
حاشیه‌‌ای درباره ورزشکاران و تیم‌‌ها و میزبان 
را استخراج و فوری به صورت سرپایی ترجمه و 
در اختیار من که زبان نمی‌‌دانستم می‌‌گذاشت و 
عکس‌‌های فتورادیویی را هم تهیه می‌‌کرد. آنگاه 
من به پروراندن خبرهای زشت و زیبا از المپیک یا 
جام‌‌جهانی می‌‌پرداختم و در ویژه‌‌نامه‌‌های روزانه 
در صفحاتی به اسم »شلم شوربا« کار می‌‌شد. هر 
شب تا ساعت دوی نیمه‌‌شب در تحریریه پلاس 
بودیم. یکی از رادیو مونت کارلو  خبر می‌‌گرفت. 
یکی از مسکو. یکی هم از رادیوهای عرب‌‌زبان، تا 
اطلاعاتش را کامل کند. ما بدوی‌‌ترین مخبرین 

جهان بودیم.
4     امسال که ماهواره تُرکم را باد زده و خراب 
کرده بود از قصد به خود ریاضت دادم که ببینم 
چگونه می‌‌توان یک المپیک را از تلویزیون ایران 
پیگیری کرد. منی که عاشق بوکس، شنا، فوتبال، 
والیبال، کشتی و دوومیدانی بودم تقریبا المپیک 
امسال را نیز انگاری از لای تلکس‌‌های خانم بهروز 
در اتاق تلکس کیهان دیدم. چون مجریانی که در 
جایگاه کاسه‌بشقابی و ویزیتور آگهی ظاهر شده  
و دم به دم به معرفی محصولات اسپانسرشان 
می‌‌پرداختند کاری کردند که اکنون می‌‌توانم ادعا 

بکنم بیشتر از آنکه از زبان آنها داستان‌‌ها و اخبار 
المپیک را بشنوم متن آگهی تبلیغاتی »نوشابه و 
بانک و بیمه و اپليکیشن و سالاد الویه« شنیده‌‌ام. 
مجریانی چون شهاب قاسمی در شبکه سه و 
همتایانش در شبکه ورزش، بیشتر از اینکه عنوان 
مجری تلویزیونی به روی خود بگذارند شاید بهتر 
باشد نام »ویزیتوری آگهی« را روی شغل اصلی 

خود بگذارند و خلاص شوند. 
5    بگذارید همین اول بگویم که من بی‌‌وطن 
نیستم اما بیوطنان را از مجریان پرادعای بیسواد، 
بیشتر دوست دارم. با اینکه در همین المپیک 
به شدت شیفته جگرداری و ذهن محشر سعید 
اسماعیلی-جوان کارگری که طای المپیک 
را از جگر حریفان بیرون کشید- و رضا علیپور 
-صخره‌‌نوردی که در گوردَخمه‌‌ها تمرین کرد اما 
خود را به میان چهارنفر اصلی المپیک رساند- شدم 
اما به جای شنیدن جمله‌‌ای درست و پرمغز از 
رویدادهای هسته  درونی المپیک، با این جمله 
تکراری مجریان مواجه شدم که »ما حامی داریم... 
ما حامی داریم... ما حامی داریم.« )پس چرا ما در 
زندگی حامی نداریم؟( آنها شاید در مجموع ایام 
المپیک، به طور میلیونی این جمله را بلغور و بر 
زبان برانند. اما اینکه در مخاطب خود اشتیاقی 
به روی آوردن به مواد تبلیغی‌‌شان ایجاد کنند نه، 
شاید قضیه برعکس هم باشد. واقعا دلم می‌‌خواست 
از آنها بپرسم آیا خودتان با تکرّر دقیقه به دقیقه 
این جمله »ما حامی داریم« حال‌‌تان خراب نشد؟ 
آیا مالکان آن نوشیدنی و سالادی که دستور به 
تبلیغ دائم‌‌الوقت‌‌شان داده‌‌اند متوجه این نکته 
نبودند که اینهمه تراکم و بمباران تبلیغاتی، تاثیر 
منفی در مخاطب می‌‌گذارد و به هیات »ضدتبلیغ« 
درمی‌‌آید؟ ناگهان مسابقه مهم المپیک را قطع 
کرده و با اهِن و تولوپ خطاب به مخاطب بیچاره 
می‌‌گویند ما حامی داریم. ما حامی داریم. ما حامی 

داریم. »حامی‌‌تان تو سرتان بخورد ماهی.«
6    اساسا همه می‌‌دانند که المپیک به خودی 
خود و در هسته درونی خود، وقایع و مسابقاتی 
دارد که مخاطب، صرفا به تماشای آن شوق دارد 
نه اینکه وراجی مجریان، از زمان »پخش واقعه« 
بیشتر باشد. گیرم باور بداریم که پخش مسابقات 
زنان برای‌‌تان مقدور نیست اما آیا وراجی مجریان 
را هم به پخش »اصل مسابقات« ارجح می‌‌دانید؟ 
مگر مجریان کاسه‌‌بشقابی در تحلیل‌‌هایشان 
چه می‌‌گویند؟ نخست گیر دادن‌‌های پردامنه و 
بغض‌‌آلود و فرمانبردارانه، به میزبانی فرانسه که 
بزنند به تیپ و تار آنها که شما میزبان مضحکی 
بودید. آن وقت، درست همزمان با میزبانی چنین 
واقعه عظیمی در آن سوی اروپا، یک نظر به 
میزبانی اصفهان‌‌شان از تیم اماراتی در بازی‌‌های 
جام باشگاه‌‌های آسیا نیانداختند که زمین چمن 
کچل‌‌شان از مزرعه گندم و جوی دورقوزآباد، 
کیفیت پایین‌‌تری داشت و نگاه جهانیان را مشمئز 
کرد. بابا بی‌‌خیال. شما با وجود تمام گیر دادن‌‌ها به 
میزبان و تکرار و تکرر دائمی آن، به این فکر نکردید 
که رئیس خودتان نمی‌‌تواند یونجه دوتا گوزن را به 
صورت صحیح و مساوی تقسیم کند؟ حتی کاروان 

رسانه‌‌ای شما در بیشتر اوقات، از پخش زنده و 
موبایلی یک مصاحبه کوچک با ورزشکاران ایرانی 
در سر صحنه عاجز بود؛ یا صدا نمی‌‌آمد یا تصویر، و 

یا قیر و قیردان تمام شده بود.
7    بعضی از مجریان و گزارشگران المپیکی 
اگرچه اعصاب ما را خراب و خسته و فرسوده کردند 
-چنان که جای خالی جواد خیابانی را گاهی از 
صمیم قلب آرزو کردیم- اما از حق نباید گذشت 
که مجریان و گزارشگران نسبتا استانداردی هم 
در این بازی‌‌ها خودی نشان دادند که نمونه‌‌ آنها 
گزارشگران بسکتبال، وزنه‌‌برداری، دوومیدانی، 
صخره‌‌نوردی و رشته شنا بودند )طبیعتا کشتی‌‌های 
عامل هم هواداران خاص خود را داشت( که 
متاسفانه اسم‌‌شان را به خاطر نسپردم. گزارشگر 
شنا که خود گویا از شناگران نخبه مملکت بود 
در ادبیات شفاهی‌‌اش، دچار خلسه و حرمان و 
بیجاگویی نشد. آن بیچاره وقتی هم که می‌‌دید 
مسابقات شنای مردان نصفه و نیمه پخش می‌‌شود 
مجبور بود با تصاویر کپسولی بسازد و اطلاعات 
متراکم خود را با تکیه بر ادبیات حرفه‌‌ای رشته 
خودش دامنه‌‌پردازی کند. در میان مجریان ثابت 
شبکه ورزش هم رسول مجیدی بسیار تلاش کرد 
تا اجرای خود از المپیک را به استانداردهای روز 
نزدیک کند و از بیهوده‌‌گویی زرد و جیغ بنفش 
همتایانش بپرهیزد. اما شما همکار او در شبکه 
سه را نگاه کنید. فریاد می‌‌زد که »فرانسه مجبوره 
پرچم ما را ببره بالا.« آخر این هم شد حرف داداش؟ 
این ادبیات شما در دهه‌‌شصت هم جواب نمی‌‌داد 
که پای تمام مانورهای رسانه‌‌ای بسته بود چه 
برسد به اکنون. نکند المپیک را با جنگ‌‌جهانی 
اشتباه گرفته‌‌اید؟ تازه اینها ورای کارکرد استودیو 
پاریس بود که بهزاد کاویانی در آن جلوس کرده 
و با ورزشکاران و مدیران مصاحبه می‌‌کرد. جان 
من خوب نگاهش کنید؛ بعد از اینهمه سال، 
حتی روانشناسی نشستن را هم بلد نیستند. آیا 
این یک استودیوی هزاره‌‌سومی است یا دهه 
شصتی؟ رسانه‌‌های دنیا را نمی‌‌بینید که از چه 
آرایه‌‌ها و دکورهای سمبلیک و پردازش‌‌های معنی 
پرورانه و فانتزی‌‌های دلچسب در تنظیم سوالات 
دارند؟ یعنی قربانعلی تاری هم که از اولین نسل 
گزارشگران رادیو و تلویزیون ایران بود در دهه 
سی، از شما مدرنتر و به‌‌روزتر مصاحبه می‌‌کرد. 
دیگر از آن مجری بینوای نق‌‌نقویی که از کل 
المپیک فقط داشت به غذاهای میزبان گیر می‌‌داد و 
حرف‌‌های دستوری می‌‌زد چه بگویم. کاش در وقایع 
اینچنینی، یک تیم کارشناسی مرکب از مدیران و 
رسانه‌چی‌های آینده‌‌دار و بیطرف به محل بازی‌‌ها 
اعزام شود تا از نزدیک با رمز و رموز مدیریت علمی 
میزبان‌‌هاي المپیک آشنا شوند. )البته چنین تیمی، 
مرکب از مدیران تحصیلکرده ورزش مملکت، در 
المپیک مونترال 1976 به کانادا رفت تا از جزئیات 
امور برگزاری باخبر شده و برای میزبانی وقایع 
مشابه تجربه بیاندوزد(. شما به بزرگی خودت 
خواهشا کثیفی یک فقره رودخانه سن را به عظمت 
کاخ‌‌هایی تاریخی که میزبانان بعضی رشته‌‌ها 
بودند ببخش و برو در اصفهان یک بازی نرمال روی 

چمن مخمل برگزار کن، بعد دانستگی مدیران ما 
را بر سر فرانسویان بکوب و از جلوه‌‌های ویژه روز 
افتتاح، ایراد بگیر. از نور. از صدا. از تصویر. از قاب‌‌ها. 
از درهم‌‌آمیزی تاریخ و فلسفه. از اختلاطِ گذشته 
و آینده. شما که نگذاشتید ما حتی یک افتتاح را با 
تمام جزئیاتش ببینیم. شما که حتی از پخش کامل 
مسابقه کشتی حسن یزدانی در نیمه‌‌نهایی هم 
عاجز بوديد هی شعر نگویید که نسل تعیین‌‌کننده 
دهه هشتادی و نسل z فلان و بهمانند. همین الان 
اگر تیم نظرسنجی‌‌تان را وارد میدان کنید می‌‌توانید 
به این داده برسید که چند درصد از نسل زد امسال 
توانستند با برنامه‌‌های المپیکی شما )مخصوصا با 
ادبیات حماسه‌‌پرور و سیاست‌‌زده‌‌( ارتباط برقرار 
کرده و چنددرصدشان فقط برای اینکه کمتر شعار 

بشنوند به ماهواره‌‌ها پناه بردند.
8    همسایه بالایی که تمام عمر از المپیک‌‌های 
مونیخ تا حالا را با عشق و شعف دیده است خرخره‌‌ام 
را می‌‌جود که »باور کن از دست وراجی گزارشگران 
و مجریانت آنقدر دلزده شدم که با همه تعصبم، 
گاهی دوست داشتم بچه‌‌های تیم‌‌مان ببازند تا 
از حماسه‌‌سرایی کاذب اینها نجات پیدا کنم و  
خمارشان ببینم! اما این احساس دوگانه‌‌ دیری 
نمی‌‌پایید با خود می‌‌جنگیدم که حیف نیست 
محمدهادی و حسن و رضا و سعید مدال نیاورند؟ 
آنها هم مثل ما گناه دارند که گیر اینها افتاده‌‌اند.« 
می‌‌گوید »دم به دقیقه منت می‌‌گذاشتند که 
ای مردم! ما تمام وقایع المپیک را به صورت 
زنده در اختیارتان می‌‌گذاریم. خب عزیزم پول 
می‌‌گیری، ماچ که نمی‌‌دهی؟ والله دیگر منت‌‌دان‌‌ام 
پر شده است. هفتاد سال است تکرار می‌‌کنند 
که ما همین که شرکت کردیم کفایت می‌‌کند. 
حتی به ورزشکارانی که بودجه ملت را هدر دادند 
و نجنگیدند هم بالاتر از گل نگفتند.« می‌‌گویم 
که شما دیگر چرا ماهواره تُرکت را به هم زدی 
قربان؟ می‌‌گوید »امان از باد. بادهای موسمی. امان 
از بادهای زهرآگین موسمی.« یادم افتاد که در 
المپیک مونترال وقتی  پرویز بادپا از حریف گمنام 
آفریقایی‌‌اش شکست خورد روزنامه‌‌‌‌ای تیتر زد 
»این بوکسور بود یا برگ چغندر.« یا قبلترش وقتی 
عزیز اصلی سوتی داد و گل خوردیم مفسرین از 
انتقادهای فنی پرهیز نکردند و باد دماغ او را خالی 
کردند. یا وقتی که تعداد آدم‌‌های سفارشی همراه 
کاروان زیاد شد دست از انتقاد برنداشتند. این بار 
یکی از همین کاسه‌‌بشقابی‌‌ها اشاره به این نکرد که 
چرا برای 40 ورزشکار، نود و چند نفر همراه رفته اما 
بعضی ورزشکاران یالقوز و تنهامان مربی به همراه 
ندارد؟ یک نفر نگفت که چرا دو عضو هیات اجرایی 

و حسابی یللی‌‌تللی کرده‌‌اند. 
9    قربان افه‌‌های جلوی دوربین‌‌تان بروم شما 
اگر همین چند کلیدواژه »غیرت، اسطوره، مقدس، 
وطن، قهرمان« را در انبان واژگانی کاسه‌‌بشقابی‌‌تان 
نداشتید چه می‌‌کردید؟ ای باد شرطه برخیز! 
امسال که بشقابم را از دستم گرفتی و پناه به 
کاسه‌‌بشقابی‌‌ها بردم. دوره دیگر مرا در آغوش 
ماهواره مه‌‌پیکری بینداز! ای باد شرطه. با تو 

بودم من.

این »مجری-گزارشگران« را از »دّب« ‌‌اکبر آوردید یا اصغر؟

همه آنچه باید از مروان برغوثی 
بدانیم

مهسا مژدهی|شبکه اسکای‌نیوز در 
گزارشی مدعی شده جنبش حماس 

خواستار آزادی »مروان البرغوثی« و سایر 
رهبران گروه‌های فلسطینی در مرحله 
اول معامله تبادل اسرا با اسرائیل شده 

است. نام برغوثی از ابتدای جنگ در غزه، 
پررنگ‌تر از قبل شده است. این چهره که 
پیش از هفت‌اکتبر در رسانه‌ها تاحدودی 

فراموش شده بود، حالا تبدیل به فردی شده 
که آزادی‌اش ممکن است بتواند سرنوشت 

جنگ را در غزه تغییر دهد. اما برغوثی 
کیست و چرا همیشه بر سر آزادی او از 
زندان‌های اسرائیل بحث در می‌گیرد؟

مروان برغوثی متولد سال 1959 در کرانه 
باختری رود اردن است. او از رهبران جنبش 

فتح است و این یعنی برخلاف تصور اولیه، 
ارتباط ویژه‌ای با حماس ندارد اما از سوی 

بسیاری از فلسطینی‌ها، قهرمان مردم 
خوانده می‌شود. برخی، برغوثی را نلسون 

ماندلای فلسطینی‌ها می‌دانند و البته برخی 
هم معتقدند آزادی او، می‌تواند اوضاع را از 

قبل هم بدتر کند.
برغوثی یکی از کسانی است که گفته 

می‌شود امکان دارد جانشین ریاست فعلی 
تشکیلات خودگردان باشد. تشکیلات 

خودگردان، گروهی فلسطینی به رهبری 
محمود عباس است که از سوی جوامع 

بین‌المللی به‌عنوان دولت قانونی فلسطین 
شناخته می‌شود. برغوثی برای مدت زيادي 

در انفرادی نگه داشته شده و مشخص 
نیست كه در زندان چه وضعیتی دارد. 

مروان برغوثی، فعالیت‌های سیاسی خود 
را از ۱۵سالگی با پیوستن به جنبش فتح به 

رهبری یاسر عرفات آغاز کرد.
برغوثی در سال ۲۰۰۲ طي یادداشتی در 

روزنامه واشنگتن‌پست نوشت: »با وجود 
آن‌که من و جنبش فتح که به آن تعلق دارم، 
با هرگونه حمله و هدف گرفتن غیرنظامیان 

در داخل اسرائیل، همسایه آینده‌مان 
مخالف هستیم اما این حق را برای خود 

محفوظ می‌دانم که از خود محافظت کنم، 
در برابر اشغال کشورم به دست اسرائيل 
مقاومت کنم و برای آزادی خود بجنگم.«
با این همه، برغوثی از سال 2002، یعنی 

22سال پیش تاکنون در زندان به‌سر 
می‌برد. البته هنوز یک سال مانده تا به 

رکورد یحیی سنوار که 23سال در زندان 
بوده، برسد. اسرائیل، برغوثی را متهم کرده 
که گردان‌های شهدای اقصی را پایه‌گذاری 

کرده است؛ اقدامات این گروه منجر به 
کشته‌شدن برخی از شهرک‌نشینان 
اشغال‌گر اسرائیلی شده. با این‌حال، 

برغوثی سال‌هاست که این اتهام را نادرست 
مي‌خواند. او به چند حبس ابد و بعد به 

40سال حبس محکوم شد. اگر حماس نتواند 
در آتش‌بسی که احتمالا در پیش است، 

برغوثی را آزاد کند، حتی اگر حکم حبس 
ابد او هم لغو شود، ممکن است این مرد تا 

18سال دیگر در زندان بماند. این چهره 
جنبش فتح، روابط نزدیک‌تری با حماس، 

در مقایسه با دیگران دارد. این روابط باعث 
شده تا جنبش حماس به‌شکلی جدی دنبال 
آزادی برغوثی باشد. اسرائیل در سال ۲۰۱۱ 

حاضر نشد برغوثی را در جریان مبادله 
زندانیان فلسطینی با گیلعاد شلیط، سرباز 

اسرائیلی آزاد کند و در جریان آن اتفاق، 
یحیی سنوار، رهبر حماس در نوار غزه 

آزاد شد. او سه سال قبل، از درون زندان 
در سرزمین‌های اشغالی، نامزد انتخابات 
ریاست تشکیلات خودگردان فلسطینی 

شد. محمود عباس، رئیس فعلی تشکیلات 
فلسطینی انتخابات را لغو کرد و دلیل آن 

را امتناع اسرائیل از برگزاری رای‌گیری در 
بیت‌المقدس عنوان کرد.

در ماه‌های گذشته، رسانه میدل‌ایست‌آی 
در گزارشی مدعی شد تشکیلات 

خودگردان فلسطین مایل نیست، برغوثی 
بر اثر مذاکرات از زندان آزاد شود و این 

درخواست را مطرح کرده.
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ادامه ازصفحه   اول
  کاسب فیلترینگ 

تولیدکنندگان محتوا در یوتیوب 
براساس بازدید ویدئوها و تبلیغات 
توسط دیگر کاربران کسب درآمد 
می‌کنند. درآمد یوتیوبرهای فارسی 
هم از همین راه است اما نکته اینجا 
است که این بازدید‌ها باید از آی‌پی 
غیر ایرانی باشد تا محاسبه شود و 
درآمد دلاری منجر شود. درآمد 
یوتیوب از تبلیغاتی است که از 
صاحبان کالا و خدمات دریافت 
می‌کند و چون به واسطه ویدئو 
یوتیوبر و مخاطبان او است، سهم او 

را هم از تبلیغات می‌دهد.
با رفع فیلتر یوتیوب به تبع، بازدید 
ویدئوها با آی‌پی ایران خواهد بود و 
چون هیچ شرکتی در داخل و خارج 
از ایران در یوتیوب هدفش مخاطب 
تبلیغش ایرانی نیست، یوتیوب 

تبلیغی نمایش نمی‌دهد و در نتیجه 
یوتیوبر فارسی هم سهمی از آن 
ندارد و درآمدش به صفر خواهد 

رسید. 
گرانی ارز و همینطور تحریم‌های 
بانکی مانع همکاری شرکت‌های 
داخلی با یوتیوب است و از طرفی 
چون دیگر تبلیغات کالا و خدمات 
یوتیوب در ایران قابل دریافت 
نیستند، نمی‌توانند با آی‌‌پی ایران 
مشاهده شوند. درنتیجه برداشته 
شدن فیلترینگ یوتیوب شاید 
بازدید از محتوایی که ایرانیان تولید 
می‌کنند را بالا ببرد اما درآمدی 
که بلاگرها بابت سابسکرایب و 
ویوی ویدئوها از یوتیوب می‌گیرند 
متوقف خواهد شد. مثلا یک یوتیوبر 
با 1500 دنبال کننده نوشته بود 
که با حذف فیلترینگ راه دونیشن 
)اهدای پول( هم متوقف خواهد شد 

برای همین رفع فیلترینگ زمانی 
خوب است که تحریم‌ها هم برداشته 
شوند. آیا این دلیل برای مخالفت با 

رفع فیلترینگ کافی است؟ 

  جیب یوتیوبرها خالی 
نمی‌ماند

در واکنش به توئیت‌های بالا چند 
کاربر گفته‌اند بهتر است نفع جمعی 
را در نظر بگیريم؛ در ضمن راه‌های 
دیگری هم برای کسب درآمد وجود 
دارد. حالا چطور؟ با رفع فیلتر 
یوتیوب تعداد بازدیدها و اعضای 
کانال‌ها چند ده‌برابر می‌شود و 
یوتیوبرهای فارسی می‌توانند از راه 
جذب اسپانسر داخلی و نمایش 
تبلیغ توسط خودشان در میان 
ویدئوهایشان درآمد ریالی داشته 
باشند یا حتی با فروش مستقیم 
محصول و بسته‌های آموزشی کسب 

  تیتر دو

نان یوتیوبرها آجر می‌شود؟
جدال توئیتری بر سر رفع مسدودی یوتیوب

درآمد کنند. مثال میاد نوری، 
فعال حوزه آی تی در کانال تلگرامی 
خود نوشته: »با رفع فیلتر و افزایش 
بازدیدکنندگان یوتيوب، کانال‌های 
دارای پتانسیل، روش‌هایی بیشتر 
از تبلیغات خود یوتيوب برای 
درآمدزایی پیدا خواهند کرد. ‌مهم 
سودی‌ست که )در صورت اتفاق 
افتادن( میلیون‌ها نفر از این موضوع 
خواهند برد. مهم حق انتخاب عموم 

کاربران است. 
مهم افزایش دسترسی عموم کاربرها 
به اینترنت آزاد است وگرنه اگر صرفا 
سود و درآمد چند صد نفر را در نظر 
بگیریم، با نبود فیلترینگ هم چند ده 
نفر از کارمندهای شرکت‌های تولید 
کننده ابزار فیلترینگ هم ناراحت 

خواهند شد.
 امروز یوتیوب و محتوای آموزشی 
متنوع آن، در نوع خود شبیه 
به یک دانشگاه شده. خیلی از ما 
از ویدئوهای یوتيوب، بیشتر از 
دانشگاه‌های محل تحصیل خود یاد 

گرفتیم و آموختیم.
از  خیلی  نکنیم  فراموش   

بدبختی‌های ما در این نقطه از 
جهان، از همین متکی بودن به 
منفعت‌های شخصی و کوتاه مدت 

بوده و است.«
کاربر دیگری که احتمالا خود نیز 
تولیدکننده محتوا در یوتیوب 
است نوشت: »‏‎من یک یوتیوبر 
هستم و یوتیوب همین الان هم 
میدونه که چه تعداد از بازدیدها از 
ایران هستن و درآمدی بابت این 
بازدیدها پرداخت نمیکنه. حالا چه 
با فیلترشکن چه بدون فیلترشکن، 
قرار نیست اتفاقی بیفتد به جز 
بازدید و سابسکرایب بیشتر و در 
نتیجه جذب اسپانسر و افزایش 

درآمد.«

  پارادوکس رفع فیلترینگ
حرف و حدیث بر سر این موضوع 
به خصوص زمانی بالا گرفت که 
یک بلاگر تقریبا معروف در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »پارادوکس 
عجیبیه ولی برداشتن فیلترینگ 
یوتیوب در ایران یعنی مرگ محتوا 
شاید برای چندین دهه. روزی که 

فیلتر یوتیوب رو بردارند درآمد 
تولیدکنندگان محتوا نزدیک به 
صفر میشه« این توئیت یک میلیون 
و 400 هزار بار دیده شد و نزدیک به 
هزار نفر برای آن کامنت گذاشتند. 
یکی از کاربرها اینطور واکنش نشان 
داده بود که اصلا بهتر است درآمد 
بعضی یوتیوبرهای کپی‌کار و مبتذل 
قطع شود چون و در عوض تولید 
محتوای خوب و کارآمد افزایش 
پیدا کند. این فرصتی به دست 
می‌هد تا تولیدکننده محتوای 
ایرانی-فارسی هم بتواند وارد فضای 
رقابت بین‌المللی شود و تقاضا برای 

محتوای فارسی بالا برود.
یوتیوب یک سرویس اشتراک‌گذاری 
و مشاهده ویدئو و در حال 
حاضر دومین وبگاه پرطرفدار 
 جهان پس از گوگل است.

 از سال 1388 تاکنون یوتیوب 
در ایران فیلتر و دسترسی به آن 
بدون فیلترشکن ممکن نیست. به 
جز ایران، دسترسی به یوتیوب در 
پاکستان، ویتنام، ترکیه، چین، کره 

شمالی و اریتره هم مسدود است.

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
لیست/ براساس آخرین شنیده‌های خبرنگار »تابناک« 
لیستی که تاکنون از سوی پزشکیان برای معرفی به مجلس نهایی 
شده است، شامل 17وزیر است که حضور یک وزیر پیشنهادی زن، 
یک وزیر اهل سنت و ادامه حضور پنج عضو کابینه سید ابراهیم 
رئیسی در آن قابل‌توجه است. اسامی وزرای احتمالی پیشنهادی 

به شرح زیر است:
آموزش و پرورش: پروین داداندیش؛

ارتباطات: محمدرضا پاکروان؛
اطلاعات: حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب )وزیر فعلی(؛

اقتصاد: عبدالناصر همتی؛
امورخارجه: سیدعباس عراقچی؛
بهداشت: محمدرضا ظفرقندی؛

تعاون، کار و رفاه اجتماعی: سید کامل تقوی نژاد؛
جهاد کشاورزی: محمدعلی نیکبخت )وزیر فعلی(؛

دادگستری: امیرحسین رحیمی )وزیر فعلی(؛
دفاع: عزیز نصیرزاده؛

راه‌وشهرسازی: محمد اسلامی )معاون رئیسی(؛
صنعت، معدن و تجارت: سعید زرندی؛

فرهنگ و ارشاد اسلامی: سیدعباس صالحی؛
میراث فرهنگی و گردشگری: سیدرضا صالحی امیری؛

نفت: سید عماد حسینی )اهل سنت(؛

نیرو: عباس علی‌آبادی؛
ورزش و جوانان: حیدر صادقی؛

علوم و کشور: نامشخص

شبث/ شرق خطاب به رئیس‌جمهور نوشت که جناب 
پزشکیان، مراقب شبث‌ها باشید، این روزنامه اصلاح‌طلب در 
یادداشتی با بررسی شخصیت شبث‌بن‌ربعی، نوشت: »شبث 
مسلمان شد، کافر شد و دوباره مسلمان شد. با علی بود، با معاویه 
بود، به امام حسین نامه نوشت. با ابن‌زیاد بود، تمایل داشت با مختار 
باشد ولی نشد و در نهایت با زبیریان نیز بود و شاید اگر عمرش 
کفاف می‌داد با دیگران نیز همراهی می‌کرد. شبث را چگونه 
می‌توان فهمید؟ آیا او در دل، انسانی حقیقت‌گرا بود و خوب و بد را 
می‌فهمید، اما به لحاظ ضعف شخصیتی، اصل برایش قدرت و 
ثروت بود و دچار تعارض درونی شده بود و قدرت‌پرستی و 
مال‌دوستی بر وی غالب بود، چنانچه در جریان واقعه عاشورا نیز 
برای خاموش‌کردن ندای درونی خود، سعی کرد مانند دیگر 
فرماندهان لشکر بی‌رحم نباشد؟ یا او اساسا انسانی بود که به هیچ 
چیزی جز قدرت و ثروت خود اعتقاد نداشت و با درک موقعیت 
زمانه و گرفتن رشوه‌های کلان و گرفتن پست، هر کاری را برای 
صاحبان قدرت‌ حاضر به انجام بود؟ شبث‌ها نگاه‌شان به قدرت 
است، به اینکه چه کسی صاحب آن است. در شرایط چندگانگی ی‌ا 

دوگانگی قدرت نیز سعی در جلب رضایت همه اطراف دارند. از 
سویی پس از جنگ صفین با علی هستند و از سوی دیگر با معاویه 
نامه‌نگاری دارند. از سویی با حاکم کوفه هستند و از سویی به 
مختارنامه می‌نویسند. سعی می‌کنند همه را داشته باشند. شبث‌ها 
همیشه هستند. آنان حاضر به هزینه‌کردن برای هیچ گروهی 
نیستند، اما آماده‌اند تا بر سر سفره‌ها بنشینند. با همه هستند، اما 
به‌واقع با هیچ‌کس نیز نیستند. با همه گروه‌ها با افکار کاملا 
ناهمگون نیز سازگارند. جناب پزشکیان، مراقب شبث‌ها باشید.«

همه گرایش‌ها/ محمدجعفر قائم‌پناه درباره اولویت‌های 
معاونت اجرایی ریاست جمهوری، اظهار داشت: »اولویت ما نگاهی 
است که آقای پزشکیان دارد. دولت ما دولت وفاق ملی و انسجام با 
رویکردهای جدید و خردمندانه و استفاده از دانشمندان و نخبگان 

در اداره امور کشور است.«
معاون اجرایی رئیس‌جمهور تصریح کرد: »همان‌طور که در ابلاغ 
آقای پزشکیان آمده است، نهاد ریاست جمهوری و معاونت اجرایی 
با نگاه به چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه، وظایف خود 

را انجام می‌دهد.«
 قائم‌پناه گفت: »نگاه ما به همه مردم در سراسر کشور یکسان 
است و ایران را برای همه می‌خواهیم. همه ایران باید در دولت 
با گرایش‌ها و نگاه‌های مختلف، نقش داشته باشند. کابینه 

دولت متشکل از همه گرایش‌های فکری خواهد بود. ما باید 
۸۵میلیون ایرانی با نگاه‌ها، قومیت‌ها، فرهنگ‌ها و مناطق مختلف 

را نمایندگی کنیم.«

8 درصدی/ سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشاره به معرفی وزیران در هفته آینده به مجلس گفت: 
»برنامه‌های وزرا باید متناسب رشد هشت درصدی‌ اقتصاد کشور 
باشد و در برنامه هفتم، ۷۰برنامه از دولت خواسته شده که دولت 
باید ارائه کند.« جلیلی افزود: »برخی از کشورها می‌گویند ایران 
اگر می‌خواهد پاسخ دهد، پاسخ محکمی نباشد و این نشان از 
قدرت جمهوری اسلامی ایران و عظمت ملت بزرگ ایران دارد که 
در طی 60سال اخیر به برکت نهضت امام راحل این قدرت شکل 

گرفت و مردم در عرصه تولید قدرت نقش بسیار مهمی داشتند.
در یکی از مذاکرات سولانا از من سوال کرد: »مردم سالاری دینی 
شما، با دموکراسی ما چه فرقی دارد؟« گفتم شما رای می‌دهید و 
می‌روید، اما در ایران، افراد رای می‌دهند و حتی چهار فرزند خود 

را برای دفاع از کشور و اسلام فدا می‌کنند.

هدف/ محمدحسین عادلی، دیپلمات ارشد سابق، در گفت‌وگو 
با »انتخاب«: »ترور هنیه یک عملیات خرابکارانه تروریستی بوده 
که هدفش افزایش تنش در منطقه و کشیدن پای ایران به یک 

جنگ مستقیم است. هدف این بوده که ایران پاسخ بدهد و نتانیاهو 
پای ایران و آمریکا را به یک جنگ بکشاند و ایران و آمریکا را 
مستقیما درگیر کند. این کار به نفع نتانیاهو است؛ زیرا موضوع 
آتش بس دائمی در غزه و طرح دو دولتی به محاق می‌رود و از طرف 
دیگر تشنج بین ایران و آمریکا باعث شکست احتمالی دموکرات‌ها 
و پیروزی احتمالی ترامپ می‌گردد؛ بنابراین به نظر می‌رسد همه 
نشانه‌ها حکایت می‌کند که این ترور یک توطئه بر علیه منافع ملی 
ایران در آستانه تشکیل دولتی است که شعارش تعامل بین‌المللی 
و تنش‌زدایی است. خنثی‌کردن توطئه با عمل متقابل نظامی در 
شرایط کنونی که اسرائیل تعیین کرده، نیست. پاسخ ایران 
می‌تواند به‌گونه‌ای باشد که این توطئه را خنثی کند. اقدام 
تروریستی اسرائیل گرچه تهدیدی برای به آتش کشیدن منطقه 
است ولی دو گروه از کشور‌ها را در شرایط سختی قرار داده است. 
اول کشور‌های اسلامی که با اسرائیل رابطه برقرار کرده‌اند و آن‌ها 
که در حال مذاکره برای ایجاد رابطه بوده‌اند. این دسته از کشور‌ها 
در موقعیت بدی قرار گرفته‌اند. اسرائیل رهبر فلسطینی را که 
طرفدار مذاکره و توفق بر سر آتش بس بود را با نقض حاکمیت ملی 
یک کشور مسلمان ترور کرده است. در واقع اسرائیل با این کار 
ماهیت قداره‌کشی خود را در منطقه به‌وضوح نشان داده است و این 
باعث شرم این کشور‌ها حداقل در خفا می‌شود. گروه دوم 
کشور‌های غربی و آمریکا است. این کشور‌ها که همواره از اسرائیل 

حمایت می‌کنند و در برابر مردم خود که علیه نسل‌کشی و جنایات 
آن چالش دارند، اکنون با این اقدام آتش افروزانه اسرائیل در 

شرایط سختی قرار گرفته‌اند.«

ادبیات مشترک/ محمدسعید احدیان، مشاور سیاسی 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این 
سوال که با توجه به تاکیدات پزشکیان مبنی بر ایجاد وفاق ملی، 
چقدر می‌توان امیدوار بود که این موضوع را بین دولت و مجلس 
شاهد باشیم؟ گفت: »به نظرم ادبیات مشترکی بین پزشکیان و 
قالیباف وجود دارد که این موضوع می‌تواند کاملا مبنای مشترک 
وفاق بین دولت و مجلس باشد. این ادبیات مشترک می‌تواند بر سه 
محوری که آقای پزشکیان بر آن تاکید کردند؛ یعنی اجماع و 
انسجام داخلی، اجرای برنامه هفتم به عنوان برنامه عملی و اجرای 
سیاست‌های رهبری به عنوان رویکردهای کلی، مبنای عمل هر 
دو قوه و حتی خارج از دو قوه باشد و انسجام ملی را شکل بدهد.«

چادر/ افشین علایی نوشت: »چادر قداست دارد. چادر ما را به 
یاد حضرت فاطمه‌ زهرا می‌اندازد. چادر بوی تن مادران‌‌مان را 
می‌دهد؛ مادرانی که عمرشان را به نجابت و پاکی و مهرورزی 
گذراندند. زن چادری در حافظه ما ایرانی‌ها، زنی است که حریم 
دارد، باوقار است، هم از سبک‌سری و هم از درشتی و خشونت 

مبراست. زن چادری، مهربان است. با شرم و حیایی آمیخته به 
عطوفت به دیگران می‌نگرد. گردی صورت او در سیاهی چادر مثل 
ماه در شب تیره، نور می‌پراکند. دست‌های بی‌ادعای او را که تا مچ 
در آستین عفاف پنهان‌ شده، گویی برای نوازش دخترکان بی‌پناه 
و پسران گم‌کرده راه آفریده‌اند. او مادر همه دختران و پسران این 
سرزمین است. حتی اگر خیلی جوان باشد. حتی اگر 18ساله باشد. 
این خاصیت حجاب است که به زن، شأن مادری می‌بخشد. این 
ذات چادر است که زن را بزرگ‌تر از سن و سال و فراتر از 
محدوده‌های کوچک به تصویر می‌کشد. چادر، میراث ارجمند 
نیاکان ماست. نه فقط حافظ حریم زنی است که آن را بر سر دارد، 

بلکه پناهگاه فرزندان این آب و خاک است.
از نیروی محترم انتظامی خواهش می‌کنم پوششی دیگر برای 
این عده از بانوان شاغل خود انتخاب کند. ای‌کاش این شغل اصلا 
وجود نداشت؛ اما ظاهرا فریادهای امثال من برای برچیدن گشت 
ارشاد به جایی نمی‌رسد. ظاهرا باز هم باید شاهد دستگیری و 
برخورد با زنان و دختران باشیم. اما چرا با چادر؟ چرا این زیباترین 
و شریف‌ترین پوشش زن ایرانی را در صحنه‌های خشن پلیسی به 
نمایش می‌گذارید؟ این‌گونه می‌خواهید نسل امروز را با حجاب 
آشتی دهید؟ واقعا نمی‌دانید نمایش یک دقیقه خشونت توسط 
بانوانی که چادر به سر دارند، بیشتر از سال‌ها هجمه تبلیغاتی 
دشمنان به این پوشش مقدس و به اصل حجاب لطمه می‌زند؟«.

سنوار چه تاثیری بر مذاکرات دارد؟
دو رسانه‌ آمریکایی در گزارش‌هایی 
جداگانه به مسئله انتخاب یحیی سنوار 
به‌عنوان رئیس‌دفتر حماس و تاثیر 
او بر مذاکرات آتش‌بس پرداختند. 
سی‌ان‌بی‌سی نوشته است که سنوار، 
مذاکره‌کننده نامرئی حماس است و 
سی‌ان‌ان می‌گوید انتخاب سنوار موضع 
ایران را در مقایسه با قطر و ترکیه 
قوی‌تر می‌کند. اینجا نگاهی به این 
دو گزارش انداخته‌ایم که خبرگزاری 

جماران آنها را ترجمه کرده است:

   سی‌ان‌ان: انتخاب سنوار، موضع 
ایران را قوی کرد

سی‌ان‌ان در گزارشی نوشت: »اسرائیل علنا 
سنوار را متهم کرده که عامل اصلی حمله 
حماس علیه اسرائیل در 7اکتبر بوده است؛ 
هرچند کارشناسان می‌گویند که او احتمالا 
یکی از چند نفری است که در طراحی این 
حمله دست داشته‌اند. با این‌وجود، اسرائیل، 
سنوار را به یکی از اهداف کلیدی جنگ خود 
در غزه تبدیل کرده است. انتخاب سنوار 
به‌عنوان رئیس‌دفتر حماس، وضعیت این 
گروه را استحکام بیشتری می‌بخشد. سنوار 
یک تندرو تلقی می‌شود و انتصاب او، باعث 
ایجاد عدم‌اطمینان بیشتر در مورد مذاکرات 
آتش‌بس، که قبلا توسط ترور هنیه به هم 
خورده، شده است. دو تن از متحدان اصلی 
حماس، حزب‌الله و جهاد اسلامی فلسطین 
از نقش جدید سنوار استقبال کرده‌اند. 

حزب‌الله، گفته که انتخاب سنوار موید این 
است که دشمن در رسیدن به اهدافی که از 
طریق ترور رهبران و مقامات دنبال می‌کند، 
شکست خورده.  این اقدام پرسش‌هايی را 
درمورد گام‌های بعدی آتش‌بس و مذاکرات 
آزادی اسرا، ایجاد مي‌کند. باسم نعیم، یکی 
از اعضای دفتر سیاسی حماس، اواخر روز 
سه‌شنبه به سی‌ان‌ان گفت که انتخاب 
سنوار به جای هنیه به این معنی است که 
شما )اسرائیل(، ترور کسانی را که مذاکره 
می‌کنند، انتخاب کردید و ما، کسانی را 
انتخاب کردیم که می‌توانند شما را ملزم به 

امضای توافق کنند.
عصمت منصور، مردی که سال‌های زیادی 
را در زندان‌های اسرائیل با سنوار گذراند، به 
سی‌ان‌ان گفته روابط نزدیک سنوار با ایران 
می‌تواند به این معنا باشد که سایر طرف‌های 
مذاکره مانند قطر و ترکیه که روابط خوبی 
با ایالات‌متحده دارند، ممکن است »توانایی 
خود را برای تاثیرگذاری بر توافق از دست 
بدهند یا حداقل توانایی آنها برای توافق 

تضعیف شود.«
 جرمی دایموند، خبرنگار سی‌ان‌ان روز 
سه‌شنبه گفت: »اگرچه سنوار حضور 
فیزیکی در پشت میز مذاکره نداشت اما در 
هر مقطع حساسی از مذاکرات با او مشورت 
شده است. این مسئله، اغلب منجر به تاخیر 
در مذاکرات شده، به طوری که گاهی چند 
روز طول می‌کشيد تا پیام‌ها به او برسد و 
پاسخ او توسط مقامات حماس در قطر یا 

قاهره دریافت شود.«

   سی‌ان‌بی‌سی: موضع حماس در 
مذاکرات آتش‌بس سخت‌تر خواهد شد

سی‌ان‌بی‌سی در خصوص انتخاب یحیی 
سنوار مدعی شده است: »نامزدی سنوار 
برای پست اصلی حماس، به‌رغم اینکه او 
در غزه مستقر است، مقدمه سخت‌ترشدن 
موضع جنبش حماس، به ویژه در مورد 
مذاکرات آتش‌بس است. این رهبر فلسطینی 
قبلا در مذاکرات با اسرائیل، سهم بسزایی 
داشته اما تفاوت اکنون این است که صدای 
نسبتا عمل‌گرایانه اسماعیل هنیه برای 
متعادل‌کردن دیدگاه‌های راديكال و 
سازش‌ناپذیر سنوار، دیگر به گوش نمی‌رسد. 
اگرچه، بعید است که پست او، روند جنگ 
در غزه را تغییر دهد، زیرا از میان برداشتن 
او، اولویت اصلی اسرائیل است. بی‌ثباتی 
شدید در منطقه برای چندماه دیگر ادامه 
خواهد داشت. سنوار که هدف اصلی ارتش 
اسرائیل است، سال‌ها از تلاش‌ جهت ترور 
او، جان سالم به در برده و اعتقاد این است 
که جنگ کنونی را بیشتر، از شبکه پیچیده 
تونل‌های غزه هدایت می‌کند. غانم نصیبه، 
رئیس انجمن مسلمانان علیه یهودستیزی 
مستقر در لندن و یک مفسر مسائل منطقه 
معتقد است که حماس با تعیین سنوار به 
عنوان رهبر سیاسی در حقیقت قماری را با 
مهره‌ای نامرئی پیش می‌برد، البته وضعیت 

برای اسرائیل و واسطه‌ها سخت‌تر است.«

گزارش خارجي    

‌گالری   

    
‌ عکس جدید از هدیه تهرانی را می‌بینید که 

توسط آرمین احمری ثبت شده و در شبکه‌های 
اجتماعی دست به دست می‌شود‌. نکته اینکه 

همه کامنت‌ها ‌‌در وصف سادگی و وقار خانم 
تهرانی است.

    
فریدون آسرایی، خواننده موسیقی پاپ شادی 
فوت کردن کیک تولد 68 سالگی‌اش را اینچنین 
در قالب یک لایو اینستاگرامی با طرفدارانش 
قسمت کرد.

     
عکسی از منزل 

پدری ناهید 
کیانی منتشر شد 

که پدر در حال 
دیدن افتخار 

آفرینی دخترش 
است.

     
محمدرضا گلزار با استایلی قابل توجه در 

کنار سواحل خلیج فارس در دوبی 

     
واکنش سارا بهرامی به مبارزه جنجالی ناهید کیانی و 

کیمیا علیزاده 

     مبارزه نافرجام یونس امامی با قهرمان آمریکایی. این آمریکایی توسط حریف ژاپنی شکست خورد و امامی از جدول 
حذف شد
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   امام صادق عليه ‏السلام :   
لوةُ وَ الزَّکوةُ وَ الوِلایة،لا تَصِحُّ واحِدَةٌ مِنهُنَّ اِلا بِصاحِبَتَیها  اثافى الاسلامِ ثَلاثَةٌ: الصَّ

سنگهای زیربنای اسلام سه چیز است: نماز، زکات و ولایت که هیچ یک از آنها بدون دیگری درست نمی‏ شود.

 واگویه‌های‌انتظار
برزخ یعنی/  تمام »دوستت دارم«هایی که شنیده‌ای را

می‌ریزی توی چمدان/  می‌گذاری پشت در
درحالیکه/  نه پای رفتن داری/  نه دل ماندن ...

 دستور زبان عشق
خودت بیا!

خیال‌ات برای
 نوشین جمشیدی زکیه خوشخوصبرِ اندوه پنجشنبه‌ها/  کم است

اگر مرگ شبیه فیلم‌های سینمایی باشد و خودت 
را ببینی که بی‌جان روی زمین افتاده‌ای، اوضاع 
عجیب می‌شود. روح‌ها همیشه لباسی را بر تن 
دارند که در آخرین روز حیات پوشیده بودند. 
ظاهری که قرار است همیشگی باشد. شما هیچ 
وقت با شبحی روبه‌رو شده‌اید که ا‌وقات فراغتش 
را با خرید آنلاین لباس و کفش سپری کند؟ 
نه. روح‌ها فقط عاشق این هستند که پرده‌ها و 
کاغذها را تکان دهند و توی لوله‌های آب ریسه 
بروند. راستی چرا در فیلم‌های ترسناک همیشه 
صدای خنده روح دختر بچه‌ها شنیده می‌شود؟ 

کسی نیست بگوید »اگه چیز خنده‌داری هست 
بگو ما هم بخندیم«؟  برگردیم به بحث لباس. 
فکر کرده‌اید که روحتان قرار است با چه لباسی 
به زندگی شبح‌وارش ادامه دهد؟ نکند مرگ 
درست در همان روزی رخ دهد که چند روز از 
شستن موهایت می‌گذرد و‌ روی چانه‌ات جوش 
سرخ تنومندی روییده و تیشرتی بر تن داری که 
مدت‌هاست عمرش را کرده و شایسته این است 
که به دستمال گردگیری تغییر کاربری دهد. 
نکند در روزی جسمت را ترک کنی که هنوز 
موفق نشدی چربی پهلو‌ها را آب کنی و ریشت را 

بتراشی. کاش مرگ در دقایقی که با شلوار خانه و 
دمپایی و کیسه زباله‌ای در دست به خیابان آمدی 
اتفاق نیفتد.  اصلًا شاید روح‌ها با سر و وضع لحظه 
مرگشان قضاوت می‌شوند. ممکن است روح‌های 
خوش پوش و آراسته بتوانند محل اسکان یا شغل 
موقت بهتری پیدا کنند و شلوار پاره‌ها را به جمع 

خود راه ندهند.
هر روز صبح که برای بیرون رفتن از خانه آماده 
می‌شوید به این فکر کنید که آینده روح‌تان به 
تیپ امروزتان بستگی دارد؛ زیباییِ امروز می‌تواند 

تبدیل به جذابیتی ابدی شود.  

									    آنالی اکبری        ‌ ستون فقرات

ارواح خوش‌پوش

لگدزنی‌های بیهوده‌؟‌واقعا؟‌
در نقد  یک دیدگاه پرهزینه، سکوی عجیب 57 کیلویی‌ها و ...

1    توئیت حجت‌الاسلام محمد مهدی  فاطمی 
صدر که مبارزات زنان تکواندوکار و پیروزی ناهید 
کیانی را لگدزنی‌های بیهوده خوانده، ‌مطمئنا از 
یک دیدگاه خاص دینی و سیاسی برخاسته اما 
نگاهی است که با مفهوم‌های زندگی معاصر در 
تضاد کامل است. با مفهوم رقابت و موفقیت و 
پیروزی. بخصوص در حیطه فعالیت‌های زنان.  
این قدر تخاصم با نشانه‌های رایج زندگی مدرن و 
مفاهیم آن، غیرقابل اجرا و غیرقابل تحمل برای 
شهروندان معاصر است. معلوم نیست برای احقاق 
تصورات و اندیشه‌های یوتوپیایی و بنیادگرایانه 
این روحانیون و این نظریه‌پردازان عزیز چه 
بهایی باید پرداخت می‌شد. مدت‌ها قبل نوشته 
بودم که این نگاه بنیادین به زودی در مباحثی 
مثل ورزش بانوان خودشان را نشان خواهند 
داد. مشخص است که دولت دکتر رئیسی نگاه 
متفاوتی با این جریان تندرو و بنیادین داشت. 
حالا متوجه می‌شویم که جریان سیاسی تندرو 
در ایران که در اندیشه‌های آیت‌الله میرباقری و 
یا حجت‌الاسلام فاطمی صدر و یا در حرف‌های 
حجت‌الاسلام فیاضی می‌خوانیم و می‌شنویم از 
چه نقشه راه خاص و پرخطری برخوردار هستند 
و در صورت موفقیت چه انرژی دهشتناکی برای 
تغییر ریل زندگی مردم ایران مصرف خواهند 

کرد. هرچند )با  فرض( بهترین نیات. 

2    علیپور سنگ‌نورد شایسته‌ای است. 
چهره‌ای معتبر در سطح جهانی. در مسابقات هم 
فوق‌العاده خوب درخشید و رکوردهای خودش 

را هم شکست. اما خب چهارم شد. به دو رقیب 
بهتر از خودش باخت و دستش هم درد نکند. 
 دیگر این همه شکایت و نالیدن به خاطر چیست؟‌ 
48 ساعت تمام ایشان در حال ذکر 
محرومیت‌های خود به لحاظ تجهیزات بودند. 
اشکال ندارد. شما سعی خودتان را کردید و 
فوق‌العاده بودید. اما حریفانت بهتر بودند. آن 
حریف اهل اندونزی بعید است خیلی امکانات 
بیشتری داشته باشد. خب رقابت است دیگر. 
امیدواریم در بازگشت به تهران پاداش این 

زحمات شما داده شود. خسته نباشید عزیز .

3    سکوی  وزن 57 کیلوی تکواندوی المپیک 
صحنه غریبی بود. دو دختر ایرانی که هردویشان 
سال‌ها رقیب هم بودند در سکوهای دوم و سوم 
ایستاده بودند. المپیک قبلی کیمیا علیزاده؛ 
‌ناهید کیانی را شکست داد اما خودش هم به 
مدال نرسید. این بار ناهید کیانی او را مغلوب 
کرد و فریاد شادمانی سرداد و به فینال رسید و 
کیمیا هم برنده برنز شد.  در مورد ناهید کیانی 
و افتخاراتی که در این چند ساله به ورزش ایران 
هدیه کرده زیاد گفته و نوشته‌ایم و جایگاهش 
کاملا مشخص است. کیمیا علیزاده هم دختر 
ایران است. دو مدال المپیک دارد. مشخص است 
که همسر سابق ایشان مشوق مهاجرت بیهوده 
کیمیا به خارج از کشور بود. بعید است رفتن 
ایشان به خارج از کشور دلایل سیاسی خاصی 
داشته باشد. بیشتر موقعیت سنجی رندانه آن 
همسر تیزچنگ بود.  کیمیا اشتباه کرد. دلیل 

موجهی برای این مهاجرت نداشت. امیدواریم این 
تکواندوکار درجه یک به ایران بازگردد. 

4    نگاه شیدای مبینا نعمت‌زاده به مدال 
برنزش یکی از شیرین‌ترین لحظات کاروان 
المپیک ایران بود. دختر پرشور تکواندوی ایران. 

5    دو فدراسیون کشتی و تکواندو نتایج 
فوق‌العاده‌ای به دست آوردند. شاید به خاطر 
این که در دستان دو قهرمان قدیمی این 
رشته‌ها هستند. علیرضا دبیر و هادی ساعی 
هر دو طلای المپیک دارند)ساعی که دوتا دارد(

ورزش قهرماني را در بالاترین حد خود تجربه 
کرده‌اند و نمی‌گذارند کسی زیرآبی برود. مچ 
آدم کم کار را می‌گیرند و خودشان هم قسمتی 
از ماجرا را متعهد می‌شوند. می‌فهمند چه کسی 
کارش را خوب انجام مي‌دهد و چه کسی بد. 
مقایسه‌اش کنید با شرایط دو فدراسیون فوتبال 
و والیبال و آدم‌هایی که بر کار مسلط نیستند. 
رئیس فدراسیون ما از خرابی زمین‌ها و ورزشگاه‌ها 
جا خورده است. چرا که اصلا مشغولیات دیگری 
داشته و به اندازه کافی ظرفیت ذهنی‌اش را به 
وارسی و کشف و حل چنین مشکلاتی اختصاص 
نداده است. براي این دو فدراسیون آدم‌های 
فوتبالی و والیبالی بگذارید. از این محاسبات 
سیاسی خارج شوید و یک بار برای همیشه کار 
را دست کاردان بسپرید. مي‌دانیم که نهادهای 
قدرت و ثروت در فوتبال کار را بر هر مدیری 
سخت می‌کنند اما به هرحال از این وضعیت فعلی 

بهت زده هستند. 

  سايت‌نگار

مجازات شاهزاده، طنازی‌های دکتر، دیدگاه وحید، حرف‌های سعید
   وحید یامین‌پور که پستِ دبیری شورای عالی جوانان را در اختیار دارد، نوشته: 
»در پایان رقابت کیانی و علیزاده حس عجیبی را تجربه کردم. ترکیبی از شادی 
و غم؛ آمیخته‌ای از خنکای به‌دست آوردن چیزی و کرختی از دست دادن چیزی 
دیگر. هر دختری آنگاه که از خانه ‌بیرون می‌رود، همه اهل ‌خانه‌ را چشم انتظار 

بازگشتنش نگه می‌دارد.«

   عصر ایران نوشت:‌آیت‌الله غلامرضا فیّاضی، عضو هیات امنای مؤسسه آموزشی 
و پژوهشی امام خمینی است؛ موسسه‌ای که توسط آیت‌الله مصباح یزدی در قم 

تاسیس شد و در سپهر سیاسی ایران، به تولید جبهه پایداری انجامیده است.
اخیرا ویدئویی از او منتشر شده که 3 نفر از مسلمانان شیعه معاصر  که از قضا دو 

تن‌شان هم‌لباسان او هستند را کافر و غیر شیعه و ملعون خوانده است.
او در این ویدئو -که زمانش مشخص نیست- با لحن تاکیدی خاصی مرحوم دکتر 
علی شریعتی را با پسوند »لعنه الله علیه« یاد می‌کند، می‌گوید که حجت‌الاسلام 
سیدمحمد خاتمی، شیعه نیست و مرحوم آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی هم 

ملعون است و تاکید می‌کند اگر او ملعون نباشد، کس دیگری ملعون نیست.
در این که او درباره دین و مذهب و ملعون بودن این افراد، پرت و بلا گفته تردیدی 
نیست و سخنانش آنقدر بی‌مایه و موهن است که حتی ارزش پاسخگویی ندارد 
)هر چند برخی پاسخش را هم داده‌اند( موسسه‌ای که این شخص عضو هیات امنا 
و استادش هست، سالانه صدها میلیارد تومان پول نقد از بودجه عمومی یعنی از 
جیب مردم می‌گیرد. همین امسال مبلغ 437 میلیارد تومان بودجه به این موسسه 
اختصاص داده شده است؛ به عبارت دیگر در هر ساعت از شبانه روز مردم ایران 50 

میلیون تومان به این موسسه می‌پردازند و این هم خروجی‌اش!
آیا مردم ایران باید پول بدهند تا تکفیریان و لاعان نوظهور پرورش یابند و تخم 

کینه و نفرت در جامعه بپراکنند؟ آیا مردم ایران راضی‌اند؟!
و ای کاش در بودجه آینده، دولتی که رئیس آن بر عدالت علی)ع( و حراست از 
بیت‌المال تاکید ویژه و صادقانه دارد، مانع از سراریز شدن پول‌های مردم بینوا به 

سمت چنین جریان‌هایی شود، ولو آن که او را هم لعنت و نفرین کنند!

   خاطرات احمد عربانی کاریکاتوریست مشهور  از مجله گل آقا در دهه هفتاد  
به نقل از فردا رسانه:  من یک سوژه کشیده بودم برای مجلس چهارم؛ یک خیابان 
مستقیم دوطرفه وارد مجلس می‌شد که از این طرف نماینده‌ها صاف با موتور گازی و 
ژیان می‌رفتند داخل مجلس  و از آن طرف با بنز درمی‎آمدند.  مردم خیلی استقبال 
می‌کردند. حبیبی پایه قضیه بود، برای ما شعر یا مطلب می‌فرستاد و با اسم مستعار 
مستقیم می‌رفت برای چاپ، برای من حتی سکه فرستاد، یعنی ناراحت نمی‌شد، 
توی این وزرا همه راضی بودند به جز یک نفر، وزیر کار )کمالی(، این می‌گفت من 
صورتم را حرام می‌کنم، بکشید حرامه؛ عقیده‌اش این بود که ما می‌رویم جهنم. حالا 
ما چه کار می‌کردیم؟ مثلا من کابینه را می‌کشیدم که همه وزرا دارند حرف می‌زنند 
اما او را می‌کشیدم که این جوری خوابیده )صورتش را روی دست می‌گذارد و حالت 

خوابیدن را نشان می‌دهد( که صورتش را نکشم حرام نشود.
آقای صابری با همه اینها )دولتی‌ها( رفیق بود، حتی با رهبری} آیت‌الله خامنه‌ای{؛ 
چون در زمان رئیس جمهوریِ رهبری، مشاور هنری ایشان بود. هر از چند گاهی 
مجله را می‌برد پیش ایشان و می‌آمد نقطه نظرات‌شان را  برای ما تعریف می‌کرد. 
هر چیزی که یک‌خرده سوز داشت آقای صابری زود می‌رفت پیش رهبری. صابری 
می‌گفت رهبری گفته از حوزه فلان برای من نامه نوشتند، خانواده‌های شهدا نامه 
دادند و... آقای خاتمی که آمد آزادی مطبوعات، رسانه‌ها و مجله‌ها شد. گل‌آقا 
پس رفت؛ چون باید از آنها )مطبوعات دوره خاتمی( تندتر می‌شد. خیلی تند 
بودند. هیچی نبود که ننویسند. از منم دعوت کرده بودند که بیا کاریکاتور بکش. 
یک ندایی به من گفت این موقته. نرفتم. چون خیلی تند بودند. می‌نوشتند دیگر. 
فقط فحش چارواداری نبود؛ نزدیک آن هم بود. من دیگه رفتم سراغ روزنامه‌های 
ورزشی. سیاسی را یک مدت کنار گذاشتم. حالا گل‌آقا یا باید از آنها تندتر می‌شد 
که مشتری‌اش را از دست ندهد یا باید می‌بست. همان موقع باید می‌بست. من هم 
به آنها گفتم. این شروع آن )تعطیلی گل‌آقا( بود. آقای صابری گاهی مرا دعوت 
می‌‎کرد و با همان لهجه شمالی می‌گفت آقا احمد از وقتی تو رفتی ما همین‌طور 
داریم پایین می‌رویم، افتادیم سراشیبی داریم می‌رویم. وقتی من از آنجا بیرون آمدم 
خیلی‌ها فکر می‌کردند گل‌آقا تعطیل شده، بعدها مردم به من گفتند. برای من مجله 
خوش‌خاطره‌ای بود که چندین سال همکاری داشتم. گل آقا حمایت مالی داشت 
اما دیگر جواب نمی‌داد. ساختمانش هم در میدان آرژانتین بود. هنوز هم هست. 
خانه‌اش )صابری( فرشته بود و خودش از نظر مالی نیازی نداشت ولی وقتی مردم 

مجله را نخرند روی دست باد می‌کند و فایده‌ای ندارد.

   مصطفی داننده نوشت:‌ مصاحبه‌ »مبینا نعمت‌زاده« پس از کسب اولین مدال 
کاروان المپیک ایران در پاریس، در فضای مجازی حواشی زیادی به‌وجود آورده 
است. این دارنده‌ مدال برنز المپیک پاریس گفته بود: »قبل از اینکه به بازی‌های 
المپیک بیایم، با امام زمان )عج( عهد بسته بودم که مدالم را به مردم شریف ایران و 

امام زمان )عج( تقدیم کنم.«
بعد از این مصاحبه، طیفی که خود را انقلابی می‌خوانند، عکس‌هایی از او در حرم امام 
رضا)ع( منتشر کردند. از سوی دیگر، طیف مقابل، استوری‌های مبینا درباره مرحوم 
مهسا امینی را دست به دست کردند. این رفتار، یعنی ایجاد یک دو قطبی دیگر در 
جامعه که بسیار دردناک است. متأسفانه ایران یکی از معدود کشورهایی است که 

جامعه‌ آن می‌تواند هر غم و شادی را تبدیل به دو قطبی کند.
مسئله مهمی که هر دو طرف باید بدانند این است که آدم‌های عادی جامعه دقیقاً 
شبیه مبینا نعمت‌زاده هستند. آنها هم اعتقادات مذهبی دارند و هم می‌توانند در 
برابر حوادث اجتماعی واکنش نشان دهند. هم می‌توانند عکس بی‌حجاب داشته 

باشند و هم با چادر در حرم ائمه اطهار عکس بگیرند.

   علی شریف‌زاده اردکانی، حقوقدان و وکیل سرین بدیعی، تبعه ایرانی، 
نیوزلندی مشهور به »شاهزاده سرین« از صدور حکم پرونده موکل خود خبر داد.

 به گزارش امتداد، این وکیل دادگستری، ضمن اعلام این خبر، اظهار داشت: سه 
عنوان اتهامی »توهین به مقدسات«، »فعالیت تبلیغی علیه نظام« و »تشویق مردم 

به فساد و فحشا« در پرونده موکلم مبنای صدور حکم قرار گرفته است.
 موکلم به رغم اقامت سابق در آمریکا، تابعیت نیوزلندی دارد و سفارت این کشور نیز 
از این پرونده مطلع شده است. سرین یک سری اموال از جمله تعدادی جواهرات و 

ارز )دلار( به همراه خود به ایران آورده بوده که فعلا توقیف شده است.
 موکلم به مدت دو هفته در بیمارستان روزبه تهران بستری بوده و به بیماری اختلال 
دوقطبی مبتلاست. ما تقاضا کردیم که مجددا او را به کمیسیون سه نفره پزشکی 

قانونی بفرستند.
 سرین به نظر ما، سوای اینکه مجرم باشد، بیمار است. شخصی که از آمریکا از طریق 
مشهد به ایران آمده و عنوان می‌کند که هدفش اعلام پیام صلح، صفا و دوستی 
ایران به دنیا بوده است. به گفته موکلم، او بنا داشته تا اعلام کند؛ ایران یک کشور 
تروریستی نیست.  در حال حاضر در زندان برای گذران شرایط، دچار مشکل مالی 
بوده و ما این مسئله را به چند تن از آشنایان موکل و سفارت نیوزلند هم اعلام 

کرده‌ایم.
 ما در پی صدور این حکم از طریق دادگاه تجدیدنظر کرج پرونده را پیگیری خواهیم 
کرد. به واسطه بیماری دوقطبی موکل که نوعی اسکیزوفرنی محسوب شده و هر 
از گاهی دچار جنون آنی می‌شود، یادآور می‌شویم که این نوع از بیماری به عبارتی 

مورد ابتلای مجانینی بوده که دائم‌المجنون نباشند.
 به هر حال، حکم پرونده موکلم با توجه به عناوین اتهامی به این صورت صادر شده 
که ۶۶ ماه حبس به دلیل تشویق به فساد و فحشا، ۳۶ ماه حبس به دلیل توهین 
به مقدسات، ۷ ماه و ۱۶ روز حبس به واسطه فعالیت تبلیغی علیه نظام و ۲ سال 

ممنوعیت از خروج و ممنوعیت فعالیت درفضای مجازی در پرونده او آمده است.

   سعید جلیلی در واکنش به مدال آوری ناهید کیانی در المپیک ۲۰۲۴، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:  ‏»با نگاه سیاسی نمی‌توان در ورزش نتیجه گرفت...

‏استعدادهای ورزشی باید از دوران کودکی و از دبستان شناسایی شوند.
‏ در بسیاری از شهرها و روستاها در زنان و مردان استعدادهای فراوانی در عرصه‌های 
مختلف داریم و یکی در عرصه‌های ورزشی است که در گوشه و کنار کشور قرار دارند.

باید ورزش سازوکاری داشته باشد تا هر جوان و نوجوان احساس کند استعدادی 
دارد و باید آن را شکوفا کند تا این موفقیت را بروز دهد. دولت باید برای این موضوع 
برنامه داشته باشد.  معاونت تربیت بدنی آموزش و پرورش و اداره کل استعدادیابی 
وزارت ورزش ماموریت مشترکی را با کمک فدراسیون ورزش دانش آموزی عهده 

دار شوند.«

  مهدی کشت‌دار، مدیر عامل خبرگزاری میزان با انتقاد از نحوه پوشش مسابقات 
المپیک توسط صداوسیما در صفحه توییتر خود نوشت : این مدل کشتی نشون 
دادن توهین به مخاطب ایرانی است. هادی عامل داره کشتی گزارش می‌کنه 
اما تصویر چیز دیگه‌ای نشون‌ میده. صداوسیما مسابقات کشتی رو ضبط کنه، 
سانسورهاش رو انجام بده بعد زنده‌نمایی کنه. مسخره‌تر از این مدل پوشش نداریم!

   میزان در خبری نوشت: طبق اعلام سازمان زندان‌ها روز ۱۶ مرداد ماه تعدادی 
از زندانیان بند زنان با تحریک نرگس محمدی به سمت افسر نگهبانی هجوم آورده و 

قفل درب منتهی به حیاط بیرونی را شکسته و قصد خروج از بند را داشتند.
براساس گزارش روابط عمومی سازمان زندان‌ها، با حضور به موقع پرسنل حفاظت 
بازداشتگاه و مدیر بازداشتگاه، علی رغم ضرب و شتم پرسنل توسط زندانی‌های 
معترض، بدون اینکه هیچکدام از مددجویان مورد ضرب و شتم قرار بگیرند، به 

داخل بند عودت داده شدند.
همچنین گارد و یگان حفاظت زندان هیچگونه ورود به بند و یا درگیری با 

مددجویان نداشتند.
براساس این گزارش، دو تن از زندانیان به دلیل استرس ناشی از سر و صدا و هیاهوی 
سایر همبندیان خود دچار تپش قلب و استرس شده بودند که پس از چکاپ اولیه 
بهداری بازداشتگاه یکی از آنان به داخل بند عودت و زندانی دیگر جهت اطمینان 
به مراکز درمانی بیرون زندان اعزام شد که با معاینات انجام شده مشخص شده که 

مشکل خاصی ندارد و به زندان بازگشت و حال عمومی هر دو زندانی مساعد است.

 Nike علی نصیری، فعال فضای مجازی در تلگرام نوشت: ‏متنی که شرکت   
برای ‎کیمیا علیزاده نوشته تا روخوانی‌اش کند می‌گوید »من وطنم را باختم، همه 
چیزم را باختم، به غیر از انگیزه پیروزی‌ام.« این همان پیامی‌ست که سال‌هاست به 
جوان ایرانی تلقین می‌کنند؛ وطن‌ و هویت‌ات را رها کن و فقط به پیروزی فردیت 
بچسب، زیر هر پرچمی، با هر لوگو و برندی، برای هر رسانه‌ای، با هر شرایطی....مهم 
فقط »پیروزی« فردی خودت است. با همین پیام است که از جوان ایرانی »سرباز 
پیمانکار« بی‌نام و نشان می‌سازند و در مقابل وطنش قرارش می‌دهند. کاش کیمیا 

علیزاده متوجه فریبی که خورده بشود و دوباره ‎ریشه در خاک وطن نهد.

   بهزاد داداش‌زاده در گفت‌وگو با مشرق نیوز اظهار کرد: واقعاً باعث تاسف است 
که شرایط برای باشگاه بزرگ و پرطرفداری مثل پرسپولیس اینگونه رقم می‌خورد 
که باید ۲۸۰ کیلومتر دورتر از شهرش میزبان حریفش باشد. ما ناسلامتی مدافع 
عنوان قهرمانی هستیم ولی یک ورزشگاه اختصاصی نداریم! در اینصورت طرفداران 
پرسپولیس چطور می‌توانند تیمشان را بعد از چند ماه دوری و با نفرات جدید از 
نزدیک ببینند؟ حداکثر چند نفر در این گرما و هزینه‌های بالای جابه‌جایی حاضر 
هستند ۲۸۰ کیلومتر مسافت تهران اراک را طی کنند تا تیمشان را تشویق کنند؟ 

این یعنی یک ضرر بزرگ مالی و انسانی برای باشگاه پرسپولیس!

   این خاطره از ناهید کیانی :‌ سال ۱۳۸۵ وقتی ۸ ساله بود مادر برای سرگرمی 
تابستانه‌شان او و خواهر بزرگ‌ترش مهتاب را در کلاس کاراته ثبت‌نام کرد. مربی‌‌شان 
گفته بود برای اولین جلسه لباس کاراته بخرند و سر کلاس حاضر شوند اما مادر به 
جای لباس کاراته اشتباهی لباس تکواندو خریده بود. مربی هم با آن لباس‌ها اجازه 
ورود به کلاس نداد. من و خواهرم به خانه برگشتیم و موضوع را به مادرمان گفتیم. 
او هم در جواب گفت که برای شما چه فرقی دارد!؟ این تابستان را فعلًا به کلاس 
تکواندو بروید! ما هم به ناچار و برای اینکه لباس‌ها روی دستمان نماند، وارد این 
رشته شدیم.حالا با افتخار می‌گویم این جایگاهی را که الان در تکواندو دارم، مدیون 

آن اتفاق ساده و شیرین هستم.«
 حرف‌های برادر و خواهر ناهید در دوره قبل المپیک‌:‌ علی کیانی در این باره 
گفت: ناهید خیلی ناملایمتی دید. هیچ‌وقت این صحنه یادمان نمی‌رود که زمانی که 
از المپیک برگشت، در فرودگاه حتی یک نفر هم برای استقبال نیامد و این خیلی 
صحنه عجیبی بود. المپیک، آوردگاهی است که کمتر کسی فرصت حضور در آن 
را پیدا می‌کند و برای هر کشوری افتخار است و اینکه یک ورزشکار حضور پیدا 

می‌کند، کافی است که یک تیم به استقبال کسی که باخته است، بیایند.
با توجه به اینکه ناهید باخته بود، این اتفاق نیفتاد و تا مدت‌ها در ذهن خودش و ما 
مانده بود که آیا فقط برنده‌ها هستند که باید مورد تشویق و تقدیر قرار بگیرند؟ آیا 
این مصاحبه‌ها فقط باید برای زمانی باشد که یک نفر طلا می‌گیرد؟ اما ناهيد همه 
این‌ها را پشت سر گذاشت و بدون اینکه خم به ابرو بیاورد، مجددا تلاش کرد و همه را 
سورپرایز کرد. در ادامه مهتاب کیانی، خواهر ناهید، اظهار داشت: ناهید در المپیک 
گذشته وقتی از پله‌ها پایین می‌آمد، به ما و به اطراف نگاه می‌کرد. هیچکس نبود. 
هیچکس نبود که با او مصاحبه کند. ناهید وقتی پایین آمد، سلامش با بغض بود و 
من وقتی یادم میفتد، خودم بغض می‌کنم. وقتی می‌رفتیم، ناهید حتی چمدانش 
را به ما نمی‌داد و می‌گفت خودم می‌آورم. او غم پدر و مادرش را می‌دید. من خیلی 
خوشحالم که الان با یک خوشحالی عمیق و بزرگتر می‌آید و پرافتخارترین بازیکن 

حال حاضر است. به نظرم دو شگفتی‌آفرینی از یک اعجوبه برمی‌آید.

   محمدجواد آذری جهرمی در واکنش به کسب مدال کیمیا علیزاده و ناهید 
کیانی در مسابقات المپیک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شریک شدن در شادی 
قهرمانی دختران ایران هنر نیست، شریک و رفع کننده غم‌ها و غصه‌های آنها در 

برخی ناعدالتی‌های موجود باشید.

   19 مرداد 1343. خبر جالب در صفحه اول 
درگذشت سروان بیوک حسن زاده افسر رسته 
مخابرات ارتش بود که در یک سانحه رانندگی در 
آذربایجان فوت کرده بود. ‌در خبر این‌گونه ذکر 
شده که این مخترع جوان ابزاری الکترونیکی  را 
اختراع کرده بود که با استفاده ازآن، وسایل نقلیه 
بدون سرنشین تا 300 متر قادر به حرکت و هدایت 
بودند و همین طور وسیله خاصی را برای هدایت 

موشک‌ها ساخته بود.
 فیلم مشهور جویندگان ساخته کلاسیک جان 
فورد در دوتا سینما اکران شده است با عنوان در 
جست‌وجوی خواهر. به عنوان یک وسترن کاملا 
معمولی.در همین تابستان شما می‌توانستید 
فیلم‌های زندگی شیرین، ‌یوزپلنگ، سرگیجه، 
‌جویندگان، ‌لارنس عربستان، شکوه علفزار، ‌وست 
ساید استوری و.... را روی پرده سینماهای تهران 
به صورت دوبله ببینید. بعید است آن دوران 

تماشاگران متوجه شانس بزرگشان بوده باشند.
 ابوالفضل شهابی، دانش‌آموز سال آخر دبیرستان 
در سمنان و پسرعمویش حسن شهاب که کارمند 
شرکت تلفن در تهران بوده مشترکا با خرید چند 
بلیت  برنده جایزه بلیت بخت آزمایی می‌شوند و 

200هزار تومان را بین خود تقسیم کرده‌اند. 
عبدالرحمن فرامرزی در ادامه سفرنامه‌های 
خواندنی‌اش از مسافرت از طریق جاده هراز گفته 

که هرچند به اندازه جاده چالوس قشنگ نیست اما 
امتیازات خودش را دارد. او همچنین مفتون زیبایی 

نوشهر شده و گفته که در وصف نمی‌گنجد.
 کیهان گزارش جالبی کار کرده از حضور 5 هزار 
کارگر مهاجر در کوهستان‌های آذربایجان که 
به جمع‌آوری بوته گون و سپس استخراج کتیرا 

مشغولند. کارگرهایی از کرمان و یزد. 
یک نوعروس جوان به نام معصومه صدیقه از سه 
راه تهرانپارس برای رفتن به بیمارستان امیراعلم 
تاکسی می‌گیرد اما تاکسی او را به بیابان‌های منطقه 
می‌کشاند و قصد تعدی به او را داشته که یک گشت 
ژاندارمری متوجه مسیر زیگراگ تاکسی می‌شود)به 
خاطر درگیری راننده که نامش علی دانش بوده با 

مسافر( و به داد زن می‌رسد. 
شهرداری تهران در ادامه عملیات برای مقابله 
با جمعیت  سگ‌های ولگرد طرحی را راه‌اندازی 
کرده که مردم می‌توانند سگ‌های ولگرد را به دام 
بیاندازند و آنها را به مراکز شهرداری تحویل بدهند 
و پولی هم دریافت کنند و تا به امروز 1300 سگ 
این گونه خریداری شده تا با تزریق برخی سموم 

آنها را معدوم کنند.  
طیبه کرم رضایی دختر 15 ساله‌ای بوده که با عمل 
جراحی تغییر جنسیت داده و به یک پسر به نام علی 
تبدیل شده است. تیم ملی ایران هم درآخرین بازی 
دوستانه‌اش در شوروی از تیم باشگاهی چرناموروف 

یک بر صفر شکست خورده است. 
   20 مرداد 1343. در صفحه 3 روزنامه کیهان 
عکسی از جوانی به نام تورج وثیق پسر غلامرضا 
وثیق )وکیل دادگستری( چاپ شده که خبر از 
موفقیت این جوان برومند در امتحانات دانشگاه 
معدن در پاریس می‌دهد. اسم تورج وثیق را 
جست‌وجو کردیم و به نویسنده کتابی با عنوان 
زبان‌های برنامه‌نویسی کامپیوتر رسیدیم و خب 

نمی‌دانیم این تورج وثیق همان است یا نه. 
گزارشی از پیرمردی به نام پیرحسینعلی ساکن 
دشت خاکی اطراف شهرکرد منتشر شده که از قرار 
135 سال سن دارد و هنوز هم روزی 12 ساعت سر 
زمین کار می‌کند و به خبرنگار کیهان گفته که رمز 
سلامتش شادمانی و خوردن روغن بختیاری و دل 
نباختن به زنان است. البته که او یکبار ازدواج کرده و 
شش تا بچه و چندتا نوه داشته. چهار تا از فرزندانش 
و البته همسرش سال‌هاست که درگذشته‌اند و ازآن 

پس پیرحسینعلی مجرد بوده است...
فیلم ایرانی آلیش دختر کولی اکران شده با بازی 
روفیا‌،‌ واهیک‌، سونیا‌،‌ روزا و صابر آتشین)پدر 

گوگوش(.
شهرداری گفته که با گرانفروشی کالباس و همین 
طور افزایش نرخ آبجو به شدت مقابله خواهد کرد. 
عبدالعظیم ولیان هم یک خبر سفارشی کار کرده 
که طی آن او توانسته در حین انجام خدمت به 
عنوان مدیرکل  بازرسی وزارت کشاورزی  و بادرجه 
سرگردی، دکترای علوم سیاسی خود را نیز اخذ 
کند. خب ولیان با همین کارها به سرعت در پهنه 
سیاسی پهلوی صعود کرد و بعدها نایب تولیت 
آستان قدس رضوی شد و استاندار خراسان. در 
دوره ازهاری به زندان افتاد و در شلوغی‌های 22 
بهمن از دست انقلابیون و حکم اعدام قطعی فرار 
کرد و در سال 1373 در آمریکا و در سن 69 سالگی 

درگذشت.
 یک اتوبوس مسافربری هم در سر پل رودهن در 
راه بازگشت به تهران به درون دره سقوط می‌کند 
و 35 مسافرش مصدوم و مجروح می‌شوند. یک 
راننده اتوبوس دیگر برای کمک به مسافرین توقف 
می‌کند اما راننده این اتوبوس هم با دیدن قیافه‌‌های 
خونین مسافران از حال می‌رود و به بیمارستان 

منتقل می‌شود!
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  گردشگری
شنبه | 20 مرداد  1403 | شماره 3838 صفحات 05 تا 08
05

طرح فروش فوق‌العاده KMC J7 آغاز شد
شرکت کرمان‌موتور شرایط فروش فوق‌العاده خودروی کی‌ام‌سی J7 را ویژه مرداد ماه 
1403 اعلام کرد. در این طرح، J7  با قیمت قطعی یک میلیارد و 342 میلیون تومان 
به صورت نقدی به فروش می‌رسد.متقاضیان می‌توانند از ساعت 8 صبح روز شنبه 
مورخ 20 مرداد ماه با مراجعه به نمایندگی‌های رسمی کرمان موتور نسبت به ثبت‌نام 
در این طرح اقدام کنند. موعد تحویل خودرو در این طرح 90 روز کاری است. فروش 
فوق‌العاده کی‌ام‌سی جی‌7، تا پایان روز یکشنبه مورخ 21/05/1403 یا تا زمان تکمیل 
ظرفیت فروش ادامه دارد. رنگ‌های سفید، مشکی، خاکستری طوسی روشن متالیک، 

قرمز، آبی زنگاری و قهوه‌ای متالیک برای ثبت‌نام موجود است.

   شرایط جدید فروش ری‌را و سایر خودروها
ثبت درخواست خرید ری‌را و چند محصول دیگر 
ایران‌خودرو از هفته آینده آغاز می‌شود. ایران‌خودرو 
از اعلام نحوه ثبت درخواست متقاضیان ری‌را و برخی 
دیگر از محصولات خود در طرح‌های فروش فوق‌العاده و‌ 
پیش‌فروش و آغاز اجرای طرح در هفته آینده خبر داد.

براساس این اطلاعیه با توجه به تاکید کمیته خودرو 
و برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط ایران‌خودرو، با 
حفظ اولویت و تحویل خودروهای سامانه یکپارچه، این 
خودروساز در نظر دارد، برای اجرای طرح پیش‌فروش و 
فروش فوق‌العاده محصولات خود در چارچوب مصوبات 
شورای رقابت و دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری، 
نسبت به ثبت درخواست خرید متقاضیان اقدام کند.بر 
همین اساس، این خودروساز طرح ثبت درخواست ری‌را، 
اولین خودرو کراس‌اوور )CUV( ملی و برخی دیگر از 
محصولات خود را از هفته آینده آغاز خواهد کرد‌.با توجه 
به اینکه افتتاح حساب وکالتی به مبلغ 230 میلیون تومان، 
از الزامات شرکت در این طرح برای متقاضیان عادی 
است، به منظور ایجاد فرصت برابر، این شرکت مهلت یک 
هفته‌ای را برای افتتاح حساب وکالتی توسط متقاضیان 
عادی درنظر گرفته است.طرحی که شرایط مشارکت در 
آن در اطلاعیه‌ای منتشر خواهد شد، مشمول متقاضیان 
عادی، مشمولان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
و مشمولان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده است.

خودروهای قابل عرضه در این طرح شامل ری‌را، راناپلاس، 
پژو 207 دستی و گروه محصولات تارا، سورن پلاس بنزینی 
و هایما است. البته در این لیست مشخص نیست کدام 
مدل هایما قرار است برای فروش خارج از سامانه باشد.  یا 
مثلا کدام مدل رانا پلاس قرار است عرضه شود؟ فقط یک 

بخشنامه آمده اما توضیحات درستی هم داده نمی‌شود!

   مشخصات ری‌را
این کراس‌اوور مجهز پیشرانه 1/65 لیتری توربو شارژ با 
فناوری Dual VVTI یا همان EFP است که قرار است ‌ 
روی محصولات دیگر ایران‌خودرو مانند دنا جوانان‌ یا 

نسخه‌هایی از تارا نیز قرار گیرد. این پیشرانه قادر است 
نهایت قدرت ۱۶۰ اسب بخار و گشتاور نهایی ۲۴۰ نیوتن 
متر را تولید و نیروی تولید شده را از طریق جعبه‌دنده شش 
سرعته اتوماتیک AT ساخت کمپانی DAE به چرخ‌های 
جلو منتقل کند.گرمکن صندلی‌های جلو، ۴ کیسه هوای، 
تهویه اتوماتیک، استارت دکمه‌ای، سیستم کنترل 
پایداری، سامانه کنترل شروع حرکت در سربالایی، سیستم 
کمکی کنترل حرکت در سراشیبی، شیفتر پشت فرمان، 
حالت‌های مختلف رانندگی، دسته‌دنده الکتریکی، اتوهلد، 
صندلی شش حالته برقی راننده، صندلی دو حالته برقی و 
دو حالته دستی شاگرد، سنسور نور، سنسور باران، دوربین 
۳۶۰ درجه، رادار نقطه کور، شارژر وایرلس، سانروف برقی، 
نورپردازی داخل کابین و… از جمله امکانات و آپشن‌هایی 

است که در تیپ پایه ری‌را دیده می‌شود.

   مشخصات راناپلاس
رانا پلاس 85 گانه در کارخانه 461 میلیون تومان قیمت 
دارد. رانا پلاس ارتقایافته با پیروی از استانداردهای ۸۵گانه 
ساخته شده و کمبودهای مدل قبلی را جبران کرده است. 
رانا پلاس ارتقایافته کماکان از موتور 1/6 لیتری تنفس 
طبیعی TU5 استفاده می‌کند که ۱۰۵ اسب‌بخار قدرت 
و ۱۴۲ نیوتن‌متر گشتاور را از طریق گیربکس ۵ سرعته 
 TU5 دستی به چرخ‌های جلو انتقال می‌دهد. موتور
با استاندارد آلایندگی یورو۵ سازگاری دارد و مصرف 
سوخت ترکیبی آن 7/3 لیتر در هر 100 کیلومتر اعلام 
شده است. ایران‌خودرو در رانا پلاس از امکانات بیشتری 
نسبت به رانا استفاده کرده ‌است. کروز کنترل، رودری‌های 
جدید، عایق صداگیر موتور رانا پلاس و مجموعه داشبورد 
جدید، شامل جلو آمپر دیجیتالی با هشدار کمربند، 
صفحه نمایشگر روی داشبورد و نمایشگر بیرونی به اضافه 

ایزوفیکس به این ماشین، افزوده شده است.

   پژو 207 دستی
همه تیپ‌ها و مدل‌های این خودرو با موتور معروف و 
پرطرفدار 1/6 لیتری TU5 عرضه می‌شوند که جعبه‌دنده 

دستی ۵ سرعته یا گیربکس اتوماتیک ۴ سرعته قدرت 
آن را به چرخ‌های جلو منتقل می‌کند. جهت اطلاع اینکه 
پژو ۲۰۶ تیپ ۵ هم با همین پیشرانه و گیربکس‌ها تولید 
و روانه بازار می‌شود.در چند سال گذشته فهرست امکانات 
نه‌چندان طولانی پژو ۲۰۷ دستخوش تغییراتی شده. 
از سال ۹۷ کروز کنترل و رینگ آلومینیومی از لیست 
آپشن‌های استاندارد ۲۰۷ دستی و رینگ آلومینیومی هم 
از روی ۲۰۷ اتومات حذف شده است و فقط در خودروهای 
سفارشی کار گذاشته می‌شود. اما‌ فرمان برقی جدیدترین 
آپشن این خودرو است که مشتریان می‌توانند ‌ هنگام 
خرید سفارش دهند.از سال ۱۴۰۰ سیستم اطلاعات و 
سرگرمی پژو ۲۰۷ به‌روزرسانی شده و به جای دی‌وی‌دی 
پلیر مدل‌های قدیمی، سیستم میرور لینک به کار رفته 
تا رانندگان بتوانند به راحتی تلفن‌های همراه را به مالتی 
مدیا وصل کنند.ترمزهای چهار چرخ ۲۰۷ از همان ابتدا 
دیسکی بود، اما ترمز دیسکی از چرخ‌های عقب پژو 
۲۰۷ پانوراما حذف شده و با پرداخت هزینه‌ای جداگانه 
می‌توان نصب آنها را سفارش داد. پژو ۲۰۷ دنده‌ای )فرمان 

هیدرولیک( ۸۵ گانه 334میلیون تومان قیمت دارد.

   سورن پلاس بنزینی
بدنه سمند سورن پلاس جدید تفاوت چندانی با نسل 
قبلی این خودرو ندارد. طراحی بدنه آن تا حدودی 
محافظه‌کارانه و بدون خلاقیت یا جذابیت ویژه است؛ ولی 
با توجه به اینکه این خودرو از محصولات سدان اقتصادی 
با قیمت مناسب است، طرفدارن خاص خود را دارد.

عمده‌ترین تفاوت سمند سورن پلاس جدید در مقایسه با 
نسل‌های قبلی این خودرو تغییرات جزیی در چراغ جلو و 
چراغ خطر عقب آن است که کمی حالت اسپرت‌تر دارد؛ 
اما بدنه کناری آن تقریبا مشابه نسل‌های قدیمی این 
خودرو طراحی شده است. کابین داخلی سمند سورن 
پلاس تغییرات زیادی نسبت به نسل‌های قبلی این خودرو 
دارد. غربیلک فرمان آن مشابه خودرو دنا پلاس دارای 
دکمه‌های کنترلی است؛ با این حال داشبورد این خودرو 
حالت قدیمی دارد و خلاقیت و نوآوری چندانی در آن 
به‌کار نرفته است. اکنون ایران‌خودرو به تازگی مشخصات 
فنی و امکانات رفاهی و ایمنی این نسخه جدید سورن 
پلاس را منتشر کرده است. این خودرو با نام سورن پلاس 
عرضه می‌شود و موتور  TU7P از پیشرانه بهبود یافته 
TU7 دارد که همچنان از نوع 8سوپاپ با حجم 1761 
سی‌سی و حداکثر توان 98 اسب بخار و حداکثر گشتاور 
146 نیوتن متر است. گیربکس این خودرو 5 سرعته 
دستی و شتاب صفر تا 100 آن 13 ثانیه اعلام شده و 
مصرف سوخت ترکیبی این خودرو در راستای بهبود فنی 
پیشرانه و همگام‌سازی آن با استاندارد روز به حدود 7 لیتر 
در 100 کیلومتر رسیده است. قیمت این خودرو 469 

میلیون تومان است.
فعلا مدل تارا و هایما که قرار است عرضه شود مشخص 
نیست اما ری‌را این کراس‌اوور ملی ‌ باعث شده تا بقیه 
محصولات ایران‌خودرو از فروش در سامانه خلاص شوند.

فراخواندن سانتافه 2024 به دلیل 
ایراد در سیستم ایربگ

هیوندای، سانتافه ۲۰۲۴ را به دلیل مشکل سیم‌کشی که می‌تواند کیسه‌های هوا را 
به‌طور تصادفی باز کند، فراخوانده است. کمپانی هیوندای، مدل سانتافه ۲۰۲۴ را به دلیل 
مشکل سیم‌کشی که می‌تواند کیسه‌های هوا را به‌طور تصادفی باز کند، فراخوانده است. 
علاوه بر این، همین مشکل ممکن است باعث شود کیسه‌های هوا به طور کامل کار نکنند، 
به این معنی که احتمالًا در صورت تصادف باز نخواهند شد.در مجموع، 49719خودرو 
از جمله 40144خودروی شاسی‌بلند احتراقی استاندارد و 9575خودروی هیبریدی 
تحت تأثیر این فراخوان قرار گرفته‌اند.مشکل از یک دسته سیم است که ممکن است 
آسیب‌پذیر باشند. دسته سیم اصلی که در امتداد کف خودرو قرار دارد احتمالًا در 
سمت سرنشین صندلی ردیف دوم فرسوده می‌شود و به مرور زمان به سیم‌کشی آسیب 
می‌رساند و به طور بالقوه کیسه هوا بدون اطلاع قبلی فعال می‌شود. کافی است بگوییم، 
فعال شدن ناگهانی کیسه هوا بدون دلیل، خطر ایمنی قابل‌توجهی را به همراه دارد. در 
سوی دیگر، دسته سیم آسیب‌دیده می‌تواند کیسه هوا را کاملًا غیرفعال کند که این هم 
خوب نیست.اسناد اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‌های ایالات متحده آمریکا حداقل 
به یک مورد اشاره می‌کنند که کیسه هوای کناری صندلی عقب به طور غیرمنتظره باز 
شده است. تحقیقات بیشتر نشان داد که هشت مورد بی‌نظمی کیسه هوا رخ داده است، 
اگرچه مشخص نیست که آیا همه این موارد مربوط به باز شدن غیرمنتظره بوده است یا 
خیر. خرابی دسته سیم می‌تواند چراغ هشدار کیسه هوا را روی داشبورد روشن کند که 
نشان‌دهنده وجود مشکل است. هیوندای از صدمات احتمالی یا تصادف‌های ناشی از این 
موضوع اطلاعی ندارد.همانطور که انتظار دارید، رفع این مشکل ساده است. تکنسین‌های 
نمایندگی فروش هیوندای دسته سیم را بررسی و آن را ایمن می‌کنند تا مطمئن شوند 
با صندلی تماس ندارد. اگر آسیبی به دسته سیم یافت شود، با دسته‌سیمی که کمی 
کوتاه‌تر و از صندلی دورتر است، جایگزین می‌شود.اطلاع‌رسانی به فروشندگان برای 

فراخوان در حال انجام است و اعلان مربوط به مالکان از ۲۳ سپتامبر آغاز خواهد شد.

قیمت خودرو در بازار آخر هفته
نمایشگاه‌داران از رکود شدید در بازار با وجود ریزش قیمت‌ها می‌گویند. بررسی روند 
بازار خودرو، از افت شدید معاملات و خرید و فروش خودرو حکایت دارد.این در شرایطی 
است که نمایشگاه‌داران عنوان می‌کنند بازار در مسیر ریزشی قیمت حرکت می‌کند اما 
با این حال، خریداران به نظر می‌رسد برای خرید خودرو دست نگه داشته‌اند.آنطور که 
گزارش‌ها نشان می‌دهد، طی ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار 
خودرو به قیمت ۳۳۵ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ هم به قیمت ۳۲۰ 
میلیون تومان به فروش می‌رفت.به گزارش ‌ خبرآنلاین، در این میان قیمت پژو ۲۰۶ تیپ 
۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۴۵ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای 
مدل ۱۴۰۳ اما ۷۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما 
اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد و ۱۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
ELX- پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۶۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس
TU۵ مدل ۱۴۰۲ به قیمت ۸۰۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم 
۸۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در 
بازار به قیمت ۹۱۵ میلیون تومان و تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ اما ۷۶۵ میلیون تومان 
قیمت خورده است.گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد در طول ۲۴ ساعت گذشته 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۹۸۵ میلیون تومان تومان قیمت 
خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم ۹۴۰ میلیون تومان قیمت خورده 
است.راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۶۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ 
هم در بازار ۵۸۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز 
 EF۷ مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس
 CVT اتومات G دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۷۶۵ میلیون تومان فروخته شد.شاهین
مدل ۱۴۰۳ هم ۸۰۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده‌ای 

مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۲۰ میلیون تومان به فروش رفت.

     دنده معکوس

   نیش ‌ترمز
نسل جدید هاوال احتمالا به ایران بیاید

به‌تازگی تصاویر رسمی نسل جدید هاوال H۹ به‌صورت رسمی منتشر شد. 
این شاسی‌بلند قدرتمند و پرآپشن چینی احتمالًا توسط بهمن موتور به ایران 
می‌آید. انتظار می‌رود پیش‌فروش این خودروی جدید از اوایل ماه جاری در 
بازارهای جهانی آغاز شود. با توجه به تصاویر رسمی، تفاوت ظاهری قابل‌توجهی 
بین نسخه صادراتی و داخلی هاوال H9 جدید وجود ندارد. در جلو، همچنان از 
یک جلوپنجره با نوارهای کرومی افقی ضخیم و لوگوی برند هاوال استفاده شده 
است. چراغ‌های جلو مربع شکل با دیلایت‌های LED  گرد در داخل آن هستند. 
در قسمت عقب، چراغ‌های عقب مربعی به صورت عمودی قرار گرفته‌اند، در 
پشتی به کنار باز می‌شود و یک جعبه یدک خارجی دارد.طول، عرض و ارتفاع 
نسخه داخلی به ترتیب 1960/5070 )1976(/1930 میلی‌متر و فاصله بین 
دو محور 2850 میلی‌متر است. انتظار می‌رود ابعاد نسخه صادراتی با نسخه 
داخلی یکسان باشد. داخل کابین با نسخه داخلی سازگار است. عناصری 
مانند فرمان چهار شاخه، صفحه نمایش مرکزی شناور بزرگ 14/6 اینچی، 
خروجی‌های هوای مستطیلی، اهرم دنده حجیم و تعداد زیادی دکمه فیزیکی 
حضور دارند. در عین حال، نسخه خارجی هاوال H9 جدید نیز از یک چیدمان 
صندلی 2+3+2 استفاده می‌کند. از نظر قدرت، هاوال H9 جدید دو گزینه دارد: 
یک پیشرانه بنزینی 2 لیتری توربو و یک پیشرانه دیزلی 2/4 لیتری. پیشرانه 
بنزینی 2 لیتری توان 218 اسب‌بخار و 380 نیوتن‌متر را تولید می‌کند و به یک 
گیربکس 8 سرعته AT متصل است. پیشرانه دیزلی نیز توان 184 اسب‌بخار 
و 480 نیوتن‌متر را تولید می‌کند و به یک گیربکس 9 سرعتهAT  متصل 
است. علاوه ‌براین، سیستم چهارچرخ متحرک BorgWarner، قفل‌های 
دیفرانسیل جلو و عقب و قابلیت چرخش تانک نیز انتظار می‌رود که وجود 
داشته باشند. هاوال H9 صارداتی ممکن است از پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری 
که توسط Great Wall Motor (GWM( توسعه داده شده و در همراهی 
با گیربکس 9 سرعته AT  بهره ببرد. اطلاعات زیادی در مورد این پیشرانه در 

حال حاضر موجود نیست و نیاز به تأیید رسمی دارد.

   چهار چرخ

      داشبورد

فروش 5 خودروی ایران‌خودرو در طرح جدید با بلوکه کردن
230 میلیون تومان میسر شد

گزینه‌های ‌احتمالی وزارت صمتخلاصی ری‌را از سامانه فروش یکپارچه خودرو
به زمان معرفی وزرای احتمالی کابینه نزدیک می‌شویم. به گفته معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور، کابینه پیشنهادی یکشنبه تقدیم مجلس می‌‌شود. یکی از مهم‌ترین 
عرصه‌ها در اقتصاد حوزه خودرو ‌ که مدت‌هاست فعالان و کارشناسان این حوزه، 
نگران انتخاب وزیر صمت هستند. وزیری که دید خودرویی داشته باشد. اگر‌چه ‌ 
در این روزها زمزمه جداسازی وزارت صمت و بازرگانی به گوش می‌رسد. به هر 
صورت گزینه‌هایی که این روزها نام‌شان پررنگ‌تر شده برخی معتقدند سلاح‌ورزی 
گزینه مناسبی است و برخی دیگر شانس حسین علائی را بیشتر از دیگران 
می‌دانند. نام‌های دیگری نیز مانند سعید زرندی، فرشید گلزاده و میثم سعیدی 
نیز در آخرین گمانه‌زنی‌ها به چشم می‌خورد. حتی هنوز عده‌ای برای کرباسیان، 
سرقینی و غریب‌پور نیز شانس زیادی قائل هستند. اما در میان این اسامی گفته 
می‌شود نام زرندی از بقیه پررنگ‌تر است چرا‌که جوان است و از مدیران اسبق 
وزارت صمت. سعید زرندی مدیرعامل فعلی هلدینگ صنایع شیمیایی ایران و 
معاون اسبق طرح و برنامه وزارت صمت در دولت دوازدهم است. او سابقه ریاست 
هیات مدیره و مدیرعامل فرودگاه بین‌المللی و منطقه ویژه اقتصادی پیام در استان 
البرز را در کارنامه خود دارد. همچنین زرندی دارای مدرک دکترای مدیریت دولتی 
از دانشگاه علامه طباطبایی و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی است. 
ظاهرا این گزینه از سوی حسن روحانی به مسعود پزشکیان پیشنهاد شده، البته 

که در دولت سیزدهم نیز بنا بود او به عنوان استاندارد البرز تعیین شود.
گزینه‌های دیگر یکی سلاح‌ورزی است ساح ورزی در کنار بنگاه‌داری و اداره 
شرکت‌های متعدد، در زمینه‌های تولید، معدن و صادرات، سال‌های سال در 
کسوت نایب‌رئیس و رئیس در اتاق بازرگانی ایران، کانون عالی کارفرمایی و 

تشکل‌های دیگر فعالیت داشته است. 
حسین علائی، سردار بازنشسته و پرسابقه‌ای است که البته طبق شنیده‌ها رابطه 
بسیار نزدیکی هم با مسعود پزشکیان دارد و از چهره‌های اصلی، مطرح و محتمل 

به نظر می‌رسد.
میثم سعیدی دیگر گزینه معرفی شورای راهبری است، جوانی اصلاح‌طلب و 
تحصیل‌کرده از افراد سابق گروه تحکیم وحدت که تحصیلات عالی خود را در 
کشور سوئد به پایان رسانده و تجربه مدیریت شرکت‌های حوزه پتروشیمی را 
با خود به همراه دارد. نفر آخر، فرشید گلزاده کرمانی است. جوانی تحصیل‌کرده 
و از مدیران بخش خصوصی است که در انگلستان تحصیلات تکمیلی خود را 
دنبال کرده است و به نظر می‌رسد دوتابعیتی باشد که البته با برخی چهره‌های 
اصلاح‌طلب نزدیک و در ارتباط است.به جرات می‌توان گفت شاخص‌ترین 
بخش کارنامه فعالیت اقتصادی وی مدیریت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، 
صندوق بازنشستگی فرهنگیان است و البته در حال حاضر نیز در شرکت صنایع 

لوازم‌خانگی ماد ایران مسئولیت دارد!
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سامانه یکپارچه فروش خودرو از آن داستان‌هایی است که 
همه متفق‌القول معتقدند یکی از باگ‌های‌ حوزه فروش 
خودرو است. سامانه‌ای که باید اول پول در حساب وکالتی 
بلوکه کرد بعد به سامانه رفت، ماشین مورد نظر را انتخاب 
و ثبت‌نام کرد، حالا اگر شانس بیاورید در قرعه‌کشی برنده 
شوید و با تکمیل وجه بعد از 90 روز اگر تاخیری در کار 
نباشد، خودرو را تحویل گرفت. ولی این بار داستان فرق 

می‌کند. اواخر هفته گذشته قیمت ری‌را، کراس‌اوور ملی 
به طور رسمی به این شرح اعلام شد:» ایران خودرو قیمت 
رسمی و مصوب »ری‌را‌«  را ۹۷۵ میلیون و ۸۰۳ هزار و ۷۶۲ 
تومان اعلام کرده است. این قیمت بهای مصوب خودرو در 
کارخانه است و به این عدد هزینه‌های مالیات بر ارزش افزوده، 
شماره‌گذاری، عوارض، بیمه و… اضافه می‌شود. بنابراین 
می‌توان گفت ‌ قیمت نهایی ری‌را با احتساب هزینه‌های 

جاری، حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان تا یک 
میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان خواهد بود.« روز پنجشنبه 
هم شرایط فروش ری‌را به این شکل اعلام شد که خارج از 
سامانه یکپارچه به فروش خواهد رفت و انگار به یُمن ورود 
ری‌را، اولین کراس‌اوور ملی برای نخستین بار برای فروش، 
چند خودروی دیگر ایران‌خودرو نیز به همین شیوه خارج از 

سامانه به فروش خواهند رفت.
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کاهش قیمت دام زنده
 قیمت هر کیلوگرم دام زنده درجه یک سبک به 

طور میانگین بین ۲۵۰ تا ۲۷۰هزار تومان و هر 
کیلوگرم دام زنده گوساله درجه یک بین ۱۶۰ تا 

۱۷۰هزار تومان است. منصور پوریان، رئیس شورای 
تامین دام کشور از کاهش قیمت دام زنده سبک و 
سنگین در کشور خبر داد و گفت: »اکنون جمعیت 
دام زنده و عرضه گوشت قرمز به گونه‌ای است که 

وضعیت بازار این محصول در حال متعادل‌شدن 
است. هر کیلوگرم دام زنده گوساله درجه یک بین 

۱۶۰ تا ۱۷۰هزار تومان است.«

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین
از روز شنبه ۲۱شرکت فروش بلیت اربعین را انجام می‌‌دهند. 

محمد محمدی‌بخش در جلسه با مدیران شرکت‌های هواپیمایی 
با موضوع پروازهای اربعین با اشاره به دستور به فرودگاه‌های 
کشور برای حداقل ایستایی زائران در تمام فرودگاه‌ها، گفت: 

»امسال کشور عراق در خصوص داروهای ممنوعه، مواد ممنوعه 
و حتی داروها با دوز مشخص مصرف همراه زائران هشدار داده 

است. زائران اربعین به هیچ‌عنوان نباید بدون بلیت به فرودگاه‌های 
داخلی و فرودگاه نجف مراجعه کنند. در فرودگاه نجف اجازه 

ورود به مسافران بدون بلیت را نمی‌دهند. از این رو، از زائران عزیز 
می‌خواهیم بلیت خود را به‌صورت رفت و برگشت خریداری کنند.«

رکورد مصرف برق شکست
برای بیست‌وهفتمین بار میزان تقاضای مصرف برق کشور از 

حداکثر تقاضای مصرف برق سال گذشته عبور کرد. مصطفی 
رجبی مشهدی، گفت: »در شانزدهمین روز مرداد، نصاب جدید 

و بی‌سابقه 79هزار و 707مگاواتی در میزان اوج بار شبکه 
سراسری برق کشور به وقوع پیوست.« مدیرعامل شرکت 

توانیر با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور نسبت به 
مدت مشابه سال قبل شش هزار و 244مگاوات افزایش یافته 
است، گفت: »رشد 8/5درصدی تقاضای مصرف نامتعارف و 

غیرقابل پیش‌بینی بود. خوشبختانه با همراهی مردم و‌ تلاش‌های 
شبانه‌روزی همکاران صنعت برق شبکه برق کشور پایدار است.«
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م 25020 هزینه هنگفت برای خرید بوئینگ 42ساله12900
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه پردیس‌ایر هنوز مجوز 
سازمان هواپیمایی را ندارد، گفت: »قیمت هواپیمای بوئینگ یا ایرباس 

۲۴ساله حدود ۹۰۰میلیارد تومان است. در حال‌حاضر، 25شرکت 
هواپیمایی دارای مجوز در کشور داریم، از این تعداد 22شرکت در 
حال فعالیت در بخش حمل‌ونقل هوایی مسافری هستند. هر شرکتی 

که از سازمان هواپیمایی کشوری گواهینامه پرواز )AOC( داشته 
باشد را به رسمیت می‌شناسیم و جزو انجمن شرکت‌های هواپیمایی 

هستند.« او ادامه داد: »سه شرکت دیگر در حال فراهم‌کردن مقدمات 
فعالیت هستند.« به گفته مقصود اسعد سامانی یکی از این ایرلاین‌ها، 

ایروان بود که فعلا فعالیت آن متوقف شده است.

مشترکان کم‌مصرف، پاداش صرفه‌جویی برق دریافت کردند
از ابتدای خردادماه سال جاری تاکنون ۱۲میلیون مشترک صنعت 

برق به دلیل مشارکت در طرح‌های مدیریت مصرف، پاداش 
صرفه‌جویی دریافت کرده‌اند. علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: 

»کاهش مصرف برق و کاهش فشار بر روی شبکه نه تنها امکان 
تامین برق برای همه هم‌وطنان را فراهم می‌کند، بلکه احتمال بروز 
حادثه در شبکه سراسری را به شدت کاهش می‌دهد.« او توضیح 
داد: »وقتی فشار زیادی به شبکه سراسری برق به لحاظ افزایش 
تقاضای مصرف وارد می‌شود، خطوط و پست‌ها اشباع می‌شوند و 
در چنین شرایطی، احتمال بروز حادثه و ایجاد مشکل در فرآیند 

برق‌رسانی افزایش پیدا می‌کند.«

   چهل و دومین حراج شمش طلا روز یکشنبه برگزار 
می‌شود. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله 
ایران می‌توانند با واریز مبلغ ۳۵۰میلیون تومان به عنوان 
وجه‌الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ 
امروز شنبه ۲۰ مردادماه، در چهل و دومین حراج این مرکز 

شرکت کنند.
  بررسی‌ بازار یک هفته اخیر سکه و طلای داخلی نشان 
می‌دهد که کاهش ۴٣دلاری قیمت‌ جهانی طلا، بر نوسانات 
افزایشی نرخ ارز، هم‌پوشانی داشته و زمینه‌ساز کاهش 
قیمت سکه و طلا در بازار طی یک هفته اخیر شده است. 
هفته‌ای که گذشت بازار سکه و طلای داخلی از مسیر 
صعودی که طی دو هفته گذشته اتفاق افتاده بود، برگشته 
و مجددا پای در مسیر کاهش گذاشته است. این کاهش 
ناشی از کاهش قیمت جهانی طلاست که به‌طور متوسط 
با میانگین کاهش ۴٣دلاری هر اونس طلا به ٢۴٠٠طلا 
رسید. آن‌طور که محمد کشتی‌آرای - کارشناس بازار 
سکه و طلا کشور- به ایسنا اعلام کرد: »باتوجه به تنش‌ها 
و اتفاقات سیاسی در جهان، قیمت جهانی طلا نوسانات 
بسیاری داشت و به‌طور متوسط در پایان هفته با ۴٣دلار 
کاهش، هر اونس طلا به ٢۴٠٠دلار رسیده است؛ این در 
حالی است که در بازار داخل طی یک هفته اخیر نوسانات 
در بازار داخلی، صعودی بود اما کاهش قیمت‌ها در بازار 
جهانی بر نوسان افزایشی نرخ ارز هم‌پوشانی داشته‌ و در 
نهایت منجر به کاهش قیمت سکه و طلا در بازار شده است.

  رضا عیوضلو از محدودیت دامنه نوسان معاملات سهام 
و حق تقدم در دامنه مثبت و منفی یک درصد و معاملات 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی نیز در دامنه مثبت و 

منفی دو درصد، در هفته پیش رو خبر داد.
به گزارش ایسنا، رضا عیوضلو، معاون نظارت بر بورس‌ها و 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، اعلام کرد: »با توجه 
به تداوم شرایط حاکم بر بازار سرمایه در هفته گذشته 
و ریسک‌های سیستماتیک موثر بر آن، ضمن انجام 
بررسی‌های تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس‌ها، مقرر 
شد محدودیت دامنه نوسان معاملات سهام و حق تقدم در 
هفته پیش رو نیز مشابه هفته گذشته، در دامنه مثبت و 
منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری 

سهامی نیز در دامنه مثبت و منفی دو درصد برقرار باشد.
  شرکت توزیع برق تهران بزرگ طی اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: »امروز پایش و ‌نظارت میدانی و همچنین رصد برخط 
مصارف برق ادارات و بانک ها برای اطمینان از خاموش 

بودن سامانه‌های سرمایشی صورت می‌گیرد و در صورت 
عدم‌رعایت موضوع، اقدام به محدودسازی و قطع برق این 

دسته از ادارات و سازمان‌ها خواهد شد.
  سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به کمک بلاعوض ۳۰میلیون 
تومانی برای خوداشتغالی زنان سرپرست خانوار گفت: 
»خدمات اشتغال به مددجویان واجد شرایط بهزیستی 
شامل خوداشتغالی و کارفرمایی است. خدمات خود 
اشتغالی شامل وام، حق بیمه سهم خویش‌فرما و سرمایه 
کار بلاعوض ویژه زنان سرپرست خانواده است که امسال 
مبلغ آن بالغ بر ۳۰میلیون تومان برای خرید ابزار و کمک 
هزینه مهارت‌آموزی است.« او توضیح داد: »از کارفرمایانی 
که مددجویان تحت پوشش بهزیستی را استخدام می‌کنند، 
حمایت می‌کنیم که این حمایت‌ها شامل پرداخت وام و 
پرداخت حق بیمه سهم کارفرما از سوی بهزیستی است.«

  وزیر راه‌وشهرسازی با اعلام این‌که هیچ‌ ایرلاینی بدون 
مجوز سازمان هواپیمایی حق فروش بلیت پروازهای اربعین 
را ندارد، گفت: »با سوداگران برخورد جدی می‌کنیم.« به 
گفته مهرداد بذرپاش، تعداد فرودگاه‌های در نظر گرفته 
شده برای سفرهای اربعین نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته و پروازهای فوق‌العاده نیز برای این ایام در نظر گرفته 

شده است.
  مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان مالیاتی با اشاره به 
اینکه تا روز ۱۵مردادماه، تعداد هشت میلیون و ۲۴هزار 
مودی تکالیف مالیاتی خود مربوط به سال ۱۴۰۲را انجام 
داده‌اند، گفت: »آمار مشابه سال قبل مربوط به تعداد 
اظهارنامه‌های تسلیم شده، حدود هفت میلیون و ۳۵۷هزار 
بوده است.« جهانگیر رحیمی، مدیرکل دفتر حسابرسی 
سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 15مرداد آخرین مهلت 
تسلیم اظهارنامه‌های مشاغل اشخاص حقیقی مربوط به 
عملکرد سال 1402 بود، گفت: »تا پایان روز 15مرداد، 
تعداد هشت‌میلیون و 24هزار و 885مودی تکالیف مالیاتی 
خود مربوط به سال 1402 را انجام داده‌اند. آمار مشابه سال 
قبل مربوط به تعداد اظهارنامه‌های تسلیم شده، حدود 

هفت‌میلیون و 357هزار بوده است.«
  براساس بودجه ۱۴۰۳، زمین‌های فاقد اعیانی دارای 
کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ ویلا‌های مجاز )با 
احتساب عرصه و اعیان( و واحد‌های مسکونی که ارزش هر 
یک از آن‌ها بیش از ۳۵میلیارد تومان باشد، مازاد بر این 

مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار ارزش می‌شود.

  نبض بازار

پیش‌بینی وضعیت بازار طلا و برخورد با مشترکان پرمصرف برق

آپارتمان‌های دوخوابه اغلب حداقل 80متری هستند. اگر 
سراغ گزینه‌هایی که فول‌امکانات هستند، یعنی آسانسور، 
انباری و پارکینگ دارند، بروید، باید هزینه بیشتری را 
جهت رهن یا ودیعه و اجاره بپردازید. مثلا در خیابان گیشا 
تهران برای اینکه ساکن خانه‌ای دوخوابه و 80متری شوید 
که سال 1398 ساخته شده و در طبقه دوم از ساختمانی 
پنج طبقه قرار گرفته، باید 600میلیون تومان جهت 
پرداخت ودیعه هزینه کنید و ماهی 30میلیون تومان اجاره 
چنین ساختمان فول‌امکاناتی را بدهید. این خانه پرنور بوده 
و قابل سکونت چندساله است. در خیابان پاتریس، برای 
همین متراژ و خانه‌ای 80متری که سال 1396 ساخته 
شده و طراحی داخلی زیبایی دارد و نورش خوب است 
باید پول‌پیش 300میلیون تومانی تهیه کنید و ماهی 
24میلیون تومان پول بدهید. این واحد در طبقه ششم قرار 
گرفته و دارای مخزن آب و برق اضطراری است و نگهبان 
24ساعته دارد. خانه‌ای 11سال ساخت در خیابان فاطمی 
که فول‌امکانات است را می‌شود با پرداخت یک‌میلیارد و 
200میلیون تومان خرید. خانه‌ای که حرفش را می‌زنیم 
در طبقه اول ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و حیاط‌خلوت خصوصی 
و پارکینگ با جای دو ماشین دارد. اما معماری داخلی 
خانه حرف چندانی برای گفتن ندارد. در محله‌ یافت‌آباد با 
650میلیون تومان می‌توانید واحدی 80متری و 10سال 
ساخت رهن کنید. البته این خانه را می‌شود با 400میلیون 

ودیعه و ماهی هفت‌ونیم میلیون تومان هم اجاره کرد. خانه 
در طبقه دوم ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته و دارای 
امکانات کامل است. در خیابان افسریه با 700میلیون 
تومان می‌شود خانه‌ای 80متری و دوخوابه با آسانسور، 
انباری و پارکینگ را رهن کرد. این خانه سال 1392ساخته 
شده و در طبقه اول از ساختمانی پنج‌طبقه قرار گرفته و 
بالکن و پاسیو دارد. اگر بخواهید در خیابان مژده نیاوران 
واحدی 80متری و 13سال ساخت و دوخوابه اجاره کنید 
باید در وهله اول یک‌میلیارد و 200میلیون تومان به‌حساب 
صاحب ملک واریز کنید و بعد هر ماه 9میلیون تومان هم 
پول بدهید. این خانه در طبقه سوم ساختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته و بالکن دارد و تمیز و مرتب و پرنور است. گزینه 
بعدی با مشخصاتی مشابه در جهان‌کودک قرار گرفته 
كه می‌توانید با 600میلیون‌تومان ودیعه اجاره‌اش کنید. 
البته شرط اصلی این است که هر ماه 34میلیون تومان هم 
بابت اجاره این خانه هشت سال ساخت بپردازید. خانه‌ای 
که ما به آگهی آن برخورده‌ایم، در طبقه چهارم قرار گرفته 
و فول امکانات است و دسترسی خوبی دارد. در خیابان 
جردن با 30میلیون تومان ودیعه و ماهی 30میلیون تومان 
می‌توانید واحدی 80متری و 18سال ساخت را اجاره کنید. 
این خانه در یک فرعی آرام قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ است و سرایدار مقیم و نور زیادی دارد. از 
نظر دسترسی هم طبق ادعای مالک، خانه موردنظر ما در 

وضعیت خوبی به‌سر می‌برد.

   مسکن

دوخوابه‌های همه‌چیز تمام
آبان فرزیان | گلکسی تب T715 قشنگم بعد از 
10سال خدمت صادقانه، نفس‌های آخر را می‌‌کشد. هدیه 
تولدم بود و تمام این سال‌ها، لای زرورق ازش نگهداری 
کرده‌ام اما در جریان قطع و وصل مکرر برق، مدار شارژش 

آسیب دید و بعد تعمیر، دیگر مثل روز اول نشد.
چون تازه حقوق گرفته بودم، پیش خودم گفتم عیبی 
ندارد و بالاخره شتری است که در خانه همه می‌‌خوابد اما 
وقتی سایت‌ها را باز کردم و دنبال گزینه جایگزین گشتم، 
سر شتر گنده‌بک داد کشیدم و گفتم حق نداشته جلوی 

در خانه من بخوابد!
خرید T715 سال 93 برایم 750هزار تومان آب خورد 
اما الان تبلتی با امکانات قوی و قابلیت‌های زیاد، حداقل 
40 تا 50میلیون تومان قیمت دارد. یک لیوان آب خنک 
خوردم و خودم را راضی کردم سطح توقع و انتظاراتم را 
پایین بیاورم. جست‌وجوهایم به گلکسی Tab A9 پلاس 
رسید. این تبلت محصول سال 2023 سامسونگ است 
و نمایشگر 11اینچ دارد. تراشه اسنپدراگون 695 آن با 
کمک چهار گیگابایت حافظه‌موقت عملکردی متوسط 
اما قابل‌ احترام به نمایش می‌گذارد. مهم‌تر از همه اینکه 
با نسل پنج موبایل سازگار است. اگر دستم باز بود ترجیح 
می‌دادم تبلت جدیدم با هشت گیگابایت حافظه‌موقت کار 
کند اما خرید چنین وسیله‌ای 27میلیون پول می‌خواهد و 

بودجه من زیر 20میلیون است.
 Tab A9 چشم‌هایم را بستم و سعی کردم به گلکسی
پلاس خودم عشق بورزم. توی مشخصات نوشته‌اند 
257میلیمتر طول، 169میلیمتر عرض و هفت میلیمتر 
ضخامت دارد. وزنش به 492گرم می‌رسد و دوتا 
سیم‌کارت می‌خورد. اندروید 13 و باتری بزرگ هفت هزار 
میلی‌آمپرساعتی آن را هم دوست دارم اما نمایشگر تبلت 
واقعا مایه خجالت است. نرخ به‌روزرسانی تصویر 90هرتز 
را ارائه می‌دهد اما صفحه‌نمایش را با کمک تکنولوژی 
TFT طراحی کرده‌اند و تراکم پیکسلی نمی‌تواند از 
206ppi فراتر برود. زیر سقف خانه و در نور غیرطبیعی، 
چنین نمایشگری نمره 12 می‌گیرد اما وقتی پای نور 
طبیعی وسط بیاید و هوا کمی آفتابی باشد، حتی به زور 
تک‌ماده و ارفاق نمی‌توان به آن نمره قبول داد. از دوربین 
هشت مگاپیکسل اصلی و پنج مگاپیکسل سلفی هم 

انتظاری نداشته باشید.
حتما خیلی‌هایتان فکر می‌کنید کار تمام است و باید 
پیش اولین فروشنده ثبت سفارش کنم ولی سخت 
در اشتباهید. کار تازه شروع شده. اول سایت موبایل 
 دات آی‌آر را باز می‌کنم و می‌فهمم خرید گلکسی

Tab A9 پلاس دست‌کم 18میلیون و 100هزار تومان 
پول می‌خواهد. گول نخورید؛ حالا وقت سر زدن به تک‌تک 
سایت‌ها و راستی‌آزمایی قیمت‌هاست. در معتبرترین 
سایت‌های اعلام قیمت کالای دیجیتال هم گاهی 

خالی‌فروشي رخ می‌دهد.

قیمت تبلت محبوبم در دیجی‌کالا، 19میلیون و 400هزار 
تومان است. توی جعبه از شارژر خبری نیست،‌ برای 
همین یک آداپتور 25وات کنار دستگاه گذاشته‌اند. 
آن‌هم در حالی که سامسونگ حداکثر توان شارژ دستگاه 
را 15وات ذکر کرده است! فعلا از این مورد چشم‌پوشی 
می‌کنیم و در عین حال همت‌مان را به کار می‌گیریم تا 

اصطلاحا زود بند را به آب نداده باشیم. 
فروشگاه اسنپ گزینه بعدی است؛ آنها را به‌خاطر امکان 
 Tab A9 فروش اقساطی جزو گزینه‌ها می‌گذارم. گلکسی
پلاس توسط یک فروشنده در اسنپ‌شاپ، 19میلیون و 
129هزار تومان عرضه شده است. چهار هزار و 900تومان 
هزینه بسته‌بندی و پردازش روی آن کشیده‌اند تا در 
نهایت قیمت به 19میلیون و 134هزار تومان برسد. 
می‌توان دستگاه را در چهار قسط بدون کارمزد به ارزش 
چهار میلیون و 783هزار و 475تومان سفارش داد. 
اسنپ‌شاپ همچنین هزینه ارسال رایگان را پیشنهاد 

می‌دهد.
معلوم است که دست از جست‌وجو نمی‌کشم. تجربه 
نشان داده همیشه خدا فروشنده‌ای هست که از چشم 
عموم مردم مخفی می‌‌ماند. دست برقضا همان فروشنده 
پایین‌ترین قیمت را روی محصول گذاشته است. مسئله 
اصلی کیفیت خدمات، تجربه و اطمینان است و اینکه کالا 
را سروقت تحویل آدم بدهند یا اگر عیب و ایرادی وجود 
داشت،‌ فرآیند مرجوعی را بی‌قید وشرط بپذیرند. من 
به این نظریه ایمان دارم و معمولا به آدم‌های دور و برم 
توصیه می‌کنم همیشه چند تا فروشگاه‌های اینترنتی 
معتبر را جست‌وجو کنند. این بار هم کاملا اتفاقی گذرم 
به فروشگاهی رسید که گلکسی Tab A9 پلاس محبوبم 
را 17میلیون و 600هزار تومان عرضه می‌کند. حتی اگر 
روی انتخاب رنگ محبوبم اصرار بورزم، باز با احتساب 
هزینه ارسال باید 17میلیون و 660هزار تومان پول بدهم. 
به این ترتیب خرید تبلت برایم یک میلیون و 300 تا یک 
میلیون و 400هزار تومان ارزان‌تر تمام می‌شود. چون توی 
جعبه آداپتور نیست، باید 500 تا 600هزار تومان برای 
خرید شارژر کنار بگذارم. 700هزار تومان تا یک میلیون و 
300هزار تومان هم هزینه خرید کاور محافظ می‌شود که 
حتما قبول دارید برای دستگاهی مثل تبلت که مدام توی 

کیف آدم جابه‌جا می‌شود، ضروری است.
به نظر خودم کار تمام است هرچند دوست دارم به شما 
بگویم گلکسی Tab A9 پلاس یک نسخه مرفه‌پسند 
دارد با فضای ذخیره‌سازی 128گیگابایت و هشت گیگ 
حافظه‌موقت. هرچند با 64گیگابایت فضای ذخیره‌سازی 
هم کار درمی‌آید ولی با فضایی دو برابر، دست آدم باز است. 
عامل دوم، یعنی اختلاف دو برابری میزان حافظه‌موقت 
مستقیم روی عملکرد دستگاه تاثیر می‌گذارد و باعث 
می‌شود تبلت سریع و چابک باشد. منتها باید 26 تا 

27میلیون پول بدهید.

    بی‌ستون

هفت‌خوان خرید تبلت در صلات ظهر مرداد
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

17 میلیون و 300 هزار

10 میلیون و 721 هزار

19 میلیون و 300 هزار

29 میلیون و 500 هزار

19 میلیون و 900 هزار

24 میلیون و 750 هزار

20 میلیون و 400 هزار

22 میلیون و 170 هزار

24 میلیون و 271 هزار

22 میلیون و750 هزار

قیمت پرفروش‌ترین ماشین‌لباسشویی‌ها

ایکس‌ویژن

آبسال

ایکس‌ویژن

دوو

دوو

دوو

دوو

جی‌پلاس

پاکشوما

اسنوا

TE62

WRE5307

TG72

DWK-SE991S

 ZL860SB

DWK-SE991C

DWK-UN810C

GWM-P880W 

WT 40107

SWM-94S61

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاور‌بانک

ای‌دیتا

لنیز

اولتراسور

سامسونگ

اولتراسور

استوریا

اپیکوی

باسئوس

انرجایزر

انرجایزر

 P10000QCD

 PX267

U-P2 

 EB-P3400

U-P3+

 ST-PB02

Gorilla200

Bipow Pro 

 UE20012

 UE30057PQ

850 هزار

دو میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 980 هزار

990هزار

یک میلیون و 300 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 450 هزار

یک میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 460 هزار

یک میلیون و 874 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 61 هزار و 620

67 هزار و 590

16 هزار و 823

هزار و 850

43 میلیون و 259 هزار

38 میلیون و 820 هزار

23 میلیون و 610 هزار

15 میلیون و 540 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 592 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین 60 هزار و 420

66 هزار و 860

16 هزار و 710

هزار و 830

43 میلیون و 80 هزار

38 میلیون و 560 هزار

23 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 490 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 534 هزار 

  دیجیتال

آیفون دست دوم را با چه قیمتی بخریم؟
مدل‌های دست‌دوم آیفون‌های کم‌یاب با قیمت نجومی

قیمت آیفون دست‌دوم به موارد گوناگونی مرتبط است. باتری 
یکی از مواردی خواهد بود که می‌تواند روی قیمت آیفون تاثیر 
بگذارد. درحال‌حاضر بازار آیفون دست‌دوم بیشتر در دست 
انواع آیفون 13، آیفون 11 و آیفون 14 و 15 است. اما گاهی در 
بین آگهی‌ها انواع قدیمی‌تر این برند را پیدا می‌کنیم که عملا 
دیگر کاربرد چندانی ندارند اما برخی از خریداران برای استفاده 

از قطعات آنها سراغشان می‌روند.
   مدل‌های قدیمی آیفون

یکی از کسانی‌که قصد فروش آیفون 11پرو را دارد، قیمت 
را 29میلیون و500هزار تومان تعیین کرده و در توضیحات 
نوشته این مدل دارای ظرفیت داخلی 256گیگابایت بوده و 

چهارگیگابایت رم دارد و رنگش خاکستری است. این موبایل 
دارای شارژر اصل بوده و به ادعای فروشنده سالم است و 
عکس‌هایی هم که از آن منتشرشده، نشان از تمیز بودن 
نسبی دارد. اگر دنبال آیفون 11پرومکس که آن هم یک 
گوشی قدیمی اما محبوب است باشید، یک مدل با ظرفیت 
داخلی 256گیگابایت و ظرفیت موقت چهارگیگابایت به 
قیمت 11میلیون تومان آگهی شده است. این گوشی زدگی 
کم ندارد و شیشه آن هم ترک برداشته است و فاقد شارژر 
است. فروشنده دیگری همین مدل را با قیمت 16میلیون 
تومان می‌فروشد و مدعی شده که کالا درحد نو تمیز است. 
این مدل 256گیگابایتی بوده و بدنه‌اش تعریف چندانی ندارد 

اما آیفون‌های قدیمی‌تر هم در بازار کم نیستند. مثلا شما 
می‌توانید یک آیفون 6 اس را که تقریبا از رده خارج شده را به 
قیمت سه‌میلیون ‌و 500هزار تومان خریداری کنید. این آیفون 
دارای 128گیگابایت حافظه داخلی و یک رم دوگیگابایتی بوده 
و بدنه آن در طول زمان خط و خش برداشته ولی دارای جعبه 
و شارژر است. آیفون 12پرو با ظرفیت 256گیگابایت و رم 
شش‌گیگابایت، با قیمت 23میلیون تومان آگهی شده است. 
این مدل نسبتا سالم به‌نظر می‌رسد ولی دارای خش است و 
فروشنده اطلاعاتی درمورد وضعیت باتری ارائه نکرده. شما 
می‌توانید یک 12پرومکس با حافظه داخلی 256گیگابایت و 
حافظه موقت شش‌گیگابایت با قیمت 47میلیون تومان بخرید. 
رنگ گوشی طلایی بوده و باتری آن، 84درصد سلامتی دارد 
و دارای جعبه است اما حرفی از وجود شارژر اصلی گوشی زده 
نشده است. همین مدل را با حافظه مشابه فروشنده دیگری به 
قیمت 20میلیون تومان آگهی کرده و البته هم بدنه آن ضربه 
خورده و هم دوربینش مشکل دارد. برای خرید آیفون 12مینی 

دست‌دوم باید 18میلیون تومان هزینه کنید. این مبلغ برای 
یک مدل 128گیگابایتی بوده که چندان هم تمیز نیست 
و خط‌وخش آن توی ذوق می‌زند. یکی دیگر از آیفون‌های 
قدیمی در بازار، مدل ایکس است که برای خرید دست دو آن 
باید 11میلیون و 800هزار تومان پول بدهید. این مدل تقریبا 

تمیز و بدون خش و باتری آن 78درصد است.
   مدل‌های جدید آیفون

گزینه دیگری که ما به آن برخوردیم، آیفون 14پرو است که 
البته رجیستر هم نمی‌شود. فروشنده‌ای با ادعای اینکه آیفون 
14پرویی که دارد، در حد نو و سالم است، قیمت 26میلیون 
تومان را برایش تعیین کرده است که البته این رقم خریدار 
را حسابی به شک می‌اندازد. او نوشته گوشی به رنگ مشکی 
بوده و دارای حافظه داخلی 256گیگابایت و حافظه موقت 
شش گیگابایت است. تصویر منتشرشده نشان می‌دهد که 
بدنه این آیفون 14پرو، کم زدگي ندارد. در حال‌حاضر این 
مدل آیفون در بازار به ندرت پیدا می‌شود و نوی آن تقریبا 

نایاب به‌حساب می‌آید. از آنجایی که پیدا کردن آیفون 
13پرومکس با حافظه داخلی 256گیگابایت و حافظه 
موقت شش‌گیگابایت سخت است، برخی اقدام به خرید 
این مدل به‌صورت دست دوم می‌زنند. مثلا یک فروشنده 
چنین آیفونی را 98میلیون تومان قیمت داده و نوشته است 
آیفون 13پرومکس طلایی که برای فروش گذاشته، کاملا 
سالم بوده و باتری آن 99درصد است. اگر دنبال آیفون 13 
با حافظه داخلی 128گیگابایت باشید، می‌توانید یک مدل 
36میلیون تومانی را بخرید. این مدل پارتCH بوده و به 
ادعای فروشنده بدون مشکل و تمیز و باتری آن 89درصد 
است. موبایلی که حرفش را می‌زنیم، مشکلی رنگ است. 
قیمت آیفون 14 عادی با حافظه داخلی 128گیگابایت و 
حافظه موقت شش گیگابایت، 32میلیون تومان تعیین 
شده. این مدل دارای سامت باتری 91درصد و پارت‌نامبر 
ZDA بوده و بدون بازشدگی، تعمیر و خط‌وخش و به رنگ 
آبی روشن است. فروشنده دیگری آیفون 13پرو با حافظه 

داخلی 256گیگابایت و حافظه موقت شش‌گیگابایت به رنگ 
آبی را 63میلیون تومان قیمت زده است. این آیفون سالم و 

تمیز به‌نظر می‌رسد.
   قیمت آیفون‌های نو

در حال‌حاضر قیمت آیفون 13 نو با حافظه داخلی 
128گیگابایت،‌ حدودا 44میلیون و 500هزار تومان است. 
اگر دنبال همین گوشی با حافظه داخلی 256گیگابایت 
باشید، باید 64میلیون و 575هزار تومان هزینه کنید. 
قیمت آیفون 13پرومکس با ظرفیت 512گیگابایت که 
کمی پیداکردنش چالش‌برانگیز است،‌140 تا 144میلیون 
تومان اعلام شده و با حافظه داخلی 256گیگابایت با قیمت 
نزدیک به 91میلیون تومان فروخته می‌شود. آیفون 11 
کماکان در بازار پیدا می‌شود. برای خرید یک مدل که 
حافظه داخلی 64گیگابایت است، باید نزدیک به 37میلیون 
تومان پول بدهید و همین گوشی با حافظه 128گیگابایت 

را 43میلیون تومان بخرید.

  بازارگردي 

ویتامین‌سازی در سه سوت!
برای خرید آبمیوه‌گیر مدرن و اقتصادی باید حداقل سه میلیون و ۷۰۰هزار تومان بودجه داشته باشید

گروه بازار |ویتامین خیلی مهم است. این را همه می‌دانند، البته اگر به صورت طبیعی مصرف شود. آب‌میوه‌های طبیعی، سرشار از ویتامین هستند و خیلی راحت می‌توانند ویتامین 
موردنیاز بدن را تامین کنند. برای این کار به میوه‌های خوش‌رنگ و خوش‌مزه تابستانی و البته دستگاه‌های مدرن نیاز دارید که شما را به زحمت نیندازند و در چند دقیقه بتوانید انواع 

اسموتی، ‌آب‌میوه و حتی بستنی و معجون هم درست کنید. مهم‌ترین نکته‌ای که برای خرید آبمیوه‌گیری باید به آن دقت کنید،‌ قدرت موتور و همچنین تیغه‌های آن است.
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اگر دنبال یک دستگاه قدرتمند و البته با قیمت مناسب 
و با اندازه‌ای که به درد یک خانواده کم جمعیت بخورد، 
هستید، این مدل یک موتور قدرتمند هزار وات دارد 
و می‌تواند خواسته‌های شما را برآورده کند. بدنه این 
دستگاه از استیل ضدزنگ ساخته شده تا برای مدت 
طولانی در برابر زنگ‌زدگی هم مقاوم باشد. دهانه این 
دستگاه حدود هفت سانت و نیم است تا میوه‌های بزرگ 
را بدون نیاز به برش کوچکتر، در دستگاه قرار دهید. این 
آبمیوه‌گیری صدای کمی دارد و دارای یک مخزن تفاله‌گیر 
با گنجایش دو لیتر و یک پارچ آبمیوه با گنجایش یک لیتر 
است. با این دستگاه می‌توانید سرعت آب‌ميوه‌گیری را بر 
اساس نوع میوه تنظیم کنید. همچنین، این آبمیوه‌گیری 
به دلیل قدرت بالایی که آب‌گیری سریع‌تری ارائه می‌دهد 
و در برابر خردن کردن قطعه‌های هویج و آناناس اصلا کم 

نمی‌آورد.
قیمت: سه میلیون و ۷۰۰هزار تومان

این دستگاه به خاطر تیغه‌های تیز و قدرتمندش می‌تواند 
انواع میوه‌ها را به راحتی آب‌گیری کند و با توان مصرفی 
800وات، انتخاب مناسبی برای استفاده خانگی است. این 
دستگاه با دو سرعت مختلف، آب انواع میوه‌ها و سبزیجات 
را می‌گیرد. فیلتر این آبمیوه‌گیری از جنس استیل ضدزنگ 
ساخته شده تا خیالتان از طول عمر آن راحت باشد. قسمت 
ورودی میوه نزدیک هفت سانتی‌متر است و به همین دلیل، 
امکان اضافه‌کردن میوه‌های بزرگ بدون نیاز به برش‌زدن 
آن‌ها وجود دارد. قفل ایمنی و اجزاي جداشونده و قابل 
شست‌وشو در ماشین ظرفشویی از ویژگی‌های این محصول 
است. همچنین این دستگاه دارای سیستم محافظت در 
برابر گرمای بیش از حد است تا خیالتان برای استفاده‌های 
 طولانی‌مدت راحت باشد. آبمیوه‌گیری ماتسو مدل

 MA-615 دارای سیستم ضد چکه و ضدفرسودگی هم 
هست و زمان استفاده از آن، آشپزخانه را کثیف نمی‌کند.

قیمت: شش میلیون تومان

آبمیوه‌گیری پارس‌خزر برای آشپزخانه‌های کوچک 
طراحی شده و فضای زیادی را اشغال نمی‌کند، این دستگاه 
با قدرت ۵۰۰وات طراحی شده و فقط برای استفاده خانگی 
مناسب است و میوه‌های نرم و سفت را با تیغه‌های تیز 
خود به‌راحتی له می‌کند و یک پارچ آب‌میوه خوش‌مزه 
تحویلتان می‌دهد. پس اگر خانواده پرجمعیتی دارید یا 
می‌خواهید برای کسب‌وکار از این دستگاه استفاده کنید، به 
دلیل قدرت پایین و حجم کم آن خیلی به کارتان نمی‌آید 
و فقط مخصوص استفاده خانگی است. پوشش بدنه‌ این 
دستگاه ترکیبی از فلز و پلاستیک است. به همین دلیل 
در برابر ضربه، خط و خش مقاوم است و بدنه آن، زنگ 
نمی‌زند. پایه‌های لاستیکی چسبان ضدلغزش زیر بدنه‌ این 
محصول نصب شده است تا زمان فعالیت، لرزش و جابه‌جایی 
دستگاه به حداقل برسد. همچنین، قطعات این دستگاه 
قابل جداسازی و شست‌وشو هستند که کار تمیز کردن را 

آسان‌تر می‌کند.
قیمت: چهار میلیون و ۳۰۰هزار تومان
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مشتری‌های شما بیشتر چه کسانی هستند؟
از هر صنف و قشری که بگویید، من مشتری 
دارم. ولی مدلشان با هم فرق دارد. کلا سه گروه 
به من سفارش می‌دهند. بعضی‌ها که حرفه‌ای 
سفارش می‌دهند. افراد مذهبی که دوست دارند 
انگشتر عقیق داشته باشند؛ چون در دین ما 
هیچ مستحبی به اندازه استفاده از سنگ عقیق 
و انگشتر آن تاکید نشده است. خیلی از افراد 
مذهبی به همین دلیل انگشتر با سنگ عقیق در 
رنگ‌های مختلف و حکاکی‌های متفاوت سفارش 
می‌دهند. بعضی از مشتری‌ها هم هستند که نگاه 

مذهبی ندارند ولی به دلیل زیبایی این انگشترها 
و کارهایی که روی آن شده، ‌انگشتر نقره با سنگ 
عقیق یا حدید و فیروزه می‌خرند. بعضی‌ها هم 
هستند که کارشان نگهداری انگشتر است. 
کلکیسون انگشتر دارند و هر بار با یک سنگ و 

یک ذکر خاص انگشتر سفارش می‌دهند.
بیشترین مشتری شما از بین این سه 
گروهی که معرفی کردید، چه کسانی 

هستند؟
در ایران بیشتر مردهای مذهبی به دلیل 
توصیه‌های دینی از انگشتر استفاده می‌کنند. 

برای همین تعداد این مشتری‌ها بیشتر است. 
برخی از این مشتری‌ها، دوست دارند اذکاری روی 
سنگ عقیق بنویسند که ائمه استفاده می‌کردند. 
یک سری اسم خود ائمه را انتخاب می‌کنند و 
بعضی‌ها هم، انواع حرز و چشم زخم سفارش 
می‌دهند. مشتری هم دارم که دوست دارد یک 
بیت شعر روی سنگ انگشترش حکاکی شود یا 
اسمی را دوست دارد که روی انگشترش بنویسد.

یعنی اصلا مشتری خانم ندارید؟
چرا خانم‌ها هم انگشتر سفارش می‌دهند ولی 
تعداد آقایان خیلی بیشتر است. مثلا ۷۰درصد 

مشتری‌های من، مرد هستند و ۳۰درصد خانم. 
خانم‌ها بیشتر دنبال گردنبند حکاکی شده 
هستند تا انگشتر. خانم‌ها طلا دوست دارند و 
کار ما بیشتر روی نقره است، چون مردهای 
مذهبی از نقره استفاده می‌کنند. پرتی کار 
طلا، خیلی‌زیاد است. چون کار ما دست‌ساز 
است و همه‌چیز از حکاکی و قلم‌زنی با دست 
است. اینجوری قیمت کار خیلی زیاد می‌شود. 
بیشتر خانم‌هایی که گردنبند خاصشان را در 
جواهرفروشی پیدا نمی‌کنند، به سراغ ما می‌آیند 
و سفارش می‌دهند. چون جواهرسازها روی 

سنگ نمی‌توانند مثل ما حکاکی کنند.
چه سنگ‌هایی محبوبیت بیشتری دارند؟

عقیق پر سفارش‌ترین سنگ است. چه بخواهند 
روی آن اسامی ائمه یا ذکر حکاکی کنند یا فقط 
برای زیبایی خرید کنند، عقیق یمنی، سنگ اول 

است که روی پایه نقره کار می‌شود.
عقیق رنگ‌های مختلفی دارد؛ کدام رنگش 

را برای انگشتر انتخاب می‌کنند؟
معمولا سرخ و پرتقالی، بیشترین سفارش را دارد 
که با نوشته‌های مختلف برایشان می‌سازیم. 
کسانی‌که عاشق ائمه هستند، اسم ائمه را سفارش 
می‌دهند. بعضی‌ها، آیه‌هایی که مخصوص رزق 
و روزی است را انتخاب می‌کنند که روی عقیق 
بنویسیم. بعضی‌ها هم انواع ذکر را برای حفاظت 
و در امان بودن و شفای بیمار را انتخاب می‌کنند. 
شعر در مدح ائمه یا ذکرهای مخصوص خود ائمه 
هم خیلی طرفدار دارد. مثلا یکی از ذکرهایی که 
نقل شده به امام حسن)ع( تعلق دارد، »حسبی 
الله« است که خیلی این ذکر را سفارش می‌دهند.
تاریخ و زمان مشخصی که برای ساخت 
برخی از انگشترها مثل شرف‌الشمس 

می‌گویند، چقدر درست است؟
معمولا این‌ها روایت شده. مثلا زمان ساخت 
شرف‌الشمس ۱۹فروردین است. ولی بعضی 
از داستان‌ها آب‌وتاب زیادی دارد. مثل ادویه 
غذاست. کسانی که عاشق انگشتر هستند، 
دوست دارند انگشتری که انتخاب می‌کنند یک 
داستان مشخص داشته باشد. حالا بعضی واقعی 

است ولی همه داستان‌ها هم واقعیت ندارد.
به غیر از عقیق که می‌گویید انتخاب اول 
بیشتر مشتری‌هاست، با چه سنگ‌هایی انگشتر 

می‌سازید؟
دُر، فیروزه. حدید، یاقوت و زمرد نیمه قیمتی. 
فیروزه ایران مدل‌های مختلفی دارد. رگه‌های 
این سنگ خیلی زیباست و بعد از عقیق، انگشتر 
فیروزه هم خیلی طرفدار دارد. فیروزه کرمان و 

دامغان هم برای انگشتر خیلی زیباست.
دستمزد ساخت انگشترهای دست‌ساز 

چقدر است؟
معمولا از پنج میلیون تومان شروع می‌شود تا 
۱۵میلیون تومان. ولی مثلا کسی که انگشتر 
برای کلکسیونش سفارش می‌دهد و حکاکی و 
قلم زنی‌های خاصی می‌خواهد، ممکن است تا 
۲۵میلیون تومان هم دستمزد بگیریم. هر مرحله 
یک دستمزد مشخص دارد. مثلا یک میلیون 
تومان هزینه حکاکی روی سنگ، یک میلیون 
تومان هزینه قلم‌زنی و حکاکی روی نقره و اجرت 
تراش سنگ و کار گذاشتن سنگ روی پایه و ... .
ساخت یک انگشتر چقدر زمان می‌برد؟

بستگی دارد که چه کاری روی سنگ و پایه 
انگشتر انجام بدهیم. ما صفر تا صد کارمان از 
قالب‌زدن پایه تا حکاکی روی سنگ، قلم‌زنی و 
... را با دست انجام می‌دهیم. مثلا اگر بخواهم با 
جزئیات توضیح بدهم، تراش یک سنگ حدود 
دوساعت زمان می‌برد. ساخت یک رکاب معمولی 
حدود یک روز زمان می‌خواهد. سوار کردن 
سنگ روی رکاب حدود دو تا سه ساعت وقت 
می‌گیرد. قلم‌زنی نصف روز وقت می‌برد. حکاکی 

هم همین‌طور.
با این توضیحاتی که دادید؛ برای مردم 
خرید انگشتر آماده به صرفه‌تر است یا اینکه 

سفارش بدهند تا برایشان بسازند؟
قطعا بسته به اینکه چه کسی انگشتر را 
ساخته، قیمت آن فرق می‌کند. ولی خب اگر 
کسی وسواس خاصی ندارد و می‌تواند مدلی 
که می‌خواهد در مغازه‌ها پیدا کند، اگر به 
صورت آماده خرید کند به نفعش است. چون 
انگشترهایی که سری‌سازی هستند و خیلی روی 
آنها کار نشده و سنگ حکاکی‌شده ندارند و رکاب 
ساده است، قیمت پایین‌تری دارند. مشتری‌های 
ما بیشتر آدم‌هایی هستند که حساسیت خاصی 
روی انگشتر دارند و دقیق می‌خواهند آن چیزی 
باشد که مدنظرشان است. برای همین قطعا 
برای انگشتری که می‌خواهند، بیشتر هزینه 
می‌کنند. مثل داستان کت‌وشلوار خریدن است، 
با اینکه کلی مغازه کت‌وشلوار فروشی داریم، ولی 
خیلی‌ها عاشق کار دست‌دوز هستند و می‌گویند 
کت‌و‌شلوار دست‌دوز یک چیز دیگر است. انگشتر 
دست‌ساز هم همین شکلی است، مشتری‌هایی 
که انگشتر سفارش می‌دهند، دوست دارند 
انگشتری که دستشان می‌اندازند کار دست باشد، 
احساس هنرمند را دوست دارند روی انگشتری 

حس کنند.
گران‌ترین انگشتری که ساختید، چقدر 

قیمت داشته؟
فکر کنم بین ۴۰۰میلیون تا ۵۰۰میلیون تومان.

یعنی برای ساخت یک انگشتر ۵۰۰میلیون 
تومان دستمزد گرفتید؟

نه. کاری که انجام دادم نزدیک ۵۰۰میلیون 
تومان قیمت داشت. یک سنگ قدیمی با خط 
دوران صفویه بود که روی آن نوشته شده بود: 
»علی مع الحق و الحق مع علی« با یک خط درجه 
یک. که برای آن رکاب ساختیم. یک کار عتیقه 
و تاریخي بود که برای شخصی بود و می‌خواست 
آن را روی رکاب نقره قلم‌زنی بیندازد که ارزشش 

بیشتر شود. 
و برای این کار چقدر دستمزد گرفتید؟

کار خیلی سختی بود. بین ۵۰ تا ۶۰میلیون 

تومان.
انگشترسازی کار پرسودی است؟
پرسود هست به شرط اینکه تاب بیاوری.

برای این می‌پرسم که می‌شود به این هنر به 
چشم یک کسب‌وکار پردرآمد نگاه کرد؟

بله می‌شود. ولی شرط دارد. بعضی روزها من 
۱۵ساعت پشت میز می‌نشینم و سوهان می‌کشم. 
باید حوصله داشته باشید. به غیر از آن، باید 
به سنگ و کار کردن روی آن مثل حکاکی و 
قلم‌زنی علاقه داشته باشید. من از بچگی عاشق 
سنگ‌های نیمه قیمتی و عقیق و فیروزه بودم. 
همیشه به شاگردهایم می‌گویم، این کار شاید 
خیلی پرسود نباشد و از طریق آن ثروتمند 
نشوید، ولی خیلی پر برکت است. پولش برای 
آدم می‌ماند و برکت می‌کند. چون با اذکار و 
اسما متبرک سروکار دارید. البته روشی که من 
آموزش می‌دهم، در هیچ آموزشگاهی تدریش 
نمی‌شود، من در دانشگاه هم جواهرسازی 
درس می‌دهم ولی آنجا داستان به کل متفاوت 
است. ماجرای انگشترسازی آن هم به صورت 
دست‌ساز کلا کار متفاوتی با هر جواهرسازی و 
طلاسازی است که می‌شناسید. چون من کارم 
را به شیوه انگشترسازان ۳۰۰سال پیش انجام 
می‌دهم. برای همین کار آنقدر سخت است که 
از ۱۰۰شاگردی که اول سال ثبت‌نام می‌کنند،‌ 
چهار یا پنج نفرشان ماندگار می‌شوند و کار را یاد 
می‌گیرند. کسانی که می‌مانند یعنی دیگر عاشق 
این کار شده‌اند، بعضی‌ها سرعتشان بالاست، 
بعضی‌ها دقت و خلاقیت خیلی خوبی دارند و 
همان اندازه هم حقوق می‌گیرند. این که گفتید 
می‌شود روی این کار به عنوان شغل حساب کرد، 
بله می‌شود؛ ولی به خود طرف بستگی دارد. مثلا 
بعضی از کسانی که پیش من کار می‌کنند، بین 
۱۲ تا ۱۵میلیون تومان در ماه درآمد دارند؛ چون 
سرعتشان پایین است. درآمد بعضی از بچه‌ها هم 
به ۵۰ تا ۶۰میلیون تومان هم می‌رسد؛ چون هم 
سرعتشان بالاست و هم خلاق هستند و هم اینکه 

عاشق کار با سنگ شده‌اند.
شیوه انگشترسازی ۳۰۰سال پیش چه 

شکلی است؟
ما قالب انگشتر را در خاک می‌سازیم. ماسه خیلی 
نرم را به قدری الک می‌کنیم که دانه‌هایش به 
ریزی سوراخ‌های جوراب زنانه برسد. بعد ماسه 
الک‌شده را توی ظرف فلزی میریزیم و روی 
حرارت می‌گذاریم تا خاک قل بزند و بجوشد. 
وقتی خاک قل می‌زند، روغن کرچک را به آن 
اضافه می‌کنیم و بعد این دو مواد را با هم مخلوط 
می‌کنیم تا یک حالت خمیری به دست بیاید. 
این خمیر را برای قالب‌گیری استفاده می‌کنیم 

ولی این روش را توی آموزشگاه‌ها یاد نمی‌دهند. 
فقط من با این روش و با این مواد کار می‌کنم. در 
کشورهای عربی منطقه هم مدل انگشترسازی 
ما را خیلی قبول دارند. اصلا سطح کار ایرانی‌ها با 
کشورهای اطراف و حتی اروپایی‌ها قابل مقایسه 
نیست. این اختلاف سطح را در نمایشگاه‌های 
خارج از کشور متوجه می‌شویم که کلی از کار ما 
استقبال می‌کنند. فیروزه و نقره ما در خارج از 
کشور خیلی طرفدار دارد. فروش هم خیلی‌خوب 

است. 
چه زمان‌هایی بیشتر سفارش می‌گیرید و 

سرتان شلوغ است؟
ماه رمضان مشتری خیلی بیشتر است. البته 
ما هم شب عید داریم و خیلی از آقایان برای 
خودشان انگشتر سفارش می‌دهند. قبل از ماه 
محرم هم سفارش زیاد می‌گیریم که بیشتر 
کسانی که سفارش می‌دهند، ذکرهای معروف 
امام حسین)ع( و یا اسم خود امام را سفارش 
می‌دهند. البته ما بیشتر ماه‌های سال سفارش 
می‌گیریم ولی در این ایام مشتری کمی از ماه‌های 
دیگر بیشتر است؛ چون در این ایام رسم است 
به همدیگر انگشتر با ذکرهای خاص و مربوط 
به عزاداری ایام محرم و صفر را هدیه می‌دهند. 
کسانی که کلکسیون دارند و عاشق انگشتر 
هستند هم منتظر زمان خاصی نمی‌مانند، 
هروقت که دلشان بخواهد انگشتر سفارش 

می‌دهند.
شما برای چهره‌های معروف هم انگشتر 

ساخته‌اید؟
بله برای رهبری بیش از ۱۰انگشتر ساخته‌ام.

یعنی به شما سفارش داده‌اند یا خودتان 
هدیه داده‌اید؟

نه؛ بعضی‌ها که دوست دارند به رهبری هدیه 
بدهند، برای ایشان انگشتر سفارش می‌دهند. 
چه انگشترهایی برای ایشان ساخته‌اید؟

بیشتر با عقیق یمنی سفارش می‌دهند. با 
ذکرهای خاص مثل: »یا فاطمه، سوره ناس،  
اسامی معصومین و ...«. برای رئیس‌جمهور شهید 
و شهید قاسم سلیمانی هم انگشتر ساخته‌ام. 
برای شهید رئیسی، حکاکی کلمه الله را سفارش 
دادند. سوره ناس و توکلت علی‌الله هم برای ایشان 
حکاکی کردم. برای شهید سلیمانی هم کلم‌الله 

را حکاکی کردم. 
برای ساخت این انگشترها دستمزد هم 

گرفتید؟
بله. چون اگر خودم بخواهم هدیه بدهم، 
فرق می‌کند اما کسانی که سفارش می‌دهند 
و خودشان می‌خواهند هدیه بدهند، حتما 

دستمزد را به طور کامل پرداخت می‌کنند.

درباره عقیق یمنی و 
انگشتر فیروزه

گفت‌وگو با عبدالله آذری، انگشترساز شناخته‌شده 
که معتقد است این کار بدون عشق انجام نمی‌شود

اکرم احمدی| سنگ عقیق سرخ و کبود با حکاکی و ذکر ائمه و آیات قرآنی روی پایه 
نقره، انگار شناسنامه همه بازارهایی است که انتهای آن به زیارتگاه می‌رسد؛ فرقی 
ندارد مشهد مقدس باشد یا بازار معروف حرم شاه عبدالعظیم، یا ورودی حرم امام‌زاده 
صالح، اینجا انگشترهای بزرگ و حکاکی شده با سنگ‌های سرخ و کبود و فیروزه 
نیشابور و یاقوت حرف اول را می‌زنند. انگشترهایی که همیشه طرفدار دارند و همیشه 
چند نفر با دقت و ذره‌بین به دست مشغول خرید انگشتری هستند که انگشترساز با 
همه عشق و علاقه‌ای که به این کار دارد، در نهایت ظرافت و هنرمندی آن را ساخته. 
یکی از آنها، عبدالله آذری است. انگشترساز معروفی که انگشترهایش، دست 
افراد سرشناس است و بسیاری از افراد مذهبی، سیاسی، هنرمندان،‌ ورزشکاران 
و البته کلکیسیون‌دارها، مشتری او هستند. این مطلب بیشتر درباره کسب وکار 
انگشترسازی است، چون عبدالله آذری، آنقدر در این صنعت معروف هست که نیازی 

به معرفی و مصاحبه وصف حال نداشته باشد.



بازارهای مالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3838  شنبه  20 مرداد  1403

با انتخاب مودیان مالیاتی در استان؛
۷۳ پروژه ملی آذربایجان شرقی تامین اعتبار شد

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مالیاتی  امور  مدیرکل 
آذربایجان شرقی گفت: طرح 
در  مالیات  کردن  دار  نشان 
امکان  خود  کلان  مفهوم 
تخصیص مالیات های پرداختی به پروژه های ملی و استانی توسط 
مؤدیان و تکمیل این پروژه ها را فراهم آورده و به یکی از مطالبات 
مصرف  و  کرد  هزینه  محل  اعلام  خصوص  در  مودیان  جدی 
درآمدهای مالیاتی به شکل موثر و عملیاتی پاسخ می دهد. عیسی 
اورج زاده افزود: از آغاز اجرای این طرح در استان تا پایان مهلت 
تسلیم اظهارنامه، تعداد 147812 مؤدی در قالب فرم »تبصره ماده 
100« نسبت به توافق مالیاتی اقدام کردند که 87838 مودی در 
طرح فوق مشارکت داشتند. اورج زاده اظهار کرد: در این راستا از 
میان 73 طرح و پروژه استانی در حال اجرا 67  طرح از محل 
پرداخت های مالیاتی مودیان استان و با انتخاب آن ها به طور کامل 
تامین اعتبار شد. اورج زاده گفت: برای تامین اعتبار 73 پروژه ملی 
در سطح استان، در حدود 5 هزار و 621  میلیارد اعتبار نیاز بود که 
در حدود 4 هزار و 457  میلیارد تامین اعتبار گردید و بقیه اعتبار 
نیز توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، تأمین بودجه و تکمیل 
خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: طرح نشان دار کردن مالیات ها در 
راستای مردمی کردن اقتصاد روز چهارشنبه 4 مردادماه 1403 به 
صورت رسمی رونمایی شد و بنا بر اعلام سیاستگذاران و مسئولان 
اقتصادی و همچنین کارشناسان حوزه مالیات طرح مزبور برای 
مودیان انگیزه بخش بوده و باعث می شود آن ها احساس کنند که 
می توانند در مسیر خدمات دولت و اولویت های پروژه های »ملی« و 
»استانی« نقش آفرینی کنند. وی گفت: مودیان در جریان ارائه فرم 
»تبصره ماده 100« محل خرج کرد مالیات های پرداختی خودشان 
را با تخصیص آن به طرح ها یا پروژه های اولویت دار ملی و استانی 
تعیین کردند و به این شکل مشارکت مؤثری در توسعه و اجرای 
طرح های سازنده در زمینه هایی مثل بهداشت و درمان، آموزش، راه 
و ترابری و ... انجام دادند. وی افزود: طرح ها و پروژه ها طبق ضوابط 
قانونی و در چهارچوب معینی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 
از تمامی استان ها انتخاب و به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی 
شده بودند و شرط اساسی در انتخاب طرح و پروژه ها این موضوع 
بود که حداکثر منافع عمومی را به دنبال داشته باشند و با منابع 
در نظر گرفته شده تا پایان سال خاتمه پیدا کنند و به بهره برداری 
برسند. مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی در ادامه افزود: به 
موجب آیین نامه اجرایی هیات وزیران، سازمان امور مالیاتی کشور 
مبالغ تخصیص یافته مودیان به پروژه ها را به صورت سیستمی به 
اطلاع سازمان برنامه و بودجه کشور می رساند و سازمان برنامه نیز 
حداکثر یک ماه پس از دریافت اطلاعات اختصاص یافته به پروژه ها 

نسبت به تخصیص و اعتبار بودجه به آنها اقدام می کند.

یک دستگاه جرثقیل ۵۰ تن مدرن به ناوگان ترابری 
سنگین افزوده شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
رسانی  بروز  راستای  در 
آلات  ماشین  و  تجهیزات 
جرثقیل  دستگاه  یک  ترابری 
فعالیت  جهت  مدرن  تن   50
های عملیاتی به ناوگان ترابری افزوده شد. مدیر خدمات شرکت نفت 
و گاز آغاجاری در این رابطه بیان کرد : با توجه به گستردگی و تنوع 
تاسیسات و تجهیزات عملیاتی شرکت آغاجاری و لزوم پایداری تولید 
یک دستگاه جرثقیل 50 تن از طریق بودجه استهلاک خریداری و 
به ناوگان ترابری افزوده گردید. محمد مداحی نژاد عنوان کرد : از 
ابتدای سال 1402 بروز رسانی تجهیزات و ماشین آلات فرسوده 
شرکت در دستور کار قرار گرفت و با حمایت مدیر عامل محترم و 

اخذ مجوز های علاوه بر خرید این جرثقیل 50 تن ، دو دستگاه بیل 
مکانیکی، لیفتراک،لودر و .... نیز خریداری شد.

زیست   محیط  و  بهداشت  ایمنی،   ماهیانه  جلسه 
شرکت آغاجاری برگزار شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
با حضور مدیر عامل، مدیران 
شرکت  ادارات  روسای  و 
شبکه  مدیر  همچنین  و 
صنعت  درمان  و  بهداشت 
، بهداشت و محیط  ایمنی  نفت آغاجاری  جلسه ماهیانه 
زیست برگزار شد. مدیر عامل شرکت آغاجاری در این نشست 
ضمن  تسلیت شهادت مجاهد  شهید اسماعیل هنیه با تاکید 
همکاران  کارکنان خصوصا  توسط  ایمنی  نکات  رعایت  بر 
عملیاتی بیان کرد: حوادث نتیجه رخداد های کوچکی است 
که اگر در همان ابتدا به آن توجه شود اتفاقی نخواهد افتاد 
. مهندس تقی زاده ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده در 
حوضه پدافند غیر عامل گفت:  بررسی و پیشگیری آتش 
، ایمن سازی و اصلاح شیرخانه های  بالقوه   سوزی های 
صادراتی، ایمن سازی خطوط لوله ، ایمن سازی جاده های 
دسترسی به تاسیسات و چاه ها  از مهمترین اقدامات حوزه 
شود  پیگیری  مستمر  بطور  می بایست  که  است  عملیاتی 
. علفهای هرز، البسه ایمنی کارکنان، تهیه عینک آفتابی ، 
خرید کپسول های اتفاع حریق منازل ، جمع آوری سگ های 
ولگرد در کل سطح شهر و جلوگیری از نگهداری حیوانات 
خانگی در منازل سازمانی از دیگر موارد مطرح شده و مورد 
تاکیددر این نشست بود. در ادامه جلسه دکتر آموزش مدیر 
بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری گزارشی از اقدامات 
حوزه بهداشت و درمان ارائه کرد که  از جمله راه اندازی 
دو دستگاه کیوسک نوبت دهی اینترنتی ، تجهیز پذیرش 
کلینیک ها با مانیتورینگ فراخوان، به کارگیری نرم افزار 
سلامت محور جهت نسخه نویسی الکترونیکی، تامین نیرو و 
تکمیل تجهیزات اتاق icu را از مهمترین اقدامات این حوضه 
جهت رفاه حال کارکنان برشمرد. شایان  ذکر است در این 
نشست دکتر حجت بهمئی دکترای حوزه پدافند غیرعامل  
تاسیسات  در  غیرعامل  پدافند  بررسی  گزارش  ارائه  ضمن 
شرکت آغاجاری به آموزش مهمترین حوضه های مدیریت 

بحران و شرایط اضطراری در صنعت نفت پرداخت.
در ادامه نیز صورتجلسه ماه گذشته توسط مدیران و روسای 

ادارات مورد بررسی قرار گرفت.

تسریع در اجرای پروژه فیبر نوری مخابرات علی 
آباد برای مشتریان تجاری 

گرگان- مخابرات شهرستان علی آباد کتول در کوتاهتریتن 
.به  دهد  می  انجام  فیبرکشی   ، تجاری  مشتریان  برای  زمان 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان مهندس جواد 
صفر نژاد با اعلام این مطلب گفت : با توجه به ایجاد زیر ساخت 
های مناسب در پروژه توسعه فیبر نوری و استقبال مشتریان 
تجاری جهت استفاده از اینترنت پر سرعت  FTTH  ، در 
کوتاهترین زمان سرویس های مورد درخواست به متقاضیان 
واگذار می شود .رئیس اداره مخابرات شهرستان علی آباد کتول 
گفت : هم اکنون توسعه شبکه فیبر نوری در نقاط زیادی از 
مناطق شهری در حال اجراست که با تکمیل آن مشترکان 
خانگی و تجاری ساکن در این مناطق می توانند از سرویس 
  FTTH  های مبتنی بر فیبر نوری همچون اینترنت پر سرعت
بهره مند شوند .وی که حین بازدید از پروژه فیبرکشی به بانک 
مهر سخن میگفت : ابراز امیدواری کرد مشترکان با استفاده از 
سرویس های مخابرات بر بستر فیبر نوری ارتباط با کیفیت و 

تبادل اطلاعات با سرعت بسیار بالا را تجربه خواهند کرد .

برای  ونقل عمومی  ناوگان حمل  بینی ۱۱۰۰  پیش 
جابه جایی زوار اربعین حسینی در همدان

محبوبه  همدان- 
یادگاری:  مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان 
 1100 پیش بینی  از  همدان 
عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان 
برای جابجایی زائران اربعین در استان همدان خبر داد  مهرداد 
آهکی گفت: با توجه به برنامه ریزی ها و جلسات برگزار شده 
با انجمن های صنفی حمل و نقل عمومی استان همدان  1100 
دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی برای جابجایی زوار اربعین 

حسینی )ع( از استان همدان پیش بینی شده است. 
وی افزود: این تعداد ناوگان حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس، 
میدل باس، سواری، آژانس های سرویس دهی شهری،کارخانه 
جات،ادارات، دانشگاه ها و ... شناسایی و پیش بینی شده است.  
آهکی با اشاره به اینکه جلسات کمیته حمل و نقل ستاد اربعین 
بین  مناسبی  هماهنگی های  و  برگزار  منظم  صورت  به  استان 
گفت:  است،  شده  برقرار  کمیته  این  عضو  مرتبط  دستگاه های 
بررسی و ارسال ظرفیت و لیست ناوگان تحت پوشش شرکت ها و 
مؤسسات اتوبوس رانی، میدل باس، سواری کرایه و چگونگی نظارت 
بر ضوابط و مقررات حمل و نقل از لحاظ رعایت نرخ جابجایی، 
دستورالعمل های مربوط به نظافت ناوگان کنترل تجهیزات فنی و 
موارد مرتبط با ایمنی ناوگان، توسط مدیران فنی شرکت ها از جمله 

مواردی است که در این جلسات مورد بررسی قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: برای تأمین و ارتقای ایمنی زائران در سفرهای 
جاده ای، شرکت های مسافربری مکلف شده اند تا نسبت به کنترل 
فنی ناوگان و برگه معاینه فنی اقدام کنند و در صورت وجود 
هرگونه نقص و ایرادهای فنی در خودروها نسبت به رفع آن اقدام 

نمایند.

شهر   6 مشترکین  حضوری  غیر  خدمات  دریافت 
استان همدان با تلفن ۱22

و  آب  شرکت  مدیرعامل  یادگاری:  محبوبه  همدان- 
فاضلاب استان همدان از غیر حضوری شدن خدمات مشترکین 

در 6 شهر استان از طریق تماس با تلفن 122 خبر داد.
فرهاد بختیاری فر با اعلام این خبر اظهار کرد: پیش از این 
خدمات مشترکین در شهرهای فامنین، درگزین و رزن غیر 
حضوری شده بود و اکنون سه شهر جدید شامل بهار، اسدآباد و 

کبودرآهنگ نیز اضافه شدند.
بختیاری فر تاکید کرد: ارائه خدمات غیر حضوری نوع اول 
به مشترکین شهری و روستایی در دستور کار شرکت قرار دارد 
که از آن جمله می توان ثبت و تغییر شماره تلفن همراه مالک 
و مستاجر، بررسی و ارسال صورتحساب و ارائه تسویه حساب 

قبوض آب بهاء، را نام برد.
وی ادامه داد: اعلام بدهی و ارسال آخرین قبض آب بهاء، 
ثبت درخواست آزمایش کنتور، اعلام شماره بدنه کنتور و یا 
و  انشعاب  جابجایی  و  وصل  قطع،  درخواست  ثبت  اشتراک، 
ثبت آخرین کارکرد کنتور از دیگر موارد خدمات غیر حضوری 

شرکت آبفا به مشترکین است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هدف از غیر حضوری شدن 
خدمات این شرکت را افزایش میزان رضایت مندی و تکریم 
مشترکین شهری و روستایی عنوان کرد و افزود: شرکت آبفا 
همواره تلاش می کند خدماتی با کیفیت و در سریع ترین زمان 
و بدون مراجعه حضوری و اتلاف وقت را به مشترکین ارائه دهد.

وی در پایان یادآور شد: هم اکنون در کلیه شهرهای استان 
خدمات  سامانه  طریق  از  آبفا  شرکت  غیر حضوری  خدمات 
مشترکین  به نشانی " es.hww.ir " انجام می شود که هم 
استانی های عزیز می توانند بدون مراجعه ی حضوری خدمات 

مورد نظر خود را از شرکت آبفا دریافت کنند.

خبر

     رمزارز به زبان ساده

بحران جهانی کمبود متخصصان 
فناوری اطلاعات تا دوسال آینده 

تا دو سال آینده ۹۰ درصد سازمان‌ها در سطح جهان با 
بحران کمبود متخصصان فناوری اطلاعات روبه‌رو خواهند 
شد. حسین صادقی، کارشناس فناوری و تحول دیجیتال، 
اعلام کرد که پیشرفت سریع فناوری اطلاعات این کمبود را 
به یک بحران جدی تبدیل کرده است. گزارش‌های اخیر از 
دو شرکت تحقیقاتی آی.بی.ام و آی.دی.سی، تأکید دارند 

که سازمان‌ها باید فوراً اقدام کنند. 

پیامدهای کمبود نیروی متخصص 
صادقی بیان کرد که کمبود نیروی متخصص 
می‌تواند منجر به تأخیر در ارائه محصولات، کاهش 
رقابت‌پذیری و از دست رفتن کسب‌وکارها شود. طبق 
پیش‌بینی شرکت IDC، این کمبود به سازمان‌ها 
خسارتی بالغ بر 5/5 تریلیون دلار وارد خواهد کرد. 
نیاز به مهارت‌های فنی همچون هوش مصنوعی، 
مدیریت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و رایانش 

ابری بیش از پیش احساس می‌شود. 

دلایل بحران و نیازهای بازار 
سرعت پیشرفت فناوری‌ها و عدم توانایی برنامه‌های 
آموزشی در همگام شدن با این تغییرات، یکی از دلایل 
اصلی این بحران است. صادقی افزود که مهارت‌های 
مرتبط با هوش مصنوعی، رایانش ابری و مدیریت داده‌ها 

از جمله پرتقاضاترین مهارت‌های آینده خواهند بود. 

راه‌حل‌های پیشنهادی 
هوش مصنوعی مولد )GenAI( به عنوان راه‌حلی 
برای این مشکل مطرح شده است. بر اساس گزارش 
آی.بی.ام، ۶۴ درصد مدیرعامل‌های بخش فناوری 
معتقدند که موفقیت در استفاده از این فناوری به 
پذیرش آن توسط افراد وابسته است. همچنین ۸۶ 
درصد مدیران امنیت سایبری بر این باورند که هوش 
مصنوعی مولد می‌تواند به جذب استعدادهای سطح 

ابتدایی کمک کند. 

ضرورت ارتقاء مهارت‌ها 
این کارشناس تأکید کرد که سازمان‌ها و شرکت‌های 
بزرگ فناوری باید به سرعت مهارت‌های کارکنان خود 
را ارتقاء دهند. استفاده از برنامه‌های آموزشی مداوم و 
همکاری با دانشگاه‌ها برای تدوین برنامه‌های درسی 
متناسب با نیازهای بازار از اهمیت زیادی برخوردار 
است. تنها با تکیه بر نیروی کار ماهر و آماده برای 
پذیرش تغییرات فناوری، می‌توان در دنیای رقابتی 

امروز به موفقیت دست یافت.

احمدرضا نجفی| تنها 25درصد کاهش بیشتر 
می‌تواند به معنای پایان عمر کوتاه‌مدت صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری اهرمی در بازار سرمایه ایران باشند. این 
صندوق‌ها با توجه به ماهیتی که دارند، ریسک بسیار 
بالایی را متوجه حال سهامداران می‌کنند. تا وقتی بورس 
صعودی بود، این صندوق‌ها توانستند سود چند برابری 
به سرمایه‌گذاران برسانند، اما حالا که روند بورس نزولی 
شده و هر روز شاهد از دست رفتن ارزش سهام شرکت‌ها 
هستیم، این صندوق‌ها می‌توانند بحرانی جدی برای 
سرمایه‌گذارانشان خلق کنند. بحرانی که در سناریو‌های 
بدبینانه می‌تواند به صفر شدن سرمایه آنها منجر شود. 
حالا که این صندوق‌ها بعد از ماه‌ها حباب‌ قیمت خود را از 
دست داده و با قیمتی پایین‌تر از NAV معامله می‌شوند، 

نگرانی‌ها ممکن است بیش از گذشته جدی باشند.

   بازدهی صندوق‌های اهرمی 
در یک ماه گذشته

حدود یک ماه از زمان شروع روند نزولی بازار سرمایه 
می‌گذرد. در مدت یک ماه گذشته شاخص کل با کاهش 
10درصدی یا به طور دقیق‌تر، 9/35درصد، از دو 

میلیون و 209هزار واحد به دو میلیون و دو هزار واحد 
رسیده است. اما در همین حال، صندوق‌های اهرمی 
بین 20 تا 30درصد و بعضا بالای 30درصد ارزش خود 
را از دست داده‌اند. از بین هفت صندوق اهرمی فعال در 
بازار، صندوق جهش بیشترین کاهش قیمت را در یک 
ماه گذشته تجربه کرده و حدود31/75درصد ارزش 
خود را از دست داده است. صندوق تازه تاسیس بیدار 
و صندوق اهرم به عنوان بزرگترین صندوق اهرمی، 
دیگر صندوق‌هایی هستند که در یک ماه گذشته بیش 
از 30درصد بازدهی منفی داشته‌اند. کمترین بازدهی 
منفی یک ماهه در بین صندوق‌هاي اهرمی مربوط 
به صندوق توان است که در این مدت 23/27درصد 
کاهش قیمت را تجربه کرده است. البته باید توجه 
داشت که میزان بازدهی صندوق‌های اهرمی لزوما به 
معناي خوب یا بد بودن آنها نیست، بلکه نشان از میزان 

ریسک‌پذیری کمتر یا بیشتر صندوق‌هاست. 

   حباب منفی در صندوق‌های اهرمی
صندوق‌های سرمایه‌گذاری اهرمی به حباب‌های 
چاق و چله‌شان معروف بودند. در روزهای عادی آنها 

اغلب با حباب 10درصدی معامله می‌شدند. این اتفاق 
عمدتا به خاطر دامنه نوسان گسترده‌تر 10درصدی این 
صندوق‌ها نسبت به سهام بود که باعث می‌شد در نوسانات 
شدید، هیجانات قفل شده در صف‌های خرید و فروش 
به صندوق‌های اهرمی منتقل شود. از طرفی از آنجایی 
که این صندوق‌ها همیشه مشتری‌های به‌خصوصی 
داشتند، شاهد قیمت‌گذاری بالای آنها نسبت به ارزش 
NAV هر صندوق بود. حالا که بورس به شیب تند نزولی 
افتاده، آن مشتری‌های همیشگی بار خود را بسته‌اند و 
سرمایه‌هایشان را از صندوق‌های اهرمی خارج می‌کنند. 
این اتفاق باعث شده تا علاوه بر کاهش معمول قیمت 
صندوق‌های اهرمی، شاهد ترکیدن حباب آنها باشیم 
و کاهش شدید‌تری را در قیمت واحدهای آنها ببینیم. 
ترکیدن حباب صندوق‌ها به جایی رسیده که اکنون 
شاهد حباب منفی در تمامی صندوق‌های اهرمی باشیم. 
این صندوق‌ها در حال حاضر با قیمتی حدود سه تا هشت 

درصد پایین‌تر از ارزش NAV در حال معامله هستند.

   بحران ورشکستگی، بیخ‌گوش 
صندوق‌های اهرمی

در یک ماهی که شاخص کل تنها 10درصد کاهش 
داشته، صندوق‌های اهرمی بین یک چهارم تا یک سوم 
ارزش خود را از دست داده‌اند.  موضوعی که می‌تواند 
نگرانی‌ها از اهرم را بیش از گذشته جدی‌تر کند. اگر 
روند نزولی بورس با همین سرعت ادامه داشته باشد، 
بعید نیست که در دو ماه آینده شاهد صفر شدن قیمت 
بعضی از صندوق‌های اهرمی و انحلال آنها باشیم. 
به خصوص که قواعد و قوانین سازمان بورس اجازه 
تغییرات سریع در نسبت اهرم صندوق‌ها را نمی‌دهد و 
همچنین آنها اجازه فروش سهام بیشتر از این ندارند. 
چراکه براساس ماهیت این صندوق‌ها، 70درصد 
دارایی‌های صندوق باید در سهام سرمایه‌گذاری 
شود. از سوی دیگر لزوم پرداخت سود تعیین شده 
به دارندگان واحدهای ممتاز صندوق، یعنی همان 
کسانی که دارایی خود را به صندوق قرض داده باعث 

می‌شود تا صندوق‌های اهرمی مجبور شوند برای 
حذف ریسک تحمیل شده به واحدهای ممتاز، کاهش 
ارزش دارایی‌هایشان را از محل واحدهای عادی یعنی 
همان سرمایه‌گذاران بورسی تامین کنند.  نسبت اهرم 
در صندوق‌ها متفاوت است. برای مثال در این یک ماه 
که شاخص کل 10درصد ریزش داشته، صندوق اهرم 
با نسبت سه برابری حدود 30درصد کاهش قیمت 
را تجربه کرده است. این موضوع نشان می‌دهد اگر 
شاخص کل 20درصد دیگر کاهش پیدا کند و تغییری 
در نسبت اهرم، نسبت دارایی‌ها و... صندوق ایجاد 
نشود، قیمت واحدهای صندوق اهرم صفر خواهد شد.  
کاهش 20درصدی شاخص کل به معنای رسیدن آن 
به محدوده یک میلیون و 600هزار واحد است. هرچند 
که این اتفاق دور از ذهن به نظر می‌رسد، اما اصلا 
بعید نیست. به خاطر داشته باشید که ریزش شاخص 
کل در سال 99 آن را از دو میلیون و 78 هزار واحد تا 

نزدیکی یک میلیون واحد عقب کشاند.  

بحران؛ بیخ گوش 
صندوق‌های اهرمی

صندوق‌های سرمایه‌گذاری اهرمی با حباب منفی 
به ورشکستگی نزدیک‌تر می‌شوند

تمرکززدایی )Decentralization(، امنیت )Security( و 
مقیاس‌پذیری )Scalability( به عنوان سه ضلع اصلی هر شبکه 
بلاکچین شناخته می‌شوند. این مفهوم اولین بار توسط ویتالیک بوترین، 
هم‌بنیان‌گذار بلاکچین اتریوم مطرح شد. به باور بوترین این سه ضلع با 
هم در تضاد هستند و دستیابی به هر سه مورد، به طور همزمان دشوار 
است. به زبان ساده ممکن است دو مورد با هم هماهنگ باشند، ولی یک 
مورد از آنها در وضعیتی نامناسب به سر ببرد. ایده‌ای که ویتالیک در 
این‌باره عنوان می‌کند منجر به ارائه برخی راه‌حل‌های جالب شده است. 

   تمرکززدایی در بلاک چین
اساسا تمرکززدایی و امنیت به عنوان ستون فقرات بلاک چین و 
ارزهای دیجیتال شناخته می‌شوند، زیرا شبکه‌های غیرمتمرکز به جای 

وابستگی به یک شرکت متمرکز، به فناوری بلاک چین متکی هستند و 
با استفاده از مجموعه‌ای از قراردادهای هوشمند، یک جایگزین مناسب 
 )Node( برای نهادهای متمرکز ارائه می‌دهند. هرچه شبکه از نودها
یا اعتبارسنج‌های بیشتری تشکیل شود که در بلاکچین مشارکت 
می‌کنند، یعنی شبکه غیرمتمرکزتر بوده و امنیتی که آن شبکه ارائه 

می‌دهد، بیشتر است.
در فضای بلاکچین، غیرمتمرکزسازی به این معناست که افراد سراسر 
دنیا می‌توانند با کامپیوترهای خود در اداره یک شبکه مشارکت کنند. 
این ویژگی به دلیل عدم کنترل توسط یک نهاد خاص، بسیار عالی است، 
اما به دلیل حجم عظیم اطلاعات پردازش شده توسط یک سیستم 
مشترک، زمان تایید تراکنش‌ها را طولانی‌تر می‌کند و مقیاس‌بندی 

سیستم در این حالت سخت‌تر می‌شود.

   امنیت در بلاک چین
ماهیت شبکه‌های بلاکچینی امن است، اما این فناوری به طور کامل در 
برابر هک شدن مصون نیست. مثلًا اگر هکری بتواند کنترل بیش از نصف 
اعتبارسنج‌های شبکه )۵۱ درصد( را به دست آورد، می‌تواند بلاکچین را 
دستکاری کند و تراکنش‌ها را برای سرقت از شبکه تغییر دهد. پس هرچه 
تعداد نودها بیشتر باشد، امنیت هم بالاتر می‌رود. از طرف دیگر با افزایش 
حجم اطلاعات، حفظ همزمان امنیت و مقیاس‌پذیری پیچیده‌تر می‌شود. 
برای افزایش مقیاس‌پذیری، محدود کردن توزیع بلاک‌چین راه‌حل 
مناسبی به نظر می‌رسد، اما در این حالت شبکه با کاهش امنیت روبه‌رو 
می‌شود، چرا که به هکرها فرصت بیشتری برای تصاحب بخش کافی 
از شبکه و دستکاری در بلاک‌چین می‌دهد. این چالش نشان می‌دهد 

که ارتقای مقیاس‌پذیری در بلاک‌چین، همواره با هزینه همراه است.

   مقیاس‌پذیری در بلاک چین
برای درک مفهوم مقیاس‌پذیری در بلاکچین به یک مثال از زندگی واقعی 
فکر کنید؛ احتمالا تا به حال تجربه گیر افتادن در ترافیک را داشته‌اید، 

ترافیک زمانی به‌وجود می‌آید که تعداد ماشین‌هایی که همزمان از یک 
جاده استفاده می‌کنند بیشتر از ظرفیت آن باشند. در بلاکچین نیز هر چه 
تعداد تراکنش‌ها بیشتر شود، نیاز به شبکه و فرآیند تایید هم بیشتر می‌شود. 
حالا تصور کنید هر بار که می‌خواهید تراکنشی انجام دهید، باید در ترافیک 
منتظر بمانید تا نوبت شما شود. در نهایت همین امر باعث تضعیف عملکرد 
شبکه می‌شود. بنابراین، اگر قرار است فناوری بلاک چین به پذیرش گسترده 
برسد، مقیاس‌پذیری امری حیاتی است. اگر شبکه‌ای قابلیت مقیاس‌پذیری 
نداشته باشد، به سادگی نمی‌تواند از نظر راحتی، سرعت تراکنش و توان 
عملیاتی با پلتفرم‌های سنتی رقابت کند. تا اینجا شاید تصور کنید برای حل 
مشکل مقیاس‌پذیری، یک پروژه باید امنیت یا عدم تمرکز را قربانی کند؛ اما 
همیشه این‌طور نیست. اگرچه حل مشکل مقیاس‌پذیری، یک چالش سخت 
و طاقت‌فرسا به شمار می‌رود، نوآوری‌های جالبی را در صنعت بلاک چین 
به‌وجودآورده است. باتوجه به این که یک پروژه چه زیرساختی دارد و اینکه 
آیا به پروژه‌ دیگری برای اجرا وابسته است یا خیر )مانند نیاز یک اپلیکیشن 
غیرمتمرکز به اتریوم( ایده‌های مختلفی برای حل این چالش وجود دارد. از 

نمونه آنها می‌توان به شاردینگ و پروتکل‌های لایه دوم اشاره کرد.

سه ضلع اصلی شبکه‌های بلاکچین
شاخص‌های مهمی که باعث برتری برخی رمزارزها نسبت به دیگران می‌شود

در روزهای گذشته افزایش حضور افغانستانی‌ها در 
ایران به مسئله برخی از کاربران در شبکه‌های اجتماعی 
تبدیل شده است. فرقی ندارد آنها کجا دیده شوند. 
افغانستانی‌ها در مدارس، در مراکز خرید، در پارک‌ها، 
در بانک‌ها و هر جای دیگر از فضاهای عمومی که رفت و 
آمد داشته باشند این گروه را آشفته و عصبانی می‌کنند. 
در این بین گاه شایعاتی هم دست به دست شده که 
مبنایی در واقعیت نداشته. مثل شایعه اخیر مجاز شدن 
افتتاح حساب اتباع این کشور در بانک‌های ایرانی. 

درباره صحت و سقم این خبر چه می‌دانیم؟
احتمالا ریشه این شایعه به خبر سرمایه‌گذاری سه 
میلیارد دلاری افغانستانی‌ها در کشور برمی‌گردد. خبری 
که ماه گذشته از سمت رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و افغانستان اعلام و به موضوع بحث برانگیزی بین کاربران 
شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد. حالا یکی از تصورات 
اشتباهی که اخیرا شکل گرفته این است که بانک‌ها 
امکان افتتاح حساب برای افغان‌ها را فراهم کرده‌اند. این 

خبر اگرچه غلط نیست اما درست هم نیست. 
تا سال 1402 اتباع خارجی اجازه استفاده از خدمات 
بانکی نداشتند. مهم نبود این افراد کارت آمایش یا 
دفترچه اقامت داشتند یا نه. در هر صورت از خدمات 
نظام بانکی محروم می‌شدند. در این بین فقط یک 
گروه محدودیتی نداشتند؛ آن هم اتباعی که با واسطه 
نمایندگی‌های دیپلماتیک و کنسولی دولت‌ها به کشور 
می‌آمدند. سال پیش این مصوبه تغییر کرد اما همچنان 
قانون درباره افغانستانی‌های بدون مدارک آمایش به 
شکل سابق پابرجا ماند. در نتیجه این تغییر و تحول 
در دستورالعمل افتتاح و نگهداری حساب‌های سپرده، 
افرادی که هویت آنها از مسیر بانک محرز می‌شد مجاز 
به افتتاح حساب می‌شدند. قانون امروز هم درباره اتباع 
بیگانه اینطور می‌گوید که برای این کار نیاز به اسناد 
هویتی دارند. اسنادی شامل گذرنامه، اجازه اقامت و 
یک کد فراگیری که البته باید یک قبض آب یا برق 
برای تایید محل سکونت خود هم به آن ضمیمه کنند. 
حتی این خدمت بانکی نامحدود نیست و فقط تا جایی 
ادامه دارد که گذرنامه منقضی نشده باشد. به جز این 
برخی از خدمات بانکی به آنها ارائه نمی‌شود و برای مثال 
محدودیت‌های بیشتری در جابه‌جایی وجه دارند. اتباع 
دیگری هم که کارت آمایش دارند می‌توانند با گرفتن کد 
فراگیر حساب بانکی باز کنند اما آنها هم محدودیت‌های 
خاص بانکی دارند. این دستورالعمل خیلی متفاوت از 
کشورهای دیگر نیست اما تفاوت آن این است که در 
کشورهای اروپایی حتی اگر فرد شماره سریال اقامت 
نگرفته باشد و فقط درخواست پناهندگی داده باشد هم 

می‌تواند در بعضی از بانک‌ها حساب باز کند.

   قانون کشورهای دیگر درباره 
حساب بانکی پناهنده‌ها

در کشوری مثل آمریکا آن دسته از افراد خارجی به 
راحتی می‌توانند حساب بانکی داشته باشند که یک 
فرم مالیاتی و مدرکی مانند گذرنامه ارائه کنند. قانون 
در اتحادیه اروپا چه حکم می‌کند؟ در اتحادیه اروپا 
مدرک اقامتی فرد یکی از مدارک مورد نیاز باز کردن 
حساب بانکی است. در نتیجه بدون پاسپورت نمی‌توان 
حساب باز کرد. اما برای آنهایی که مدرک اقامتی 
ندارند هم شرط و شروطی تعیین شده. یعنی راه به 
روی آنهایی که مقیم نیستند بسته نیست. در بسیاری 
از کشورهای اروپایی، آمریکا و آمریکای جنوبی 
سیاست و مقررات پولی و مالی برای پناهنده‌ها روشن 

کرده که چطور حساب بانکی باز کنند. 
  اوضاع اوکراینی‌ها از بقیه جداست. آنها در اروپا 
می‌توانند حساب باز کنند و دبیت کارت، مستر 
کارت و ویزا کارت بگیرند. مثلا در هلند افراد خارجی 
  bsn باید یک شماره خدمات اجتماعی معروف به
داشته باشند تا بتوانند حساب بانکی باز کنند. ولی 
اوکراینی‌ها به چنین شماره سریالی نیاز ندارند. به 
جز این آنها همچنین می‌توانند از حساب‌های بانکی 
خودشان پول برداشت کنند و در این بین حتی هزینه 
بیشتری هم لازم نیست بپردازند. فقط تنها تفاوتی 
که با شهروندان این کشور دارند این است که این 
کارت‌های بانکی که از اوکراین با خودشان آورده‌اند 
فقط در برخی از مغازه‌ها و فروشگاه‌ها قابل استفاده 
است. بقیه پناهنده‌ها چه امکاناتی دارند؟ در هلند 
سازمان اسکان پناهجویان هزینه زندگی افراد را به 
حسابی در موسسه مالی Yoursafe واریز می‌کند و 

این تبدیل می‌شود به بانک پناهنده‌ها. 
  در انگلیس افراد یا مقیم هستند و پاسپورت و 
اجازه اقامت و مدرکی که محل سکونتشان را نشان 

دهند ارائه و حساب بانکی باز می‌کنند. در حالت 
دوم آنها پناهنده هستند و این مدارک را ندارند. 
در این صورت آنها می‌توانند در بانک اینترنتی به 
نام مونزو حساب باز کنند. در این صورت فقط یک 
مدرک هویتی و مدرک دیگری که نشان دهنده محل 
سکونتشان باشد از خودشان ارائه می‌دهند. حتی 
اگر همان روز هم پایشان به انگلیس رسیده باشد هم 
می‌توانند حساب باز کنند اما اگر در فرایند دریافت 
شماره پناهندگی قرار داشته باشند کار برایشان 

راحت‌تر خواهد بود. 
  در سوئد پناهجوها می‌توانند حساب بانکی 
افتتاح کنند و حتی کارت بانکی بگیرند. بانک 
نیاز دارد که بداند پول‌های آنها از کجا می‌آید و از 
خدمات بانکی چگونه استفاده خواهید کرد. از این 
رو قبل از دسترسی به خدمات بانکی چند سوال 
پرسیده می‌شود. برای این کار یک فتوکپی از مدارک 
شناسایی که به اداره مهاجرت داده شده می‌گیرند و 

با همان برایش حساب باز می‌کنند. 
  حتی در کشوری مثل اکوادور که به پیشرفتگی 
کشورهای توسعه یافته نیست تنها شرط لازم برای 
افتتاح حساب پس‌انداز برای متقاضیان وضعیت 
پناهندگی، ارائه مدارک هویت خارجی خود )کارت 
شناسایی یا پاسپورت صادر شده توسط کشور مبدا( 

و ویزای بشردوستانه است.
  در فرانسه بانکی به نام Livret A داریم که با 
این سه مدرک برای پناهنده‌ها حساب بانکی افتتاح 
می‌کند: مدرک پناهندگی،  مدرک محل زندگی و 

سپرده کردن حداقل هزار یورو.
  در پاکستان دو میلیون و 500 هزار افغانستانی 
پناهنده زندگی می‌کنند. سال 2019  دولت پاکستان 
اعلام کرد آنهایی که در اداره مهاجرت ثبت نام کرده‌اند 

حق باز کردن حساب بانکی هم خواهند داشت. 

     گزارش دو

حساب بانکی خارجی‌ها؛ کمی سخت،‌کمی پیچیده
اتباع خارجی در کشورهای مختلف چگونه در بانک حساب افتتاح می‌کنند؟
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   توئیت بازی
عیار جوکر بانوان

کامنت‌ها

پس از انتشار اخبار ضد و نقیض درباره توقیف »جوکر 2« 
بالاخره قسمت اول این رئالیتی‌شو روز چهارشنبه )17 مرداد( 
با حضور بانوان از طریق پلتفرم فیلیمو پخش شد. احسان 
علیخانی در پایان »جوکر 1« قول دعوت از بانوان را داده بود و 
بالاخره حالا فرصت تماشای عملکرد آن‌ها در چالش خنداندن 
و نخندیدن فراهم شده. نفس اتفاق مهم است و اصلا مگر 
می‌شود خانم‌ها را نادیده گرفت؟ ژاله صامتی، ناهید مسلمی، 
سوسن پرور، نرگس محمدی، الیکا عبدالرزاقی، رویا میرعلمی، 
گیتی قاسمی و متین ستوده شرکت‌کنندگان تازه این برنامه 
هستند. بر اساس نظرات مخاطبان می‌توان نتیجه گرفت که 
کیفیت قسمت اول این رئالیتی‌شو، به مراتب بهتر از فصل 
قبلی »جوکر 2« است و توانسته رضایت خیلی‌ها را جلب کند. 
طراحی متفاوت تیتراژ ابتدایی و نیز مجمل‌گویی علیخانی دو 
امتیاز ویژه سری جدید هستند. مقدمه »جوکر« اما طولانی 
است و طول می‌کشد تا رقابت شروع شود. برای قسمت‌های 

بعدی تغییرات ساختاری و نیز تدوین بی‌رحمانه لازم است.

  وحید سعیدی: جوکر2 کلا یک مشکل بزرگ دارد و آن 
آشفتگی و شلوغی است. یکی از دلایلی که موجب می‌شود تا 
این آشفتگی بیشتر به چشم بیاید، طراحی صحنه کار است. 
این از ایراد کلی اما گذشته از این ماجرا حضور کمدین‌های 
خانم در جوکر و مصاف‌شان با چالش نخندیدن و تلاش برای 

خنداندن دیگران اتفاق خوبی است.

  احمد رنجبر:  به نظرم چهره‌های برتر قسمت اول از دومین 
فصل »جوکر2«، گیتی قاسمی و ناهید مسلمی هستند. اولی 
یک جوکر تایم خوب ارائه کرد و تکیه‌کلام و حرکت خاص 
دومی مورد توجه قرار گرفت. امیدواریم در آینده شاهد 
محصولی جذاب‌تر باشیم؛ خانم‌ها نشان دادند که در این زمینه 

چیزی کم از آقایان ندارند که بعضا خلاق‌تر هم هستند.

   آناليز    رصد‌خانه

بازی بیژن امکانیان در یک سریال »فوتبالی« با عنوان »بوقچی« باعث بروز شائبه‌هایی در 
فضای مجازی شد‌ تا جایی که برخی کانال‌های فوتبالی و ورزشی اعلام کردند ‌ پای یک بازیگر 
پیشکسوت به پرونده فساد فوتبال و باشگاه مس رفسنجان باز شده است. ماجرا از این قرار 
است که ویدئویی از پشت صحنه سریال »بوقچی« در فضای مجازی منتشر می‌شود که در 
آن فردی به شکل مخفیانه در حال تصویر‌برداری از یک زمین فوتبال است که در آن فرد‌ 
کت و شلوار‌پوشی )بیژن امکانیان( که وسط زمین در حال قدم زدن است، بازداشت می‌شود. 
همین ویدئو در واقع سندی می‌شود برای نشر خبر بازداشت بیژن امکانیان. به احتمال زیاد 
انتشار این ویدئو ترفندی رسانه‌ای-تبلیغاتی از طرف تیم سازنده بوده که اتفاقا جواب داده و 
موجب شد حتی خبرنگارهای باسابقه‌ حوزه فوتبال از جمله حسین قدوسی هم به تله بیفتند. 

گروه تولیدات تاریخی مرکز »سیما فیلم« برای هفته دفاع مقدس در حال تولید سریالی 
کمدی با نام »تانک‌خورها« است. این سریال که 11 ماهی از شروع تصویربرداری آن 
می‌گذرد، به کارگردانی پرویز شیخ‌طادی جلوی دوربین رفته است. این کارگردان پیش 
از این در حوزه دفاع مقدس فیلم- سریال »دفتری از آسمان« و فیلم سینمایی »روزهای 
زندگی« را ساخته و حالا »تانک‌خورها« نخستین تجربه کمدی او در این حوزه محسوب 
می‌شود. سریال جدید سیما فیلم قرار است برای پخش در ایام دفاع مقدس آماده پخش 
شود. آنطوری که باشگاه خبرنگاران اعلام کرده، سریال »تانک‌خورها« در 32 قسمت قرار 
است برای آنتن آماده شود. نقش اول این سریال »آرش مجیدی« است که این شب‌ها در 

نقش میانسالی »رهی« سریال »سرزمین مادری 3« را در حال پخش دارد. 

پلتفرم »فیلمنت« در حال حاضر به نسبت دیگر پلتفرم‌ها وضعیت بهتری به لحاظ تولید 
سریال دارد و به اصطلاح دستش باز‌تر است. در حال حاضر این پلتفرم سریال »داریوش« و 
رئالیتی‌شوهای »پدر خوانده« و »سرگیجه« را در حال پخش دارد و همزمان 9 سریال هم 
در دست تولید. سریال کمدی »اجل معلق« به کارگردانی عادل تبریزی با بازی رضا عطاران 
یکی از همین سریال‌ها‌ست. وحشی که خبر شروع تصویربرداری آن به تازگی منتشر شده، 
به کارگردانی هومن سیدی یکی از سریال‌های مهم در دست تولید فیلمنت است.  علاوه بر 
این‌ها، سریال‌های »گردن زنی« ساخته سامان سالور، »کلیمانجارو« ساخته برزو نیک‌نژاد 
و »برتا« ساخته امیر حسین ترابی از دیگر تولیدات فیلمنت هستند. مهران مدیری هم برای 

این پلتفرم سریالی را جلوی دوربین برده که این سریال پدر قهوه نام دارد. 

سوءبرداشت روز      بیژن امکانیان در یک سریال فوتبالی

مناسبتی روز      تانک‌خورها برای هفته دفاع مقدس می‌آیند

دست پر روز      فیلمنت 8 سریال در دست تولید دارد‌

بامداد 5 مرداد 1400 ناهید 
کیانی و کیمیا علیزاده در 

رقابت‌های المپیک پکن با 
هم مبارزه کردند. آنچه در 

رقابت این دو تکواندوکار غالب 
بود، به جنجال شیوه تحلیل 

عجیب مسابقه توسط مجریان 
تلویزیون برمی‌گشت. این بار و 
در المپیک پاریس اما حواشی 

از جنس دیگر بود.

»جمع‌آوری« یکی از مجموعه فیلم‌های کارآگاهی- پلیسی کره‌جنوبی است که قهرمان آن یک کارآگاه قوی جثه 
است. او این بار و در قسمت چهارم این تریلر جنایی/ پلیسی به تیم تحقیقات سایبری می‌پیوندد تا با »چانگ کی« 
که یک مزدور سابق است بتواند رئیس یک سازمان قمار اینترنتی را دستگیر کند. از این فیلم نخستین بار در بخش 
»گالا ویژه برلیناله« هفتاد و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم برلین رونمایی شد که در همین اکران توانست نظر 
منتقدان را به خودش جلب کند. »جمع‌آوری، بن بست« در زمان اکران خود در کشور کره‌جنوبی توانست با جذب 
821631مخاطب رکورد افتتاحیه سینماهای این کشور را از آن خودش کند. استقبال از این فیلم در روزهای بعد 
چنان گسترده بود که در عرض فقط 17 روز 9 میلیون مخاطب به تماشای آن نشستند. این فیلم کره‌ای همانطوری 
که در جلب نظر مخاطبان موفق بوده، توانسته نظر مثبت منتقدان را هم تامین کند. بعد از واکنش مثبت به این 
فیلم در جشنواره برلین، منتقدان در زمان اکران عمومی هم نقدهای تقریبا مثبتی برایش نوشتند. در سایت راتن 

تومیتوز 15 نقد برای این فیلم ثبت شده که در مجموع 87 درصد از کیفیت فیلم رضایت داشته‌اند.‌
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شخصیت عروسکی »منوچهر 
تهرانچی« شخصیت عروسکی 

در سری جدید برنامه »سلام 
تهران« راوی خاطرات تهران قدیم 

می‌شود.این برنامه صبحگاهی به 
تهیه‌کنندگی مجتبی احمدی هر 

روز ساعت 6 صبح روی آنتن شبکه 
تهران می‌رود و پخش آن تا ساعت 

8 صبح ادامه خواهد داشت.

شبکه آی‌فیلم همزمان با آغاز 
پخش سریال »مختارنامه« 

تغییراتی در جدول برنامه‌هایش 
ایجاد کرده بود به این شکل که 

باکس ساعت 23 را به کنداکتورش 
اضافه کرده بود که این باکس 

اختصاص به پخش سریال 
داود میرباقری داشت. با اتمام 

مختارنامه، باکس ساعت 23 هم 
حذف شد.

مصاف تلویزیون با رقابت خاص

شبکهساعتقالب ‌برنامه

آنتن، نماوا و فیلیمو12:30بسکتبال المپیکآلمان – صربستان
ورزش14:30والیبال المپیکفرانسه – لهستان 

آنتن، نماوا و فیلیمو17:30سوپر جام انگلیسمنچسترسیتی – منچستریونایتد

آنتن19:30فوتبال دوستانهاورتون - آاس رم

آنتن، فیلیمو20فوتبال دوستانهتاتنهام - بایرن مونیخ

آنتن1:15 بامدادسوپرلیگ آرژانتینریواداویا – بوکاجونيورز

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

»طوبی« نام سریال جدید شبکه یک است که تاکنون 
پنج قسمت از آن روی آنتن رفته. پشت دوربین این 
سریال چهره‌ای نام آشنا یعنی سعید سلطانی قرار 
دارد که »پس از باران«، »خانه‌ای در تاریکی«، »در 
جستجوی آرامش«، »بوم و بانو«، »ستایش« و ... از 
جمله آثار کارنامه اوست. »یاور« که سال 1400 
پخش شد، با انتقادات زیادی همراه بود و حالا انگیزه 
سلطانی برای جذب مخاطب حداکثری، مضاعف 
است. آیا در رسیدن به این هدف موفق خواهد 
بود؟ او »طوبی« را بر اساس فیلمنامه سیدحسین 
امیرجهانی کارگردانی کرده که اقتباسی است از 

کتاب »اربعین طوبی« اثر محسن امامیان.  

   مورد اول| گاف است یا نه؟ 
پیش از تحلیل »طوبی« به نکاتی اشاره کنیم که در فضای 
مجازی مورد توجه قرار گرفته‌اند. در قسمت اول سریال 

جعبه گز کرمانی به نمایش درآمد که شمایل آن شبیه 
محصولی است که در بازار وجود دارد. آیا در دهه 50، 
گز کرمانی به همین شکل عرضه می‌شده؟ هفت‌صبح 
هفته پیش به این مورد اشاره کرد و راستش با پیگیری‌ها 
نتوانستیم به شکل و قیافه گز کرمانی در سال‌های روایت 
قصه، دست ‌یابیم. خیلی‌ها این بخش از سریال را گاف 
دانسته‌اند. در قسمت سوم سریال، موتورسیکلت با پلاک 
دیده شد. موضوعی که صفحه اینستاگرامی »تی‌وی بان« 
درباره‌اش نوشته: »از چند کارشناس پرسیدیم و در اینترنت 
جستجو کردیم تا بدانیم آیا در دهه 50، موتورسیکلت دارای 
پلاک بوده یا نه. جوابی نیافتیم. با این حال در »سرزمین 
مادری« خبری از پلاک نیست. همچنین در برخی سایت‌‌ها 
عنوان شده که این قانون مصوب سال۱۳۷۳ است.« واقعیت 
این است که در یک سریال تاریخی، توجه به جزئیات اهمیت 
بالایی دارد و باعث می‌شود فضا برای مخاطب باورپذیر 
شود. فارغ از اینکه گز کرمانی یا پلاک موتورسیکلت گاف 
هستند یا نه، باید گفت اتمسفر »طوبی« به‌ویژه در قسمت 
اول، بیننده را به تاریخ پرتاب نکرد. هفته گذشته اشاره شد 
که سعید سلطانی کارگردانی با سابقه است و توانایی‌اش در 
ساخت آثار تاریخی اثبات شده. نمی‌دانیم چرا »طوبی« تا 

این حد شلخته کلید خورد و فضاسازی آن دهه 50 تهران 
را تداعی نکرد. یکی از دلایل این ناکامی، عدم توجه به 
ریزه‌کاری‌ها است. مثلا شخصیت طوبی )شبنم قربانی( به 
یک خانواده سنتی تعلق دارد اما چهره این دختر، منطبق با 

خاستگاه اجتماعی‌اش نیست. 

   مورد دوم| استارت ضعیف
اینکه مخاطب با تلویزیون دچار قهر شده، مسئله‌ای است 
که مدیران نیز به آن اذعان کرده‌اند. در چنین شرایطی کار 
برای سریال‌سازان سخت‌تر است؛ چون باید از همان قسمت 
اول میخ را محکم بکوبند و با قاب درام، بیننده را با خود 
همراه کنند. »طوبی« در سه قسمت ابتدایی ضعیف پیش 
رفت و تازه یخ آن با کمک ماجرایی معمایی –پلیسی تا 
حدودی باز شده. البته می‌دانیم که سخت‌پسندها با چنین 
تمهیداتی جذب »طوبی« نمی‌شوند؛ ولی اگر قصه با همین 
دست‌فرمان پیش برود، می‌توان امیدوار بود که از سقوط به 
پرتگاه نجات خواهد یافت. »سرزمین مادری« مثال خوبی 
است تا بهتر پی به این نکته مهم برد. سریال کمال تبریزی 
از همان قسمت اول سرشار از اتفاق بود و در خلال یک قصه 

خانوادگی جذاب، تاریخ را روایت کرد.   

   مورد سوم| تاثیر منفی هومن
در سریال »طوبی« مرد خانواده با بازی هومن‌برق نورد، 
نقشی مهم دارد. او پدری مهربان است که به همسر و سه 
دخترش عشق می‌ورزد. حالا پای او به یک پرونده باز شده 
و ناخواسته به دام افتاده است. با احترام به هومن برق‌نورد و 
خاطرات خوشی که از طنازی‌های او در سریال‌های کمدی 
داریم باید گفت، اساسا انتخاب مناسبی برای این شخصیتِ 
محوری نبوده است. منکر تلاش برق‌نورد نمی‌شویم ولی 
نتیجه خوب وقتی به دست می‌آید که مخاطب، این پدر 
مهربان را بپذیرد و بتواند با او ارتباط حسی برقرار کند. 
متاسفانه چنین نشده و »طوبی« از این منظر لطمه‌ای جدی 
خورده است. رامین راستاد کاراکتر فرعی سریال است که بار 
دیگر نقش منفی بازی کرده. این شمایل، تکراری است و از 
جمله عوامل ضربه زننده به کیفیت سریال. دیگر بازیگران 
هم فاقد شگفتانه هستند و با اغماض می‌توان از حاصل 

کارشان تعریف و تمجید کرد. 

   مورد چهارم| امیدوار باشیم؟
45 قسمت دیگر از »طوبی« باقی مانده و باید امیدوار بود 
سریال در قسمت‌های بعدی جانی تازه بگیرد. مواردی 
مثل ماجراهای معمایی سریال، حکم چراغ سبز دارند اما 
مسائل کلیشه‌ای چون عشق و رقیب عشقی نه. وانگهی، 
قصه در ادامه به مسائل مهم مثل اربعین پیوند خواهد خورد 
و باید دید آیا به درستی دراماتیزه شده‌اند یا جای خود را به 
روایت خشک و مستقیم می‌دهند. و اینکه سریال »سرزمین 
مادری« سطح توقعات از روایت تاریخ معاصر را بالا برده است 

و کار از این منظر نیز برای »طوبی« سخت‌تر شده. 

امیدواریم یخ سریال جدید شبکه یک آب شود؛ فعلا دو صحنه مشکوک به گاف، عملکرد ناموفق 
برق‌نورد به همراه شروع معمولی »طوبی«، بیش از نکات دیگر برجسته شده است

سرگیجه طوبی پس از پنج قسمت

بر‌خلاف المپیک پکن، این بار هم گزارشگر شبکه سه و هم گزارشگر شبکه ورزش،           منظر اول| المپیک 2024
نام کیمیا علیزاده ورزشکار مهاجرت کرده ایرانی را بر زبان آوردند. در طول مسابقه نیز به کشور او یعنی بلغارستان 
اشاره شد و خبری از کری و انتقاد نبود. با پیروزی ناهید کیانی، تلویزیون در مفهوم ارزش وطن دمید و مجریان 
بارها به‌طور غیر‌مستقیم رفتار علیزاده را زیر سوال بردند. مجری شبکه ورزش هم در واکنش به پیروزی ناهید 
کیانی گفت: »خانم علیزاده چقدر باید برای ایران و ناهید کیانی دعا کند که برسد به فینال که خودش ‌ در شانس 
مجدد حضور داشته باشد.« البته برخی جمله رسول مجیدی را تعبیر به کنایه کردند اما او واقعیت را گفت و 
حرفش را بدون ایجاد حساسیت کاذب عنوان کرد. صحنه‌ای که علیزاده و کیانی پس از اهدای مدال‌ها همدیگر 

را در آغوش کشیدند به نمایش درنیامد که قابل درک است اما کاربران به تلویزیون حمله کردند.

محض یادآوری سری به چند سال پیش بزنیم و بامدادی را به یادآوریم که در           منظر دوم| المپیک 2020
آستانه رقابت علیزاده و کیانی، تلویزیون رفتاری عجیب داشت. علیزاده  با پرچم تیم پناهندگان در ‌ المپیک 
2020 شرکت کرده بود. پیش از شروع مسابقه‌، بهزاد کاویانی و بیژن خراسانی چند دقیقه در باب وطن‌دوستی 
صحبت کردند و گفتند در حق کیمیا علیزاده لطف زیادی شد اما او نمک خورد و نمکدان شکست. بعد از آن 
خراسانی مسابقه علیزاده و کیانی را گزارش کرد اما در طول مسابقه فقط یک بار اسم حریف نماینده کشورمان 
را آورد. او از عنوان‌هایی مثل »حریف ، او ، نماینده پناهندگان و ...« استفاده کرد. تحلیل‌های یکطرفه خراسانی 
درباره نکات فنی علیزاده نیز بر آتش انتقادت از عملکرد او دمید. شبکه سه مسابقه تکواندو را به شکل دوقاب با 

بسکتبال نشان می‌داد و برخی صحنه‌های استراحت علیزاده را به شکل کاملا مشخص، سانسور کرد.

جمع‌آوری، مجازات
  پخش:   فیلیمو و فیلمنت

  کارگردان: هیو میونگ-هانگ
  بازیگران: ما دونگ-سوک / کیم مو یول / لی 

دونگ-هوی
  نمره در »imdb«: 6/6 از 10
  محصول : 2024 / کره جنوبی
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پرده نقره‌ای)آناليز فيلم سينمايی »ملاقات با جادوگر«(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3838  شنبه  20 مرداد  1403

27

 با احتساب فیلم‌هایی که از 
ابتدای مرداد روانه پرده سینماها 

شده‌اند، مجموع فیلم‌های 
اکران‌شده از ابتدای سال 1403 به 
عدد 27 رسیده است و این تعداد 

فیلم تاکنون بیش از 13میلیون 
مخاطب را به سالن‌های سینما 

کشانده‌اند؛ رقمی که در قیاس با 
آمار 10 میلیون نفری نیمه اول سال 

گذشته، رشد قابل‌قبولی را نشان 
می‌دهد.

16

»ملاقات با جادوگر« که از 17 
مردادماه روانه پرده سینماها 

شده است، با گذر از اولین پایان 
هفته خود، توانسته بالغ‌بر 16هزار 

مخاطب را به سینماها بکشاند و 
مجموع فروش خود را از مرز یک 

میلیارد و 200میلیون تومان عبور 
دهد که عملکرد قابل‌قبولی به 

حساب می‌آید.

02
حمید اعتباریان که حالا فیلم 

»ملاقات با جادوگر« را در مقام 
تهیه‌کننده روانه پرده سینماها 

کرده است، فیلم جنجالی 
»سن‌پطرزبورگ« را در کارنامه 

خود دارد که چند هفته‌‌ای است 
زمزمه احتمال ساخت فصل دوم 

آن، البته به کارگردانی رامبد جوان 
به‌جای بهروز افخمی در محافل 

رسانه‌ای مطرح شده است.

01
02

 بهرام بهرامیان کارگردانی 
شناخته‌شده در سریال‌سازی 

تلویزیون محسوب می‌شود 
که برای اولین‌بار در فیلم برادر 
کوچک‌تر خود به‌عنوان بازیگر 
مقابل دوربین رفته است. او در 

سکانسی کوتاه در نقش »جادوگر« 
ظاهر شده و با توجه به خبرهای 
قبلی درباره این پروژه می‌‌توان 

حدس زد قرار بوده حمید فرخ‌نژاد 
این نقش را ایفا کند که محقق 

نشده است!

امیرمهدی ژوله که از 
فیلم‌نامه‌نویسان نسبتا پرکار در 

قاب تلویزیون محسوب می‌شد و 
همکاری‌های متعددی را با مهران 

مدیری داشت، در سینما هنوز 
نتوانسته است جایگاه خود را تثبیت 
کند. او تا به امروز دو فیلمنامه نوشته 

یکی »شیشلیک« و دیگری همین 
»ملاقات با جادوگر« که هرچند 

دومی اکران شد اما اولی در توقیف 
است!

نویسنده و بازیگر نقش »آرش«

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟ سال‌های اولیه فعالیتش، 
روزنامه‌نگار بود و در زمینه طنزنویسی با مطبوعات همکاری 
داشت. آرام‌رام پایش به عرصه فیلمنامه‌نویسی هم باز شد 
اما عمده شهرتش را زمانی به دست آورد که به دعوت رامبد 
جوان، در جمع خنداننده‌‌های برنامه »خندوانه« حاضر 
شد و همین حضور متفاوت در مقابل دوربین باعث شد با 
اعتماد به نفس بیشتری، وارد عرصه بازیگری شود. ژوله البته 
بازیگر فوق‌العاده‌ای نیست و به همین دلیل هم همچنان 
وجه طنازی‌اش در متن، بر طنازی‌اش در مقابل دوربین، 
می‌چربد. او از چهره‌های ثابت این روزها در رئالیتی‌شوهای 

خانگی است.
         آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟  ژوله تجربه‌های 
زیادی در زمینه فیلم‌نامه‌نویسی سینمایی نداشته و پیش 
از »ملاقات با جادوگر« شاهد فیلم »شیشلیک« با فیلمنامه 
او در جشنواره فجر بودیم. فیلمی که اولین تجربه کمدی در 
کارنامه کارگردانی محمدحسین مهدویان بود و حالا تبدیل 
به اولین فیلم توقیفی او هم شده است! این فیلم هنوز فرصت 

اکران عمومی پیدا نکرده است.
         چه نقشی در »ملاقات با جادوگر« داشت؟  طرح اولیه 
فیلم »ملاقات با جادوگر« به استناد تیتراژ، متعلق به آرش 
عباسی بوده که نگارش فصل ششم »پایتخت« را در کارنامه 
خود دارد. نگارش فیلمنامه را اما امیرمهدی ژوله برعهده 
گرفته و احتمالا اینقدر متن خودش را دوست داشته که 
برای ایفای نقش اصلی هم کاندیدا شده است! ژوله در این 
فیلم نقش آرش را به‌عنوان یک آقازاده ساده‌‌لوح ایفا کرده 
است. آقازاده‌ای که به فکر سوءاستفاده از پدر است اما 

خودش به دام می‌افتد!
         عملکردش چگونه بوده است؟  همان‌طور که حدس 
می‌زنید، ژوله نویسنده این‌بار هم چند قدمی جلوتر از ژوله 
بازیگر است! البته فیلم مشکلات جدی در زمینه فیلمنامه 
هم دارد و نمی‌توان به عملکرد فیلمنامه‌نویس هم نمره کامل 
داد. ژوله همچنان ذهن آیتم‌نویس دارد. او در نگارش یک 
فیلمنامه یکدست ناکام بوده و به شوخی‌های موردی و به 

تعبیری جوک گفتن در متن، بسنده کرده است. 
         جایگاه فیلم در کارنامه‌اش کجاست؟ با توجه به اینکه 
اشاره کردیم »شیشلیک« هنوز اکران نشده، می‌توان 
»ملاقات با جادوگر« را اولین فیلم اکران‌شده در کارنامه 
فیلمنامه‌نویسی ژوله قلمداد کنیم. فیلم از منظر بازیگری، 

هیچ عایدی و آورده خاصی برای او نداشته است

امیرمهدی ژوله
بازیگر نقش »حوری«

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  نسیم ادبی از بازیگران 
برخاسته از صحنه تئاتر است که فعالیت حرفه‌ای‌اش را از 
اوایل دهه 70 آغاز کرد و در میانه همین دهه، آرام‌آرام پایش 
به مجموعه‌های تلویزیونی و فیلم‌های سینمایی هم باز شد. 
ادبی در طول این سال‌ها، فرصت همکاری با کارگردانان 
شناخته‌شده‌‌ای در نسل‌های مختلف را به دست آورد اما 
معمولا کیفیت یکسانی در انتخاب هم‌کاری‌هایش نداشته 
است. او به همان اندازه که در کارهای شاخص درخشیده، 
در برخی تجربه‌های شکست‌خورده هم سهیم بوده و شاید 
بخشی از این اتفاق مرتبط با پرکاری‌هایش در این حوزه 

باشد.
همین  در           آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ 
جشنواره گذشته فیلم فجر، نسیم ادبی در دو فیلم حضور 
داشت. البته حضور او در فیلم سینمایی »آسمان غرب« یک 
حضور افتخاری بود و در نقش یک پرستار در بیمارستان 
صحرایی در این فیلم حضور یافت. فیلم دیگرش اما 
»تابستان آن سال« به کارگردانی محمود کلاری بود که 
اتفاقا نقش‌آفرینی قابل‌قبولی هم در آن داشت. او همین 
روزها فیلم سینمایی »خائن‌کشی« به کارگردانی مسعود 

کیمیایی را هم در انتظار اکران عمومی دارد.
         چه نقشی در »ملاقات با جادوگر« داشت؟ وقتی سارا با 
بازی هستی مهدوی‌فر وارد ایران می‌شود، در همان فرودگاه 
با راننده‌‌ای مواجه می‌شود که گویی اولین دام داخلی را 
برای سوءاستفاده از او پهن کرده است. حوری، همین راننده 
تاکسی فرودگاه است که نسیم ادبی ایفای نقش او را برعهده 
دارد و به‌واسطه همین آشنایی با سارا، پایش به داستان باز 

می‌شود.
         عملکردش چگونه بوده است؟  یکی از بلاتکلیف‌ترین 
کاراکترهای فیلم »ملاقات با جادوگر« که مشکل جدی در 
فیلمنامه دارد، همین »حوری« است و طبیعتا نسیم ادبی 
هر چقدر هم برای اجرای آن انرژی می‌گذاشت، نمی‌توانست 

مشکلات ریشه‌‌ای آن را مرتفع کند.
         جایگاه فیلم در کارنامه‌اش کجاست؟ نسیم ادبی هرچند 
پیش‌تر در فیلم‌های کمدی همچون ‌»خوب، بد، جلف« 
و »زهرمار« هم ایفای نقش کرده بود اما اصولا بازیگری 
مستعد برای نقش‌های جدی است و درخششی که در آثاری 
همچون سریال »شهرزاد« و »خانه دختر« داشته، قابل 
قیاس با تجربه‌های طنزش نیست. »ملاقات با جادوگر« هم 
در زمره تجربه‌های طنز او، بعدها می‌تواند محل ارجاع باشد. 

نسیم ادبی
بازیگر نقش »سارا«

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟ هستی مهدوی‌فر سال 
گذشته »آکتور« را در شبکه خانگی داشت و به‌خوبی 
توانست در کنار نوید محمدزاده و احمد مهران‌فر خوش 
بدرخشد. این بازیگر جوان از اواخر دهه 80 با »سوت 
پایان« وارد میدان بازیگری سینما شد و از کارهای 
شاخص او می‌توان به »رد خون« اشاره کرد. او که پیش‌تر 
با مانی حقیقی در کمدی »50 کیلو آلبالو« همکاری 
داشت، این‌بار هم در کنار حقیقی، در یک فیلم کمدی 

ایفای نقش کرده است.
         آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟»هفت‌ونیم« به 
کارگردانی نوید محمودی، روایتی اپیزودیک از شرایط 
زنان در جامعه بود که در یکی از اپیزودهای آن، هستی 
مهدوی‌فر ایفای نقش اصلی را برعهده داشت. این فیلم 
در سال 97 ساخته شد و تا پیش از »ملاقات با جادوگر« 
می‌توان آن را آخرین فیلم اکران‌شده از مهدوی‌فر 

محسوب کنیم.
         چه نقشی در »ملاقات با جادوگر« داشت؟  داستان فیلم 
»ملاقات با جادوگر« با ورود کاراکتر سارا به ایران آغاز 
می‌شود. همان کاراکتری که هستی مهدوی‌فر ایفای 
نقش آن را برعهده دارد. سارا که سال‌ها پیش با عطا 
مشرقی، وارد رابطه دوستانه و البته کاری شده، از سوی 
او مورد کلاهبرداری قرار گرفته و حالا به ایران آمده تا 
حق و حقوقش را از او بگیرد. او برای یافتن عطا، ناگزیر 
می‌شود از آرش به‌‌عنوان یک آقازاده به‌ظاهر پرنفوذ، 

کمک بگیرد.
         عملکردش چگونه بوده است؟  مهدوی‌فر حضوری 
قابل‌قبول در نقش سارا دارد. او به خوبی توانسته فاصله 
کاراکتر جدی خود با فضای کمدی روایت را حفظ کند. 
به تعبیری او آگاهانه، به سمت بازیگری کمدی نرفته 
و اتفاقا شمایلی کاملا جدی از سارا ارائه کرده که در 
مواردی کنتراست خوبی با فضای کلی فیلم ایجاد 
می‌کند. در مجموع اما بازی او هم نتوانسته کاراکتر 
ضعیفی که در فیلمنامه متولد شده است را نجات دهد!

         جایگاه فیلم در کارنامه‌اش کجاست؟ دلیل اینکه چرا 
فعالیت‌های مهدوی‌فر در سال‌های پس از کرونا تا این 
اندازه کم‌رنگ شده است را نمی‌‌دانیم و امیدواریم که این 
بازیگر مستعد، در آینده‌ای نزدیک به دوران پرکاری 
خود بازگردد. »ملاقات با جادوگر« را می‌توان در زمره 

تجربه‌های کمدی‌ او در سینما قرار داد.

هستی مهدوی‌فر
بازیگر نقش »قائدی«

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟ برای مرور کارنامه‌اش 
فقط کافیست خاطرات خود از دهه 60 تا به امروز را مرور 
کنیم؛ از »سلطان و شبان« و »هوشیار و بیدار« گرفته تا 
»من زمین را دوست دارم« و‌ »دو نفر و نصفی« و تا همین 
اواخر »پایتخت«. علیرضا خمسه هنرمند پرکاری در ادوار 
مختلف فعالیت خود بوده و علاوه‌بر سینما و تلویزیون، 
در تئاتر هم اهل پژوهش و نویسندگی بوده و تالیفاتی را 
در زمینه بازیگری داشته است. او در یک دهه گذشته در 
شبکه نمایش خانگی هم فعال بوده و از کمدی »نیسان 
آبی« تا روایت تلخ »پدر گواردیولا« نقش‌آفرینی‌هایی 

داشته است.
         آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ بیش از یک 
دهه است که این بازیگر پیشکسوت در فیلم شاخصی 
ایفای نقش نداشته و آخرین حضورش در سینماها 
به اکران فیلم کودکانه »جنجال در عروسی«‌ در سال 
93 بازمی‌گردد. خمسه در این سال‌ها در سریال‌های 
تلویزیونی و تولیدات شبکه خانگی حضور پررنگ‌تری 
داشته و البته درباره دوری خود از سینما هیچ‌گاه 

موضع‌گیری مشخصی نداشته است.
بازیگر           چه نقشی در »ملاقات با جادوگر« داشت؟ او 
نقش »دکتر قائدی« در فیلم است که به نظر می‌رسد از 
مقامات بلندپایه در کشور است و حتی در چند قدمی تکیه 
بر کرسی ریاست‌جمهوری هم قرار دارد. آرش با بازی 
امیرمهدی ژوله فرزند اوست و به واسطه قدرت پدرش، 
تبدیل به آقازاده‌ای شده که عطا برای سوءاستفاده از 

جایگاهش دندان تیز کره است.
         عملکردش چگونه بوده است؟  مجموع حضور کاراکتر 
»قائدی« در فیلم تنها به چند سکانس محدود می‌شود و 
خمسه در فرصت اندکی که در اختیار داشته، تلاش کرده 
بیش از خلق شخصیت، تیپ‌سازی کند. او شمایلی از 
یک مسئول بی‌مسئولیت و فرصت‌طلب را مقابل دوربین 
جان‌بخشیده که چیزی شبیه کلیشه‌های رایج در دیگر 

فیلم‌ها از چنین کاراکتری است.
با           جایگاه فیلم در کارنامه‌اش کجاست؟»ملاقات 
جادوگر« به همین اندازه که بعد از یک دهه، یک بار 
دیگر باعث حضور خمسه بر پرده سینماها شد، اتفاق 
مهمی را در کارنامه‌اش رقم زده اما قطعا فیلم در قیاس با 
تجربه‌های درخشان این بازیگر چه در سینمای جدی و 

چه در نقش‌های کمدی، حرفی برای گفتن ندارد!

علیرضا خمسه
بازیگر نقش »عطا«

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟ هم فیلمنامه‌نویس است، هم 
مستندساز و هم کارگردان اما همه چیز بعد از قبول دعوت 
اصغر فرهادی برای ایفای نقش در »درباره الی...« برایش تغییر 
کرد و حالا تصور غالب مخاطبان از فعالیت‌هایش معطوف 
به بازیگری‌های او می‌شود. بازیگری که فیلم‌های شیرینی 
همچون »ورود آقایان ممنوع« را هم در کارنامه خود دارد و 
هیچ‌گاه نسبت به سینمای کمدی گارد نداشته است. اتفاقا 
فیلم عجیب »50کیلو آلبالو« را هم خودش ساخت تا ثابت 
کند حتی نسبت به سینمای گیشه‌ای هم چندان بی‌رغبت 

نیست! 
         آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟  یکی از موفق‌ترین 
و پربحث‌ترین فیلم‌های کارنامه مانی حقیقی همین فیلم 
آخرش بود که متاسفانه رنگ پرده سینماها را به خود ندید. 
»تفریق« با بازی درخشان نوید محمدزاده و ترانه علیدوستی، 
همین سال گذشته قربانی جریان قاچاق شد و فیلم به‌صورت 
غیرقانونی به دست مخاطبانش رسید. البته کنش اعتراضی 
مانی حقیقی برای عدم‌درخواست پروانه نمایش هم در این 

اتفاق بی‌تاثیر نبود.
از  یکی           چه نقشی در »ملاقات با جادوگر« داشت؟ 
چالش‌های فیلم »ملاقات با جادوگر« برای ورود به چرخه 
اکران عمومی، همین نقش‌آفرینی مانی حقیقی بود. بازیگری 
که در اعتراضات سال 1401 با پر کردن ویدئو به جمع 
هنرمندان معترض پیوست و همین کنش‌گری هم باعث 
شد نامش در فهرست بازیگران مسئله‌دار قرار بگیرد. او در 
فیلم نقش‌ »عطا مشرقی« را بازی می‌کند که یک کلاهبردار 
بین‌المللی است و در تازه‌ترین پروژه خود قصد سوءاستفاده 
از یک آقازاده ایرانی برای فروش ورزشگاه آزادی به چینی‌ها 

را دارد!
         عملکردش چگونه بوده است؟  حضور مانی حقیقی در 
نقش عطا به‌شدت یادآور ایفای نقش او در فیلم »ورود آقایان 
ممنوع« است. البته که در آن فیلم، حقیقی کاراکتری تا این 
اندازه کلاه‌بردار نداشت اما جنس بازیگری‌اش و تلاش برای 
خنده گرفتن از مخاطب آن هم در پوشش یک فرد جنتلمن، 
دقیقا همان است که پیش‌تر در فیلم رامبد جوان عرضه 

کرده بود!
         جایگاه فیلم در کارنامه‌اش کجاست؟حضور مانی حقیقی 
در فیلم‌های کمدی را باید جزو فعالیت‌های تفننی‌اش در 
عرصه سینما قلمداد کنیم و بعید است فیلمی از جنس 

»ملاقات با جادوگر« برای خودش هم چندان جدی باشد!

مانی حقیقی
کارگردان

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  حمید یا جمشید؛ مسئله 
این است!‌ برادران بهرامیان سال‌هاست که نام‌هایی 
شناخته‌شده در سینما و تلویزیون هستند و برادر بزرگ‌تر 
یعنی بهرام بهرامیان، از نظر کمیت آثار، حضور پررنگ‌تری 
هم در میدان تولید داشته است. اما برادر کوچک‌‌تر، اگر 
خبرهای اولیه مرتبط با تولید »ملاقات با جادوگر« را رصد 
کنید، کارگردان فیلم »حمید بهرامیان« معرفی شده و 
حالا در تیزر، پوستر و تیتراژ فیلم نام کارگردان »جمشید 
بهرامیان« است. دو نام برای یک نفر که یکی مربوط به 
شناسنامه است و دیگری، همان نامی است که اطرافیان 
خطابش می‌کنند. همان بازیگری که بعد از ایفای نقش 

در چند سریال، حالا ردای کارگردانی به تن کرده است.
         آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ حمید بهرامیان 
که سابقه کارگردانی مشترک با برادرش در سریال »سقوط 
یک فرشته« را داشته و در سریال‌هایی همچون »در چشم 
باد« به‌عنوان بازیگر مقابل دوربین رفته است، دستیاری و 
برنامه‌ریزی برای فیلم »پرسه در مه« را هم در کارنامه خود 
دارد. او پیش‌تر سریال »چوب‌خط« را هم کارگردانی کرده 
بود اما دورخیزش برای کارگردانی »ملاقات با جادوگر« 
در سال 98 اولین گام او برای فیلمسازی مستقل در سینما 
محسوب می‌شود که اکران آن تا به امسال به تعویق افتاد.

         چه نقشی در »ملاقات با جادوگر« داشت؟ »ملاقات 
با جادوگر« کارگردانی چندان پیچیده‌ای ندارد و از 
آن جنس کمدی‌هایی است که بخش عمده‌ای از 
موقعیت‌های طنز آن، برعهده خلاقیت فردی بازیگران 
بوده است. این فیلم حالا به‌عنوان اولین تجربه کارگردانی 

بهرامیان باید قضاوت شود.
         عملکردش چگونه بوده است؟  از نظر کارگردانی، 
فیلم »ملاقات با جادوگر« هیچ ویژگی ممتازی ندارد 
و به‌راحتی می‌توان آن را در زمره فیلم‌های گیشه‌ای 
سال‌های اخیر قرار داد. فیلمی که سایه تهیه‌کننده 
خیلی بیشتر از امضای کارگردان، بر خروجی آن تاثیر 

داشته است!
         جایگاه فیلم در کارنامه‌اش کجاست؟ »ملاقات با 
جادوگر«‌ قرار بود در سال 98 به جشنواره فیلم فجر هم 
برسد که به دلایلی همچون طولانی‌شدن فرآیند تولید 
نرسید. بهرامیان در همین سال‌هایی که منتظر اکران 
اولین فیلم خود بود، فیلم دومش با نام »به خاطر یک کیف 
دلار«‌ را هم مقابل دوربین برده که هنوز اکران نشده است.

جمشید بهرامیان
تهیه‌کننده

اعتباریان  حمید           از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟ 
چهره‌ای کم‌کار اما شناخته‌شده در سینمای ایران است. 
تهیه‌کننده‌‌ای که فعالیت حرفه‌ای خود در زمینه پخش 
فیلم را در لندن آغاز کرد و در میانه دهه 70 بود که به ایران 
آمد و به‌عنوان تهیه‌کننده پروژه‌های خاصی را به سرانجام 
رساند که از میان آن‌ها سری فیلم‌های »ستاره‌ها« از فریدون 
جیرانی و یا »سن پطرزبورگ« بهروز افخمی، بیشتر مورد 

توجه قرار گرفت. 
اعتباریان           آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ 
نزدیک به یک دهه بعد از »سن‌پطرزبورگ« فیلمی تهیه 
نکرد. او یک همکاری ناتمام و پرحاشیه با بهرام بیضایی 
داشت. این دو قرار بود در پروژه‌ای به نام »لبه پرتگاه« 
همکاری داشته باشند که اختلاف‌نظر، پروژه را ناتمام 
گذاشت. این تجربه اما آنقدر برای بیضایی سنگین تمام شد 
که او »وقتی همه خوابیم« را برای اعتراض به قدرت بالای 
سرمایه در سینمای ایران ساخت. در این فیلم تهیه‌کننده‌ای 
به‌عنوان بدمن حضور داشت که شمایل ظاهری و حتی نام 
انتخابی برای او به‌شدت یادآور اعتباریان بود تا بهرام بیضایی 
در آخرین فیلم رسمی‌اش در سینمای ایران، اینگونه با 

تهیه‌کننده سابق خود تسویه حساب کرده باشد!
         چه نقشی در »ملاقات با جادوگر« داشت؟ عنوان ابتدایی 
فیلم به‌وضوح نشان‌دهنده سهم تهیه‌کننده در »ملاقات 
با جادوگر« است؛ »حمید اعتباریان تقدیم می‌کند«! 
اعتباریان بعد از سال‌ها دوری از فضای اکران، با فیلمی 
کمدی به میدان بازگشت و در اولین موضع‌گیری‌ها هم 
می‌گفت که تلاش دارد فیلمش را به فجر برساند، که نرسید.

         عملکردش چگونه بوده است؟  »ملاقات با جادوگر« 
هرچند از نظر تعدد و تنوع لوکیشن فیلم پرهزینه‌‌‌ای به نظر 
می‌رسد اما نمی‌توان آن را، یک پروژه پیچیده و پرزحمت 
به حساب آورد. اعتباریان هم با تمام ملاحظات خود برای 
ساخت فیلمی که بتواند فاتح گیشه باشد، مدیریت این پروژه 
را پیش برده و میزان توفیق فیلم در این زمینه می‌تواند، 

میزان موفقیت او را مشخص کند.
         جایگاه فیلم در کارنامه‌اش کجاست؟ هنوز معلوم نیست 
اعتباریان چقدر عزمش برای ورود جدی به تهیه‌کنندگی 
جزم است، اما بالاخره بعد از یک دهه می‌توان »ملاقات با 
جادوگر« را به‌عنوان فیلمی که زمینه‌ساز بازگشت او به 

تهیه‌کنندگی شده است، توصیف کرد.

حمید اعتباریان

»ملاقات با جادوگر« که پس از پنج سال بالاخره این روزها روانه پرده سینماها شده از محصولات سینمای ایران در سال 
98 است. سالی که با نزول بلای کرونا، حیات طبیعی فیلم‌های بسیاری مختل شد و برخی هنوز در کما به سر می‌برند؛ از 

شخصیت‌ها و عملکرد عوامل این فیلم چه می‌دانیم؟
محمد صابری| در ترکیب فیلم‌های تازه راه یافته به اکران سینماها، 
»ملاقات با جادوگر« موقعیتی میانه دارد. نه مانند فیلم‌هایی همچون 
»مصائب شیرین2« به‌طور کامل بی‌نسبت به قواعد گیشه است و حتی 
سازندگان‌شان هم توقعی برای فروش بالای آن‌ها ندارند و نه مانند »پول 
و پارتی« چنان پتانسیلی داشت که بتواند به‌عنوان یکی از مدعیان فتح 
گیشه وارد میدان شود. این فیلم را حمید بهرامیان درست 5سال پیش 
مقابل دوربین برد. در شرایطی که به‌نظر می‌رسید حیات سینمای ایران سیر 

طبیعی خود را طی می‌کند و هنوز بحران کرونا، نفس‌های سالن‌های سینما 
را به شماره نینداخته بود. در همان روزها، این کارگردان جوان سراغ حمید 
اعتباریان رفت که سابقه خوبی در تهیه‌کنندگی فیلم‌های پرفروش داشت 
اما او هم بعد از »سن‌پطرزبورگ« نزدیک به یک دهه از سینما و تهیه‌کنندگی 
فاصله گرفته بود. برای نگارش فیلمنامه هم سراغ امیرمهدی ژوله رفتند 
که آن روزها، در اوج فعالیت در پلتفرم‌های خانگی بود و همزمان فیلمنامه 
نه‌‌چندان موفقی هم برای محمدحسین مهدویان نوشته بود. حاصل این 

همکاری که قرار بود در سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شود، 
شد »ملاقات با جادوگر«! فیلمی که حالا و پس از پنج سال فرصت رونمایی 
به‌دست آورده است. فیلم بیش از هر چیز دیگر، امضای ژوله را پای خود 
دارد. فیلمنامه‌نویس و بازیگر نقش اصلی که به‌نظر می‌رسد تمام تلاش خود 
را کرده تا به سبک شوخی‌هایش در جوکر، در تایمی که دارد، از مخاطبانش 
خنده بگیرد. مانی حقیقی هم در این مسیر با او همراه شده است. حاصل کار 

اما آن چیزی که آن‌ها انتظارش را داشتند، نشده است.

جوکر تایم مشترک مانی و ژوله!

نی
خوا

باز
پنج سال گذشت... اکران نشدیم! 

چهار روایت درباره فیلم‌هایی که همزمان با »ملاقات با جادوگر« تولید شدند اما هنوز اکران نشده‌اند

   روایت اول. قاتل و وحشی
آخرین ساخته سینمایی حمید نعمت‌اله همچنان در صدر فیلم‌های بلاتکلیف 
سینمای ایران قرار دارد که به ناحق مهر توقیف بر پیشانی‌اش نشسته است. 
فیلمی که در سال 98 کلید خورد و در گام اول بروز برخی اختلافات میان 
سرمایه‌گذاران فیلم مانع از رونمایی آن در جشنواره فجر سی‌وهشتم شد. حتی 
بخشی از تولید فیلم در سایه کرونا پیگیری شد اما بالاخره زمانی که فیلم آماده 
رونمایی در جشنواره سی‌ونهم شد، چالش اصلی رقم خورد. مدیریت سینمایی 
به دلیل خشونت و مهمتر از آن حجاب بازیگر اصلی فیلم یعنی لیلا حاتمی، 
جلوی حضور آن در جشنواره را گرفت و بدون هیچ اعلام نظری، صدور مجوز 
برای نمایش آن منوط به دریافت حکم شرعی شد! »قاتل و وحشی« هنوز 
بلاتکلیف است و دور از انتظار نیست که در آستانه تحولات ناشی از استقرار 

دولت جدید شاهد رونمایی فیلم در جشنواره فجر پیش رو باشیم. 

   روایت دوم. لباس شخصی
شرایط اولین فیلم امیرعباس ربیعی، کمی متفاوت از آخرین فیلم 

نعمت‌اله است. »لباس شخصی«‌ از محصولات سازمان اوج در 
سال 98 بود که به‌عنوان یک پروژه بهره‌مند از حمایت ارگانی 
با مختصات اوج، انتظار می‌رفت مسیری هموار برای ورود 
به چرخه اکران عمومی پیش رو داشته باشد. روایت فیلم از 

تاریخ معاصر و مشخصا سهم حزب توده در نفوذ به ساختار 
جمهوری اسامی در همان سال‌های اولیه استقرار اما 
باعث سوءبرداشت‌هایی از روایت فیلم شد و همین مسئله، 

باعث ورود قدرت‌های فراسینمایی در ماجرای این فیلم شد 
و فیلم به محاق توقیف رفت. گره اکران این فیلم آنقدر کور 
شده که ربیعی، کارگردان جوانش چند ماه پیش در یک برنامه 

زنده تلویزیونی، تنها راه حل مشکل آن را ورود رهبری 
دانست. کارگردان »لباس شخصی« تا به امروز 

دو فیلم دیگر یعنی »ضد« و »احمد« را 
کارگردانی کرده اما تکلیف فیلم اولش 

هنوز مشخص نیست!

   روایت سوم. موج اف‌ام 
ردیف ۴۸

احتمالا درباره دو فیلمی قبلی 
بیشتر شنیده‌اید اما در میان 

تولیدات سینمای ایران در سال 98 فیلم مهجور مانده دیگری هم وجود دارد 
که همچنان خبری از اکران عمومی آن نیست. کیارش اسدی‌زاده کارگردان 
جوانی است که در سال‌های اخیر به‌صورت ویژه در شبکه خانگی فعال شده و 
همین اواخر با پخش همزمان دو سریال »هفت« و »دفتر یادداشت« نگاه‌ها 
را به سمت توانایی‌هایش جذب کرد. اسدی‌زاده پیش‌تر فیلم‌های سینمایی 
موفقی همچون »گس« و »شکاف« را هم کارگردانی کرده بود و این یکی 
یعنی »موج اف‌ام ردیف 48« از مهجورترین آثارش به حساب می‌آید. فیلمی 
که اولین و آخرین بار در جشنواره جهانی فیلم فجر اکران شد و بعدتر به محاق 
توقیف رفت. در این فیلم بازیگران شاخصی همچون هوتن شکیبا، الهام کردا، 
نیما رییسی، کاظم سیاحی، رضا بهبودی و جمعی دیگر از بازیگران توانمند 
تئاتر و رادیو ایفای نقش کرده‌اند. فیلم درباره حرکت اعتراضی گروهی از 
برنامه‌سازان رادیویی است که تصمیم می‌گیرند حرف خود را از طریق هک 

شبکه سراسری رادیو به گوش مخاطبان خود برسانند. 

   روایت چهارم. فیلم‌های دیگر
در میان فیلم‌های تولیدشده در سال 98 فیلم‌های 
بلاتکلیف دیگری هم حضور دارند که از مهمترین 
آن‌ها می‌توان به دو فیلم »سینما شهر قصه« از کیوان 
علیمحمدی و »ابر بارانش گرفته« از مجید برزگر 
اشاره کرد. دو فیلمی که در جشنواره سی‌وهشتم فیلم 
فجر رونمایی شدند و در نوع خود مورد توجه منتقدان 
هم قرار گرفتند اما بعدتر در زیر‌ آوار کرونا ماندند و 
هنوز هیچ خبری از اکران آن‌ها نیست. فیلم »بعد از 
اتفاق«‌ به تهیه‌کنندگی شهاب حسینی هم از تولیدات 
متفاوت و عجیب این سال است که هر چند در سال 99 و 
در جشنواره فیلم‌های کودک و نوجوان، تنها یک سانس 
فرصت اکران به دست آورد اما در همان یک 
نوبت، مورد توجه قرار گرفت و از 
سوی رسانه‌ها تحسین شد. 
این فیلم با بازی بازیگرانی 
همچون جواد عزتی و 
بهرام افشاری، هنوز 
دورخیزی برای اکران 
عمومی نداشته 

است.

 

درباره پنج فیلمی که از ابتدای مرداد و با فاصله زمانی کم از »ملاقات با جادوگر« اکران شده ‌اند

نفس‌نفس در گیشه تابستانی
  مکمل پرونده

پول و پارتی

ساعت 6 صبح

روزی روزگاری آبادان

در آغوش درخت

مصائب شیرین2

هفته پیش و در قالب یک پرونده مفصل به فیلم تازه سعید سهیلی و نسبت آن با فیلم‌های گیشه‌ای سال‌های اخیرش پرداختیم. 
کارگردانی که از نیمه دهه 70 کارش را با فیلم‌های جدی شروع کرد و در نیمه دهه 80 تصمیم گرفت تغییر مسیر بدهد و به سمت 
فیلم‌های گیشه‌ای آمد و در کل دهه 90 توانست خود را به بازیگری اصلی، در میدان معادلات فروش سینمای ایران تبدیل کند. 
»پول و پارتی« حالا تازه‌ترین ساخته سعید سهیلی است که با بهره‌گیری از جذابیت‌های کلیشه‌ای مرتبط با فیلم‌های هندی 
ساخته شده تا بتواند سلیقه مخاطبان عام سینما را با خود همراه کند. فیلم تا به امروز عملکرد بسیار موفقی در گیشه داشته و 
باتوجه به انگیزه سازندگان می‌توان آن را از فیلم‌های موفق اکران امسال به حساب آورد. سهیلی این بار هم نقش اصلی فیلم را به 

پسرش ساعد سپرده و پسر دیگرش یعنی سینا مهراد هم در مقام تهیه‌کننده با او همراه بوده است.

یکی از عجیب‌ترین فیلم‌های این روزهای سینما که بازخوردهای تندوتیزی هم از مخاطبانش دریافت کرده، همین فیلم »ساعت 
6 صبح« است. مهران مدیری که پس از سال‌ها کارگردانی آیتم‌های طنز تلویزیون و ساخت سریال‌های کمدی، در اولین گام 
برای ورود به میدان کارگردانی سینما، چند سال پیش‌تر »ساعت 5 عصر« را ساخته بود، این بار و در دومین فیلم خود، دست روی 
سوژه‌ای اجتماعی گذاشته و به‌طور کل از دنیای طنازانه خود فاصله گرفته است. اولین حاشیه‌های این فیلم زمانی کلید خورد 
که علی اوجی در مقام تهیه‌کننده فرم حضور آن در جشنواره فیلم فجر سال گذشته را پر کرد اما با نظر هیات انتخاب این فیلم از 
ویترین کنار گذاشته شد. همین حذف، برخی‌ها را کنجکاو کرد که فیلم مدیری مگر دست روی چه سوژه ملتهبی گذاشته که 

فرصت رونمایی از آن در جشنواره فجر را از او دریغ کردند. حالا اما می‌توان به هیات انتخاب حق داد؛ همین!

حمیدرضا آذرنگ را احتمالا به‌واسطه نقش‌آفرینی‌اش در چند فصل از سریال »نون خ« طیف گسترده‌ای از مخاطبان تلویزیونی به‌خوبی 
می‌شناسند اما آذرنگ، چهره‌ای باسابقه و معتبر در تئاتر محسوب می‌شود که اتفاقا در عرصه بازیگری سینما هم کارنامه درخشانی دارد. 
آذرنگ سال‌ها پیش نمایشنامه‌ای را با موضوع یک خانواده جنگ‌زده روی صحنه تئاتر برد و بعدتر تصمیم گرفت برای ورود به میدان کارگردانی 
سینمایی، فیلمنامه‌ای را از روی آن اقتباس کند. »روزی روزگاری آبادان« محصول همین دورخیز است که حالا تبدیل به اولین فیلم بلند 
سینمایی این بازیگر، در مقام کارگردان شده است. بازیگران اصلی فیلم فاطمه معتمدآریا و محسن تنابنده هستند که فارغ از خط روایی فیلم، 
بازی‌هایي درجه یک را ارائه کرده‌اند. اصلی‌ترین چالش فیلم برای اکران عمومی هم صدور حکم ممنوع‌التبلیغی برای معتمدآریاست. این فیلم 

مانند »عامه‌پسند« اجازه استفاده از تصویر بازیگر زن اصلی خود در مواد تبلیغی‌اش را ندارد و تنابنده در پوستر فیلم تنهاست!

تازه‌نفس‌ترین فیلم در ترکیب اکران تابستان همین فیلم »در آغوش درخت« است. فیلم اول یک کارگردانی جوان که به سنت عجیب 
این سال‌های سینمای ایران، بعد از فیلم دومش دارد روانه پرده سینماها می‌شود! بابک خواجه‌پاشا که همین چند ماه پیش فیلم دوم 
خود یعنی »آبی روشن« را روانه پرده سینماها کرد، حالا شاهد اکران عمومی اولین فیلم خود است. فیلمی که بابت آن توانست سیمرغ 
بلورین بهترین فیلمنامه و دیپلم افتخار بهترین کارگردان فیلم‌اولی را از جشنواره فجر دریافت کند. »در آغوش درخت« محصول 
همکاری مشترک سازمان سینمایی سوره و کانون پرورش فکری است که داستانی خانوادگی دارد و دست روی چالش‌های یک زوج 
در آستانه جدایی گذاشته است. فیلم اما تمرکز اصلی خود را بر وضعیت فرزندان در مواجهه خانواده با چنین چالشی قرار داده است. 

جواد قامتی و مارال بنی‌آدم دو بازیگر اصلی این فیلم هستند که هر دو در نقش خود، حسابی خوش درخشیده‌اند.

برخلاف ظرفیتی که داشت، شرایط خوبی در گیشه ندارد. این آخرین یادگار تصویری سینمای ایران از زندهی‌اد رضا داودنژاد محسوب 
می‌شود که فرصت اکران عمومی به‌دست آورده است. »مصائب شیرین2« اما فراتر از این ویژگی که می‌توانست پشتوانه خوبی برای 
شکل‌گیری کمپین‌های دعوت به تماشای آن در سالن سینما شود، یک ویژگی مهم دیگر هم دارد و آن اینکه دنباله‌ای بر یکی از 
فیلم‌‌های محبوب سینمای ایران در دهه 70 محسوب می‌شود. فیلم »مصائب شیرین« فیلمی جسورانه در آن دهه بود که برای اولین 
بار روایتی بی‌پرده از روابط متفاوت نسل جدید را روی پرده به تصویر درمی‌آورد. اولین فیلمی که صرفا به دلیل پرداختن به رابطه 
دختر و پسر، با محدودیت سنی توانست روی پرده برود و اولین فیلمی بود که تماشای آن برای زیر 15سال در سینماها ممنوع بود! 
در »مصائب شیرین2« حالا کاراکترهای همان فیلم بزرگ‌ شده‌اند، ازدواج کرده‌اند، مهاجرت کرده‌اند و دختری 18ساله هم دارند.

»ملاقات با جادوگر« در روزهایی روانه پرده سینماها شده‌‌است، که باید اذعان کرد تنور اکران چندان داغ نیست. البته همه‌چیز هنوز هم در سایه رقابت 
نزدیک کمدی‌هاست و همچنان بخش عمده‌ای از ظرفیت سانس‌بندی سینماها را فیلم‌های »تگزاس3« و »خجالت نکش2« در اختیار دارند و فیلم تازه سعید 

سهیلی هم فرصت پیدا کرده تا سهم خود در گیشه را افزایش دهد. در این بخش از پرونده سراغ معرفی 5 فیلمی رفته‌ایم که در نیمه اول مردادماه و در کنار 
»ملاقات با جادوگر« به جمع اکرانی‌ها اضافه شده‌اند.

سال 98 همان سالی بود که بعد از برگزاری جشنواره فیلم فجر، آرام‌آرام زمزمه ورود کرونا به کشور قوت گرفت و در اسفندماه بود که بالاخره این بلای 
فراگیر، جان همه‌چیز را گرفت و سینماها هم به‌طور کامل به محاق تعطیلی رفتند!‌ تولیدات این سال، هر یک به دلایلی بلاتکلیف ماندند اما سرانجام 
یکسانی پیدا نکردند. یکی از این تولیدات »ملاقات با جادوگر« بود که بالاخره روی پرده رفت و اکران همین فیلم بهانه‌ای بود برای یادآوری وضعیت 

دیگر تولیدات این سال.
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   گزارش

سوپرجا‌م‌ سال ۲۰۲۴ لیگ‌برتر انگلیس امشب در 
ورزشگاه ویمبلی برگزار می‌شود و ۲ قدرت اصلی 
شهر منچستر برای به دست آوردن نخستین جام 
فصل رویاروی هم قرار می‌گیرند.  منچسترسیتی 
به عنوان قدرت مطلق فوتبال انگلیس در دهه 
گذشته در هر ۳ سوپرجام اخیر این کشور حضور 
داشته اما در هر ۳ مسابقه به عنوان بازنده از زمین 
خارج شده. منچستریونایتد )در سال‌های ۱۹۹۸ 
تا ۲۰۰۱( تنها تیمی است که ۴ مسابقه متوالی 
این رقابت‌ را با شکست پشت سر گذاشته و حالا 
می‌تواند این رکورد منفی را به تیم گواردیولا هم 

تحمیل کند. 
تنها ۱۱ هفته از تقابل ۲ تیم در دیدار نهایی جام 
حذفی انگلیس می‌گذرد و یونایتد و سیتی بار دیگر 
به ویمبلی برمی‌گردند تا بر سر یک جام دیگر به 
رقابت بپردازند. برای هشتمین بار در تاریخ سوپرجام 
فینالیست‌های فصل گذشته جام حذفی دوباره به 
مصاف هم می‌روند. این اتفاق آخرین بار در سال‌های 
۲۰۰۷ )منچستری‌ونایتد - چلسی( و ۲۰۱۷ )آرسنال 
- چلسی( رخ داده بود. در ۸ دوره اخیر سوپرجام 
با تقابل قهرمان‌های لیگ و جام حذفی، ۷ بار فاتح 
جام حذفی در این مسابقه به پیروزی رسیده ‌ و تنها 
استثنای این قانون پیروزی ۲ بر صفر منچسترسیتی 

در مقابل چلسی در سال ۲۰۱۸ است. گواردیولا 
برای چهارمین تابستان متوالی در مسابقه سوپرجام 
حاضر می‌شود اما در ۳ سال گذشته با شکست مقابل 
لسترسیتی، لیورپول و آرسنال از ورزشگاه ویمبلی 

خارج شده است.
منچستری‌ونایتد با احتساب قهرمانی‌های مشترک ۲۱ 
بار فاتح سوپرجام شده و در هر ۴ حضور قبلی به جام 
دست یافته است. در غیاب راسموس هویلوند که به 
دلیل مصدومیت ابتدای فصل را از دست داده، امید 
تن‌هاگ برای ادامه این روند به ساق‌های مارکوس 
راشفورد دوخته شده. او فصل گذشته را به شکل 
ناامیدکننده‌ای پشت سر گذاشت اما در طول تابستان 
سخت تمرین کرده و انگیزه فراوانی برای خروج از 
سایه ناکامی عدم حضور در ترکیب تیم ملی انگلیس 
برای یورو ۲۰۲۴ دارد. راشفورد تاکنون ۶ بار دروازه 
منچسترسیتی را باز کرده؛ کمتر از لستر )۸( و لیورپول 
)۷( و بیشتر از هر تیم دیگر در تمام دوران حرفه‌ای او.  
عملکرد کوبی ماینو را باید عملکرد  در مسابقه امشب 
دنبال کرد. هافبک جوان در طول جام ملت‌های اروپا 
به عضو ثابت ترکیب تیم ملی انگلیس ایتالیا شد و با 
توجه به گلزنی مقابل منچسترسیتی در فینال جام 
حذفی، می‌تواند به تنها دومین بازیکن زیر ۲۰ سال 
تاریخ فوتبال انگلیس تبدیل شود که در دیدار نهایی 

جام حذفی و سوپرجام متعاقب آن موفق به گلزنی 
می‌شود؛ نیکلاس آنلکا در سال ۱۹۹۸ و در ترکیب 
آرسنال اولین و آخرین بازیکن دارای جنین اماری 

محسوب می‌شود! 
این سومین تقابل ۲ تیم شهر منچستر در سوپرجام 
انگلیس است و یونایتد هر ۲ تقابل قبلی در سال‌های 
۱۹۵۶ و ۲۰۱۱ را به ترتیب با نتیجه یک بر صفر و ۳ 
بر ۲ برنده شده. منچسترسیتی اما در هر ۲ مسابقه 
رفت و برگشت فصل گذشته در لیگ برتر با نتیجه ۳ 
بر صفر )در اولدترافورد( و ۳ بر یک )در اتحاد( برنده 
شد؛ پیش از آنکه در دیدار نهایی جام حذفی مقابل 
تیم تن‌هاگ زانو بزند. آلخاندرو گارناچو و کوبی مینو 
گلزنان جوان شیاطین سرخ در آن مسابقه بودند و 
جرمی دوکو خیلی دیر یکی از گل‌ها را جبران کرد. 
عملکرد هیچی‌ک از ۲ تیم در تابستان چندان دلچسب 
نبود و نتایج افتان و خیزان در خاک آمریکا با توجه 
به غیبت بسیاری از بازیکنان دور از انتظار به نظر 
نمی‌رسید. منچسترسیتی مقابل سلتیک و میلان 
بازنده از زمین خارج شد اما با بارسلونا مساوی کرد و 
با نتیجه ۴ بر ۲ از سد چلسی گذشت. یونایتد اما مقابل 
روزنبرگ، آرسنال و لیورپول تحت هدایت اسلوت با 
شکست مواجه شد و تنها مقابل رنجرز اسکاتلند و رئال 

بتیس از اسپانیا به پیروزی رسید. 

آبی‌پوشان پایتخت که باید در فصل پیش‌رو در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا کار 
خود را پیش ببرند، حالا یکی از قدرتمندترین و 
پرستاره‌ترین فهرست‌های ممکن را در بین 16 
تیم لیگ‌برتری دارند و به نظر می‌رسد ‌بیش از 
پیش مدعی کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های 
داخلی و موفقیت در مسابقات آسیایی هستند. 
ترافیک حضور ستاره‌ها در پست‌های مختلف 
کار جواد نکونام برای انتخاب ترکیب 11 نفره را 
دشوار کرده و به نظر می‌رسد ‌ مهم‌ترین چالش 
سرمربی استقلال در فصل پیش‌رو، چگونگی 

چینش ترکیب اولیه تیمش باشد.
   اطمینان از خط دروازه با حضور حسینی 

و خالدآبادی
حسین حسینی همچنان دروازه‌بان شماره 
یک استقلال است و ماموریت حراست از خط 
دروازه را برعهده دارد. با وجود حواشی به‌وجود 
آمده، حسینی در جمع آبی‌پوشان ماندنی شده 
و حضور دوباره او در فهرست آبی‌ها می‌تواند 
خیال جواد نکونام را از خط دروازه آسوده 
کند. در کنار دروازه‌بان شماره یک استقلال، 

با اصرار جواد نکونام و مخالفت او با جدایی 
محمدرضا خالدآبادی، این دروازه‌بان جوان هم 
در جمع آبی‌ها حضور دارد تا با حضور حسینی 
و خالدآبادی، نکونام هیچ دغدغه‌ای از خط 
دروازه‌اش نداشته باشد. ضمن آنکه امیرحسین 
نیک‌پور هم دروازه‌بان سوم استقلال در فصل 

پیش‌رو خواهد بود.
   ساختار دفاعی مطمئن با تلفیقی از 

جوانی و تجربه
سامان فلاح در کنار رافائل سیلوا، ایمان سلیمی 
و آرمین سهرابیان، مدافعان میانی تخصصی 
استقلال برای حضور در فصل پیش‌رو هستند 
که با توجه به تغییر آرایش احتمالی آبی‌ها در 
فصل پیش‌رو و استفاده نکونام از آرایش 3-1-

2-4، شرایط ساختار دفاعی آبی‌ها مطمئن و 
مطلوب به نظر می‌رسد. رامین رضائیان و سامان 
تورانیان، مدافعان راست استقلال هستند و در 
سمت چپ خط دفاعی هم ابوالفضل جلالی و 
میلاد زکی‌پور حضور دارند تا خیال نکونام هم 
از ساختار دفاع میانی خود آسوده باشد و هم در 
جناحین، مهره‌های کلیدی و تاثیرگذاری در 

فهرست استقلال حضور داشته باشند. استقلال 
در دفاع محمدحسین مرادمند را هم داشت 
که ظاهرا نکونام تمایلی به حفظ او ندارد و این 
بازیکن که سابقه گلزنی در دربی را هم دارد، به 

زودی راهی تیم دیگری خواهد شد.
   ترافیک جذاب در خط هافبک آبی‌ها

جواد نکونام برای فصل جدید احتمالًا از یک 
هافبک دفاعی و یک هافبک میانی برای چینش 
خط هافبک تیمش استفاده می‌کند که در این 
پست هم دستِ نکونام پُر است؛ به‌طوری‌که 
روزبه چشمی، زبیر نیک‌نفس و آرش رضاوند 
گزینه‌های داخلی در دسترس سرمربی استقلال 
هستند که احتمالًا از میان این 3 بازیکن، 
چشمی در ترکیب اولیه حضور پیدا خواهد کرد 
و برای انتخاب هافبک میانی هم به نظر می‌رسد 
که گزینه مدنظر سرمربی آبی‌ها، دیدیه اندونگ 
باشد که قراردادش با استقلال به زودی نهایی 

خواهد شد.
   سیمای دیدنی استقلال در فاز تهاجمی

مهرداد محمدی، محمدحسین اسامی، 
جلال‌الدین ماشاریپوف، علیرضا کوشکی و 

آلمدین زیلیکیچ به همراه گائل کاکوتا عناصر 
تهاجمی خط هافبک استقلال محسوب 
می‌شوند که از میان آنها جواد نکونام باید 2 
وینگر و یک هافبک تهاجمی انتخاب کند. 
حضور ستاره‌های اسم‌ و رسم‌دار در این فهرست، 
کار نکونام را دشوار کرده اما با این وجود به 
نظر می‌رسد ‌ مهرداد محمدی، جلال‌الدین 
ماشاریپوف و گائل کاکوتا عناصر تهاجمی 
مدنظر نکونام برای حضور در ترکیب استقلال 
باشند که با توجه به محرومیت محمدی در 6 
هفته ابتدایی، احتمالًا محمدحسین اسلامی 
جانشین او خواهد شد. ضمن آنکه گوستاوو 
بلانکو و آرمان رمضانی هم 2 مهاجم تخصصی 
استقلال هستند که به نظر می‌رسد بلانکو 
شانس بیشتری برای حضور در ترکیب اولیه 

داشته باشد.
   حسرت‌های نکونام

استقلال چند بازیکن دیگر هم داشت که 
حداقل تا نیم‌فصل نمی‌تواند از آنها استفاده کند. 
کوین یامگا مهم‌ترین بازیکنی است که نکونام 
حسرت او را خواهد خورد. نام او در نیم‌فصل 

اول از فهرست استقلال خارج شده و احتمالا 
در نیم‌فصل دوم دوباره به تیم اضافه خواهد 
شد. مهدی مهدی‌پور هم اواخر فصل گذشته 
رباط صلیبی پاره کرد در نیم‌فصل اول قادر به 
همراهی تیم نیست اما از نیم‌فصل دوم می‌تواند 
برگردد. البته برای بازگشت این دو، استقلال باید 
در پنجره زمستانی دو بازیکن را از فهرستش 

کنار بگذارد.
   ترکیب احتمالی استقلال در فصل 

پیش‌رو
حسین حسینی، سامان فلاح، آرمین 
سهرابیان، رامین رضائیان، ابوالفضل جلالی، 
روزبه چشمی، دیدیه اندونگ، مهرداد 
محمدی، جلال‌الدین ماشاریپوف، گائل 

کاکوتا و گوستاوو بلانکو
   ذخیره‌ها

محمدرضا خالدآبادی، رافائل سیلوا، ایمان 
سلیمی، سامان تورانیان، میلاد زکی‌پور، زبیر 
نیک‌نفس، آرش رضاوند، محمدحسین اسلامی، 
علیرضا کوشکی، آلمدین زیلیکیچ و آرمان 

رمضانی.

ایران-قرقیزستان؛ شاید در دوحه!
پرسپولیس و استقلال تنها تیم‌های خانه‌به‌دوش فوتبال ایران 

نیستند و در شرایطی‌که سپاهانی‌ها هم مهیای برگزاری مسابقات 
خانگی خود در ورزشگاه فولادشهر می‌شوند، حالا باید گفت ‌ فراتر از 
تیم‌های باشگاهی، بحران به‌وجود آمده گریبانگیر تیم ملی هم شده 
است؛ چرا‌که شاگردان امیر قلعه‌نویی باید کمتر از یک ماه دیگر در 
مسابقات انتخابی جام‌جهانی 2026 به مصاف تیم ملی قرقیزستان 

بروند اما در آستانه سفر نمایندگان فیفا و )AFC( به ایران، خبری از 
اعلام رسمی محل برگزاری این مسابقه نیست.

   اولویت با ورزشگاه آزادی است اما ...
مسئولان فدراسیون فوتبال مجدانه پیگیر رفع مشکلات ورزشگاه 

آزادی و اتمام فرآیند بازسازی این ورزشگاه هستند و امیدشان به این 
است که طی یک‌ماه آینده، مشکلات این ورزشگاه مرتفع شود. با این 
وجود، سرعت پیشرفت پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی امیدوارکننده 

نیست و حتی استقلال و پرسپولیس برای میزبانی از رقبای‌شان در 
لیگ نخبگان آسیا هم امید چندانی به آماده ‌شدن ورزشگاه آزادی 

ندارند و همین مسئله باعث شده تا احتمال میزبانی تیم ملی از 
قرقیزستان در این ورزشگاه به صفر نزدیک باشد.

   قلعه‌نویی از ورزشگاه نقش جهان ناامید شد!
در شرایطی‌که فدراسیون فوتبال ورزشگاه نقش جهان را برای دیدار 

با قرقیزستان معرفی کرده اما وضعیت بحرانی چمن این ورزشگاه 
معادلات را تغییر داده و حالا گفته می‌شود قلعه‌نویی به مسئولان 
فدراسیون اعلام کرده ‌ موافق برگزاری دیدار با قرقیزستان در این 

ورزشگاه نیست؛ هر‌چند ‌ با کوچ سپاهان به فولادشهر، قرار است در 
یک‌ماه پیش‌رو اقدامات ترمیمی برای رفع مشکلات چمن ورزشگاه 

انجام شود اما احتمال میزبانی تیم ملی در اصفهان هم بسیار کم‌رنگ 
شده است.

   میزبانی در مشهد امکان‌پذیر نیست
ورزشگاه امام رضای ‌ مشهد هم یکی دیگر از گزینه‌های فدراسیون 
فوتبال برای انجام مسابقه تیم‌های ملی ایران و قرقیزستان است. 
فاجعه رخ‌داده در دوئل ایران و لبنان، فدراسیون‌نشین‌ها را نسبت 

به برگزاری مسابقه ملی در مشهد بدبین کرده و از سوی دیگر، موعد 
مصاف ایران و قرقیزستان با شلوغ‌ترین ایام مشهد همزمان شده و 

همین مسئله باعث شده تا عملًا شورای تامین مجوز برگزاری مسابقه 
را هم صادر نکند.

   سفر به قطر در انتظار تیم ملی؟
ورزشگاه‌های دیگری از جمله تختی تهران و شهدای مس کرمان 

هم نام‌شان در روزهای اخیر به میان آمده که گفته می‌شود ورزشگاه 
تختی، آمادگی لازم را ندارد و در کرمان هم به دلیل عدم حضور هتل 
5 ستاره، امکان برگزاری مسابقه ملی نیست! حالا قرار است در هفته 
پیش‌رو تصمیم نهایی درباره مسابقه تیم ملی گرفته شود و پیش از 
آنکه خطر باخت انضباطی تیم ملی را تهدید کند، ورزشگاه مدنظر 
برای برگزاری دوئل ایران و قرقیزستان معرفی شود. در صورتی‌که 

مسئولان فدراسیون فوتبال نسبت به آماده ‌شدن ورزشگاه‌های 
آزادی تهران و نقش جهان اصفهان ناامید شوند، احتمال میزبانی تیم 

ملی از قرقیزستان در دوحه دور از ذهن نیست که این اتفاق خود 
می‌تواند نشانگر وضعیت بحرانی ورزشگاه‌ها در ایران باشد.

منبع: فوتبال 360
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قصه و غصه تمام‌نشدنی ورزشگاه‌ها
ماجرای استادیوم‌های غیراستاندارد و ناآماده در کشور آنقدر عجیب و شرم‌آور است که هر چه درباره‌اش 
می‌نویسیم، حق مطلب ادا نمی‌شود. پایتخت کشور با دو تیم که جزو پرطرفدارترین تیم‌های آسیا هستند، حتی 
یک ورزشگاه استاندارد و آماده برای شروع لیگ برتر ندارند. استقلال باید در مشهد از مهمانانش پذیرایی کند و 
پرسپولیس در اراک! سایر ورزشگاه‌ها هم 100 درصد آماده نیستند. تیم ملی به خاطر اینکه ورزشگاه آزادی آماده 
نیست، ورزشگاه نقش جهان را برای بازی با قرقیزستان انتخاب می‌کند‌ اما خود باشگاه سپاهان که بازی‌هایش 
در همین ورزشگاه برگزار می‌شود، به دلیل خرابی چمن، قرار است در ورزشگاه فولادشهر به میدان برود! واقعا 
ورزشگاهی نداریم که ای‌اف‌سی یا فیفا، آن را برای برگزاری یک بازی در سطح حرفه‌ای تایید کنند! هر ورزشگاهی 
حداقل یک مشکل بزرگ دارد. یا زیرساخت‌هایش آماده نیست، یا چمنش مشکل دارد، یا شهرش دو هتل 5 ستاره 
ندارد یا فاصله‌اش با فرودگاه زیاد است ‌ یا اجازه حضور بانوان در آن داده نمی‌شود و یا مجموعه‌ای از این مشکلات را 
دارد! اما مشکل بزرگ‌تر این است که هیچ نهادی این مشکلات را گردن نمی‌گیرد. فدراسیون می‌گوید ما مسئول 
استادیوم‌ها نیستیم. باشگاه‌ها هم می‌گویند استادیوم‌ها مال ما نیست! به همین دلیل هم نمی‌دانیم مخاطب ما 
از این انتقادات کیست! طبیعتا با این وضعیت بعید است چیزی درست شود و در آینده هم همین آش است و 
همین کاسه! سال بعد همین روزها دوباره شاهد همین بحث‌ها و همین اتفاقات خواهیم بود. ما مرده و شما زنده!

لاپوشانی فاجعه با یک بیانیه!
شکست سنگین سپاهان مقابل شباب‌الاهلی و حذف از لیگ نخبگان باعث انتقادات زیادی از مدیران و کادر فنی این 
تیم شد. اما در اتفاقی عجیب، این باشگاه بیانیه‌ای صادر ‌ و هر بهانه‌ای را که می‌شد جور کرد تا این باخت فاجعه‌بار را 
توجیه کند. در این بیانیه دوستان مدعی شده‌اند که می‌دانستند با محدودیتی که فدراسیون فوتبال در صرف بودجه 
برای تیم‌های ایرانی ایجاد کرده، نمی‌توانستند مقابل تیم‌های متمول و پرستاره خارجی کاری از پیش ببرند. در واقع 
دوستان با مظلوم‌نمایی ادعا کرده‌اند که به خاطر رعایت قوانین متضرر شده‌اند و باخته‌اند. در ادامه به وضعیت چمن 
ورزشگاه هم اشاره کرده‌اند و این وضعیت را در نتیجه به دست آمده موثر دانسته‌اند. در ادامه به حضور بانوان در ورزشگاه 
اشاره شده و ظاهرا دوستان این اتفاق را دستاوردی برای خود دانسته‌اند. در پایان هم مدعی شده‌اند که شیرهای آب 
آبخوری ورزشگاه به سرقت رفت و همین باعث اختلال در خدمت‌رسانی به هواداران شده است. همانطور که می‌بینید، 
مدیران و کادر فنی هیچ تاثیر و نقشی در این شکست نداشته‌اند. هر چه بوده تقصیر فدراسیون، زمین چمن و دزدان 
شیر آب بوده! اما آیا مدیران با همین بودجه گزاف که حاصل فروش چند ستاره تیم بوده، نمی‌توانستند خریدهای 
بهتری داشته باشند؟ همه تصمیمات کادر فنی درست بود؟ مدیران نمی‌توانستند چمن را بهتر از این حفاظت کنند؟ 
مسئولیت حفظ امکانات ورزشگاه مثل آبخوری با کیست؟ اصلا این همه مشکل و آبروریزی را چطور می‌توان به این 

راحتی با یک بیانیه لاپوشانی کرد؟

آغاز فصل داغ فوتبال
دربی منچستر امشب در قالب بازی سوپرجام انگلستان برگزار می‌شود

کامل‌ترین استقلال
مرور فهرست آبی‌ها نشان می‌دهد که نکونام برای 
قهرمانی در فصل پیش‌رو هیچ کم و کسری ندارد

نقل‌وانتقالات بازار تابستانه هنوز به پایان نرسیده اما با رصد و ارزیابی 
عملکرد تیم‌ها در این پنجره می‌توان از استقلال به عنوان یکی از موفق‌ترین 
تیم‌های بازار تابستانه یاد کرد و حتی عنوان موفق‌ترین هم می‌تواند به آبی‌ها 
برسد؛ چرا‌که آنها توانستند چهره‌های شاخصی را در پنجره تابستانه جذب 
کنند و توافق با بازیکنان‌ آینده‌داری چون سامان فلاح و محمدحسین اسلامی 
در کنار جذب رامین رضائیان، گائل کاکوتا و دیدیه اندونگ که به تهران 
رسیده و قراردادش در مرحله امضا قرار دارد، نشان از موفقیت چشمگیر 

استقلالی‌ها در بازار تابستانه دارد.

دخه‌آ با فیورنتینا به توافق رسید
داوید دخه‌آ که بیش از یک سال بدون تیم بود، حالا در آستانه بازگشت 
به میادین فوتبال است. فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و 
کارشناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا در این خصوص خبر داد؛ دخه‌آی 
33 ساله با باشگاه فیورنتینا به توافق رسید و این دروازه‌بان اسپانیایی 
با عقد قراردادی یک ساله با گزینه تمدید یک ساله به بنفش‌پوشان 
فلورانس خواهد پیوست. برنامه پرواز دخه‌آ به فلورانس و تست‌های 
پزشکی رزرو شده و او به زودی در ایتالیا حضور پیدا خواهد کرد تا فرایند 
پیوستنش به فیورنتینا را نهایی کند. دخه‌آ که تابستان گذشته با تمدید 
نشدن قراردادش به حضور 12 ساله خود در منچستریونایتد پایان داد 
و فصل گذشته هم بدون تیم ماند، در هفته‌های پیش هم مورد توجه 
باشگاه جنوا، دیگر تیم سری A ایتالیا، هم قرار گرفته بود. پیشتر نشریه 
»اتلتیک« انگلیس گزارش داده بود که این دروازه‌بان اسپانیایی در 
همین تابستان پیشنهادی از یک باشگاه لیگ برتری دریافت کرده بود 

اما تمایلی برای بازگشت به انگلیس نداشته است.

عربستان بی‌خیال ستاره آرژانتین نمی‌شود
پائولو دیبالا دو سال قبل به عنوان بازیکن آزاد و به صورت رایگان از 
یوونتوس جدا شد و به رم پیوست و از همان زمان به یکی از بازیکنان مهم 
و کلیدی این تیم تبدیل شده و امیدوار است که بتواند در فصل آینده 
هم عملکرد درخشانی را در ترکیب تیمش داشته باشد. این مهاجم 
۳۰ ساله فصل گذشته موفق شد در ۳۹ دیداری که پیراهن این تیم را 
به تن داشت، ۱۶ گل برای رم به ثمر برساند و ۱۰ پاس گل هم ارسال 
کرد و علاوه بر این، به چهره مهم در رختکن این تیم تبدیل شده و حتی 
در این تابستان موفق شد ماتیاس سوله را برای ترک یووه و پیوستن 
به جالوروسی متقاعد کند. پیش از این شایعاتی درباره پیشنهادهای 
هنگفت رسیده از باشگاه عربستانی به این ستاره آرژانتینی منتشر شده 
بود و حالا کالچومرکاتو مدعی شده است که دو باشگاه الاتحاد و الاهلی 
بار دیگر در تلاش هستند تا بتوانند او را برای حضور در لیگ فوتبال این 
کشور متقاعد کنند. هر دو باشگاه به دیبالا اعلام کرده‌اند که در صورت 
قبول پیشنهادشان سالانه ۱۵ میلیون یورو به او دستمزد بدهند که با 

توجه به بندهای پاداش تا ۲۰ میلیون یورو هم خواهد رسید. 

کومان گزینه بعدی بارسلوناست
باشگاه بارسلونا به دنبال تقویت جناح چپ خود است و در صورت عدم 
موفقیت در جذب نیکو ویلیامز از اتلتیک بیلبائو، کینگزلی کومان از بایرن 
مونیخ را به عنوان گزینه جایگزین در نظر گرفته است. طبق گزارش‌های 
منتشر شده، بایرن مونیخ به کومان اجازه داده تا باشگاه را ترک کند و 
او به بارسلونا پیشنهاد شده است. هانسی فلیک، سرمربی بارسلونا‌ که 
قبلًا با کومان در بایرن مونیخ همکاری داشته، او را به عنوان یک بازیکن 
تاثیرگذار در حمله می‌بیند و موافق این انتقال است. بارسلونا همچنان 
امیدوار است که نیکو ویلیامز را به خدمت بگیرد، اما در صورت عدم 
موفقیت، کومان می‌تواند به صورت قرضی به بارسلونا بپیوندد. کومان 
در دوران حضورش در بایرن مونیخ تحت هدایت فلیک، عملکرد خوبی 
داشته و در ۶۳ بازی، ۱۳ گل به ثمر رسانده و ۱۸ پاس گل داده است. 
بارسلونا خرید دنی اولمو را نهایی کرده اما نیکو ویلیامز را ضروری‌تر 
می‌داند و از ابتدای پنجره نقل و انتقالاتی برای به خدمت گرفتن او تلاش 
کرده است. در حال حاضر احتمال ماندن ویلیامز در بیلبائو بیشتر است 
اما خوان لاپورتا، رئیس بارسا، قصد دارد آخرین تلاش‌ها را برای این 

انتقال انجام دهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی‌ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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دستگيري عاملان درگيري در بیمارستان هفتم تیرجنایت هولناک به خاطر جای پارک
فردی که به خاطر جای پارک خودرو مردی 39 ساله را به قتل رسانده بود 
دستگیر و روانه زندان شد. در پی وقوع یک فقره قتل در بیست و دوم تیرماه 
سال جاری در منطقه »چشمه بیدی« شیراز، بررسی موضوع جهت شناسایی 
و دستگیری قاتل در دستور کار پلیس قرار گرفت.ماموران در بررسی‌های 
اولیه و تحقیق از شاهدان عینی مطلع شدند که فردی حدودا 39 ساله که به 
همراه خانواده در منطقه تفریحی بوده به دلیل پارک خودرو با قاتل درگیر 
شد و با سلاح سرد به قتل رسید.کارآگاهان تحقیقات خود را آغاز کردند و 
موفق شدند قاتل 20 ساله را شناسایی و وی را در مخفیگاهش در یکی از 

محله‌های شیراز دستگیر کنند.

فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگيري 
پنج متهم به درگيري و تخريب بيمارستان هفتم 
تير شهرري با تلاش ماموران پليس اطلاعات 

شهرستان ري، خبر داد.
سرهنگ  محمدقاسم طرهاني  گفت: درپي اعلام 
درگيري منجر به ضرب و جرح در بيمارستان 
هفت تير شهرري ماموران انتظامي به محل اعزام 

شدند.
سرهنگ طرهانی افزود: وقوع نزاع و درگيري با 

سلاح سرد بين تعدادي از اراذل و اوباش موجب 
ايجاد تنش و سلب آسايش بيماران و کادر درماني 
در اين مرکز درماني و برهم زدن آسايش و امنيت 
شهروندان شد. رئيس پليس شهرستان ري 
اعلام داشت: بلافاصله تيمي از ماموران پليس در 
سازمان اطلاعات فرماندهي انتظامي شهرستان 
ري اقدامات تخصصي خود را آغاز کردند و در 
نهايت مشخصات پنج متهم که عامل اصلي 
درگيري بودند شناسايي شدند.سرهنگ طرهاني 

بيان داشت: با هماهنگي مقام قضائي تيم‌هاي 
عمليات به محل اختفا متهمان در جنوب تهران 
اعزام و در چندين عمليات جداگانه متهمان را 
دستگير و به مقر پليس منتقل کردند.فرمانده 
انتظامي شهرستان ري، امنيت شهروندان را خط 
قرمز پليس دانست و گفت: به هيچ عنوان اجازه 
نخواهيم داد که عده‌اي هنجار شکن با رفتار‌هاي 
قانون گريزانه خود،آسايش مردم و امنيت عمومي 

را خدشه دار کنند.

بیستم شهریورماه سال ۱۴۰۲ رسیدگی به پرونده 
قتل زن جوانی آغاز شد. مرد ۴۵ساله‌ای به نام فرید با 
کلانتری ۱۲ شهر قدس تماس گرفت و از قتل همسر 
۴۵ساله‌اش به نام بهار خبر داد. این مرد در تماس با 
ماموران گفت: »من چند روز قبل همسرم را در خانه 
کشته‌ام.« مرد جوان ادعا کرد که جسد همسرش هنوز 
در خانه‌شان است؛ بنابراین بلافاصله‌ بعد از این تماس، 
ماموران به آپارتمان این مرد واقع در شهرقدس رفتند 
و با تابوت چوبی که زیر تخت‌خواب دو نفره جاساز شده 
بود، روبه‌رو شدند که جسد بهار ۴۵ساله در آن قرار 
داشت. بوی تعفن شدید که در خانه پیچیده بود، نشان 
می‌داد چندین روز از جنایت گذشته است. ماموران 
پس از گشودن در تابوت با جسد مشمع پیچ‌شده و 
پتو پیچ‌شده زن جوان روبه‌رو شدند. به این‌ترتیب، 
رسیدگی به موضوع در دستورکار تیم جنایی قرار گرفت 
و بازپرس ویژه قتل به همراه تیم بررسی صحنه جرم در 
محل کشف جسد حاضر شدند و تحقیقات خود را آغاز 
کردند؛ همچنین، کارآگاهان پلیس آگاهی نیز به همراه 
تیم تشخیص هویت در محل حاضر شده و کارشناسان 
تشخیص هویت تایید کردند که از قتل بهار بیش از دو 
روز می‌گذرد. در ادامه، روند قضایی جسد زن جوان 
با دستور بازپرس جنایی به سردخانه پزشکی‌قانونی 
منتقل شد و شوهرش به نام فرید که به ارتکاب قتل 
اقرار کرده بود، با دستور قضایی بازداشت شده و تحت 

بازجویی قرار گرفت.

   اعتراف به قتل همسر صیغه‌ای
متهم در برخورد ابتدایی با ماموران جنایی در تشریح 
جزئیات جنایت گفت: »من زن و بچه دارم اما ۱۳سال 
قبل، بهار را به عقد موقتم درآوردم. او از ازدواج قبلی 
خود، یک پسر داشت که با ما زندگی نمی‌کرد. من واقعا 
عاشقش بودم و با اینکه زندگی ما پنهانی بود اما تمام 
تلاشم را می‌کردم تا برای او کم نگذارم و حتی گاهی 
اوقات که فرزندش به خانه‌اش می‌آمد برای او هم هر 
آنچه در توانم بود مهیا می‌کردم.« متهم در ادامه گفت: 
»با تمام محبت‌هایی که بی‌دریغ نثار بهار می‌کردم، او 
بد دهان بود و مدام به هر بهانه‌ای فحاشی می‌کرد. هر 
بار عصبانی می‌شد، هر آنچه به ذهنش می‌رسید بر زبان 
می‌آورد و تاش من برای آرام‌کردنش بی‌فایده بود. 
من دیگر از این خصلت بهار خسته شده بودم و کلافه و 

عصبی می‌شدم.«

   روز حادثه
وقتی روایت متهم به روز حادثه رسید، در مورد جزئیات 
جنایت گفت: »روز حادثه وقتی به خانه برگشتم، بهار 
در حال قلیان کشیدن بود. دوباره با هم بحثمان شد. 
او به‌خاطر موضوعی، از برادر خودش عصبانی بود و از 
طرفی به من می‌گفت از زندگی پنهانی خسته شده 
است. انگار چندین موضوع ناراحت‌کننده همزمان به 
ذهنش هجوم آورده بود. به‌یکباره به زن اولم و فرزندانم، 
فحاشی و آنها را نفرین کرد. حتی به برادر خودش هم 

فحش می‌داد. من آن روز مشروب خورده بودم و حال 
طبیعی نداشتم که از رفتار او عصبانی شدم و خواستم 
تا ساکت شود اما او تهدیدم کرد عکس و فیلم‌های دو 
نفره‌مان را برای همسر اولم ارسال می‌کند و آبرویم 
را می‌برد. می‌گفت اگر من رابطه‌مان را علنی نکنم 
خودش این کار را خواهد کرد. من کفرم بالا آمد؛ کنترل 
اعصابم را از دست دادم و او را هل دادم که سرش با دیوار 
برخورد کرد. من در یک لحظه با دستانم گلوی او را 
فشار دادم، چون مست بودم نمی‌فهمیدم چه می‌کنم 
و فقط می‌خواستم که دیگر صدایش در نیاید. بعد او را 
روی تخت انداختم و از خانه بیرون رفتم. وقتی به خانه 
بازگشتم، بهار جان سپرده بود. فهمیدم با دستان خودم 

خفه‌اش کرده‌ام.«

   زندگی با جسد همسر
متهم در ادامه گفت: »سه شبانه‌روز جسد او روی تخت 
باقی ماند. در این مدت مدام خواهرش با من تماس 
می‌گرفت و پیگیر او بود. دیگر جسد داشت متعفن 
می‌شد و من مستاصل بودم و می‌ترسیدم کسی از راز 
جنایت باخبر شود. برای همین یک تابوت چوبی خریدم 
و جسد را مشمع‌پیچ کردم و در تابوت زیر تخت گذاشتم 
اما بوی تعفن  در خانه پیچیده بود. عذاب وجدان گرفته 
بودم و حتی با برادر بهار تماس گرفتم و از او خواستم 
به خانه‌مان بیاید. می‌خواستم حقیقت را به او بگویم. اما 
نتوانستم. وقتی برادرزنم از خانه بیرون رفت، خودم با 

پلیس تماس گرفتم و حقیقت را گفتم.« متهم بعد از 
اعتراف صریح به قتل، به بازسازی صحنه جرم پرداخت 
و پرونده‌اش با صدور کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران ارسال شد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه پدر و مادر بهار و پسر مقتول درخواست 
قصاص را مطرح کردند. پسر قربانی گفت: »فرید رابطه 
خوبی با مادرم داشت و به من هم محبت می‌کرد. نمی‌دانم 
چرا مادرم را کشته است. او مرد خوبی است و من هرگز 
بدی از او ندیدم. مهربان بود، اعتیاد نداشت و بداخلاقی 
نمی‌کرد ولی نمی‌توانم از خون مادرم بگذرم و برایش 
قصاص می‌خواهم. وقتی متهم روبه‌روی قضات ایستاد، 
اتهام قتل را نپذیرفت. او این‌بار سناریوی تازه‌ای طرح کرد 
و گفت: »من ۱۳سال با بهار زندگی کردم و به او علاقمند 
بودم. او یک فرزند معلول هم داشت که خودش از او 
نگهداری نمی‌کرد. من حتی خرج او را هم می‌دادم. آخرین 
بار وقتی شروع به فحاشی کرد او را هل دادم اما او خودش 
قرص خورده بود که موجب مرگش شد؛ من او را نکشتم.« 
قاضی گفت: »چرا تابوت خریدی و جسد مشمع‌پیچ را 
در آن جاساز کردی؟« که متهم پاسخ داد: »من تابوت 
نخریدم و جسد را مشمع‌پیچ نکردم. فقط از ترسم، جسد 
را زیر تخت گذاشتم. من سال‌ها با آبرو زندگی کردم و سرم 
به کارم بود. اتهام قتل را قبول ندارم. «در پایان جلسه 

قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

جنایت همسر بعد از  زندگی در کنار جسد  روز  دو 
مرد جواني که قبلا جزئیات قتل همسر صیغه‌ای خود را شرح داده بود، سناریوی جدیدی مطرح کرد

 به‌دام افتادن قاتل همسرکش در فردوسیه 
حین فرار

فرمانده انتظامی شهریار از دستگیری یک مرد میانسال به اتهام قتل 
همسرش در فردوسیه خبر داد.سرهنگ پیمان فتاحی، فرمانده انتظامی 
شهریار اظهار داشت: در پی اعلام یک مورد قتل در فردوسیه شهریار به 
مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، مأموران کلانتری ۲۰ فردوسیه پیگیری 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده و با سرعت عمل به جهت 
حفظ صحنه و آلات و ادوات جرم، بررسی صحنه قتل را آغاز کردند.فرمانده 
انتظامی شهریار اضافه کرد: با حضور مأموران انتظامی در صحنه، جسد 
زنی افتاده بر زمین کشف شد و عوامل انتظامی در فاصله ۵۰ متری مقتول 
به یک دستگاه خودروی ۴۰۵ مشکوک شدند که در بررسی‌ها مشاهده 
شد درب‌های خودرو باز و آثار خون در صندلی خودرو مشهود و یک نفر 
مرد میانسال در کنار خودرو در حالت بیهوش افتاده بود. وی گفت: پس از 
اقدام اولیه درمانی و تحقیق از این فرد میانسال معلوم شد با همسرش به 
دلیل اختلافات خانوادگی درگیر شده و پس از درگیری لفظی و فیزیکی، 
و کوبیدن سر همسرش به ستون خودرو، او را به قتل رسانده و قصد رها 

کردن جسدش را داشته که توسط پلیس دستگیر می‌شود.

سقوط مرگبار هواپیمای سبک در نظر آباد 

صبح روز گذشته  یک فروند هواپیمای فوق سبک آموزشی در حوالی تالاب 
صالحیه در نظرآباد سقوط کرد که بر اثر این حادثه دانشجوی آموزش 
گیرنده کشته شد.مرکز البرز،معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان البرز گفت: این هواپیمای فوق سبک که از فرودگاه آزادی نظرآباد 
به هوا برخاسته بود در حوالی تالاب صالحیه سقوط کرد.امیر عباس پور 
گفت: متاسفانه به‌رغم تلاش یک ساعته امدادگران برای احیای فرد حادثه 
دیده،او فوت کرد و حال خلبان این هواپیمای فوق سبک آموزشی نیز 
وخیم است که برای ادامه درمان به مرکز درمانی انتقال داده شد.او گفت: 
علت دقیق این حادثه بعد از بررسی توسط کارشناسان اعلام خواهد شد.

 آتش افروزی وسیع در جنگل‌های خرم‌آباد
 بعد از قتل

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خرم‌آباد درگیری بین دو طایفه 
را عامل وقوع آتش‌سوزی در جنگل‌های گوشه شهنشاه معرفی کرد.

لطفعلی بیرانوند، شامگاه چهارشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به وقوع 
آتش‌سوزی در جنگل‌های گوشه شهنشاه گفت: دو طایفه در یک درگیری 
منجر به قتل مزارع و جنگل‌های این منطقه را عامدانه به آتش کشیدند.او 
اضافه کرد: آتش‌سوزی ناشی از درگیری در خرم‌آباد به جنگل‌های مجاور 
سرایت کرد و آتش‌سوزی گسترده در گوشه شهنشاه را به‌دنبال داشت.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خرم‌آباد با بیان مهار دشوار حریق 
در جنگل‌های این شهرستان به‌دلیل پوشش گیاهی انبوه و وزش باد ادامه 
داد: تلاش برای اطفای کامل این منطقه همچنان ادامه دارد.بیرانوند اعلام 
کرد: عوامل آتش‌سوزی در جنگل‌های خرم‌آباد با هماهنگی دستگاه قضا 

و نیروی انتظامی به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.

پایان یک سال زندگی مخفیانه قاتل فراری
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از دستگیری قاتل متواری 
پس از یک سال زندگی مخفیانه و کشف ساح به کار رفته در این جرم 
خشن خبر داد.سردار محمدرضا اسحاقی گفت: پس از وقوع یک مورد 
قتل شهروند چابهاری به وسیله سلاح گرم و متواری شدن قاتل یا قاتلان، 
بلافاصله کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان چابهار وارد عمل شدند.این 
مقام انتظامی افزود: کارآگاهان پلیس با اقدامات اطلاعاتی و فنی موفق 
شدند مخفیگاه قاتل را شناسایی و طی یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه او 
را پس از یک سال فرار دستگیر و از مخفیگاه وی یک قبضه سلاح جنگی 
کلت به همراه مهمات مربوطه کشف و ضبط کنند.سردار اسحاقی عنوان 
کرد: قاتل انگیزه خود را اختلافات شخصی بیان کرد و در نهایت پس از 
تشکیل پرونده اولیه برای اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده 

شد.

  خرده حادثه 

شرکت سرزمین هوشمند پاد )سهامی خاص( در نظر دارد چاپ کارت بانکی با 
مشخصات فنی که در پیوست اسناد مناقصه است، از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد 
شرایط خریداری نماید. لذا متقاضیان محترم می‌توانند برای دریافت اسناد مناقصه 
از تاریخ انتشار اگهی تا ساعت 9:00 صبح مورخ03 /1403/06 به نشانی تهران، بلوار 
نلسون ماندلا )جردن(، خیابان دامن افشار، پلاک 25، طبقه اول، واحد شرقی، مراجعه 
و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 02188884727 تماس حاصل فرمایند.

الف( محل دریافت اسناد مناقصه: تهران، بلوار نلسون ماندلا )جردن(، خیابان دامن 
افشار، پلاک 25، طبقه اول، واحد شرقی.

ب( میزان سپرده نقدی و شماره حساب: شرکت‌کنندگان باید مبلغ 2،000،000 ریال 
به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به شماره حساب 410/8100/11785470/1 بانک 
پاسارگاد به نام شرکت سرزمین هوشمند پاد واریز نموده و فیش آن را به همراه اسناد 

مناقصه به شرکت سرزمین هوشمند پاد تحویل نمایند.
ج( آغاز توزیع اسناد مناقصه: از ساعت 09:00 الی 15:00 مورخ 21/05/1403

د( پایان توزیع اسناد مناقصه: تا ساعت 15:00 مورخ 25/05/1403
ه( مهلت ارسال مدارک مناقصه: تا ساعت 15:00 مورخ 30/05/1403

و( تاریخ بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 09:00 مورخ03/06/1403
ز( مکان برگزاری مناقصه: تهران، بلوار نلسون ماندلا )جردن(، خیابان دامن افشار، 

پلاک 25، طبقه اول، واحد شرقی.
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    ورزشکاران و گردشگران در المپیک پاریس 
۲۰۲۴ با استقبالی فراتر از یک رویداد ورزشی 

متداول مواجه شدند و دلیل آن غذاهای لذیذی 
است که بهترین سرآشپزهای فرانسوی با بهترین 
مواد اولیه آن‌ها را تهیه کردند و همانطور که قرار 

بود، غذا‌ها در این المپیک »خیلی فرانسوی« عرضه 
شدند. البته غذاهای متداول و کلاسیک نیز سرو 

شدند. فیلیپ وورز مدیر و مسئول غذا و نوشیدنی، 
گفت: »این یک تنوع غذایی غنی است. تعداد 

زیادی از دستور غذاها مبتنی بر گیاهان است و 
در دسترس عموم قرار می‌گیرد تا آن‌ها را امتحان 

و تجربه کنند.« او اضافه می‌کند: »من در این مورد 
کاملا اطمینان دارم که همه آن‌ها را دوست خواهند 

داشت و در آینده به برگزارکنندگان این مراسم 
پیشنهاد می‌دهند که همین راه را ادامه دهند و در 

مقایسه با آنچه پیش‌تر ارائه می‌شد، غذاهای گیاهی 
بیشتری عرضه کنند.« در این رویداد ورزشی با 
حدود ۵۰۰ نوع غذا از ورزشکاران پذیرایی شد. 

آن‌ها می‌توانستند این غذاها را در رستوران‌های 
دهکده المپیک که ظرفیت پذیرش سه هزار و ۵۰۰ 
ورزشکار دارد، میل کنند. غرفه‌هایی هم برای عرضه 

غذای بیرون‌بر در نظر گرفته شده که یکی از ‌ آن‌ها 
ویژه غذاهای فرانسوی است. غذاهای مخصوص روز 
حاوی طیف گسترده‌ای از انواع سالاد، پاستا، گوشت 
کبابی و سوپ‌ها هستند و انواع پنیر و باگت مشهور 
فرانسوی هم عرضه می‌شود. دهکده المپیک یک 
نانوایی‌ مخصوص پخت نان فرانسوی هم دارد که 

باگت تازه و انواع دیگر نان‌ها را تولید می‌کند. حتی 
ورزشکاران می‌توانند خودشان هم نان‌ بپزند و بدین 

ترتیب پختن یک باگت فرانسوی خوب را هم به 
افتخارات‌شان بیفزایند. )یورونیوز و ایندیپندنت(

کته
ن
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آمریکا و سایر متحدان اسرائیل، این رژیم تروریست و جنایتکار را تنها دموکراسی خاورمیانه می‌نامند. حالا خبرهایی که از زندان‌های این رژیم و انواع شکنجه‌ها از 
جمله شکنجه‌های جنسی زندانیان فاش شده، عیار این دموکراسی دروغین را برملا کرده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

برنده جایزه صلح نوبل به‌عنوان رهبر 
موقت بنگلادش سوگند یاد کرد

متعاقب آنکه ارتش در بحبوحه اعتراضات خشونت‌بار علیه 
دولت شیخ حسینا رحمان، نخست‌وزیر بنگلادش، به قدرت 

رسید، یک اقتصاددان برنده جایزه صلح نوبل به‌عنوان 
مشاور ارشد دولت موقت بنگلادش سوگند یاد کرد. محمد 

یونس، ۸۴ ساله، به دلیل راه‌اندازی گرامین بانک در سال 
۱۹۸۳ که میلیون‌ها دلار وام خُرد به شهروندان فقیر 

بنگلادش اعطا کرده، در سال ۲۰۰۶ موفق به کسب جایزه 
نوبل شد. سمت مشاور ارشد به این معنی است که او رئیس 
دولت موقت شده است. رحمان که در حال حاضر در هند به 
سر می‌برد، روز دوشنبه در بحبوحه اعتراضات خشونت‌باری 

که از اواسط ژوئیه آغاز و به کشته شدن حدود ۳۰۰ نفر 
منجر شد، از کشور گریخت. رئیس ۷۶ ساله عوامی لیگ، 

طولانی‌ترین دوران ریاست دولت را به‌عنوان یک زن سپری 
کرد و در انتخابات ژانویه که حزب مخالف آن را تحریم 

کرده بود، برای چهارمین دوره متوالی پیروز شد. یونس 
روز پنجشنبه از پاریس وارد فرودگاه بین‌المللی حضرت 
شاه‌جلال داکا شد و به‌عنوان رئیس دولت موقت کشور 

سوگند یاد کرد. این اقتصاددان کهنه‌کار‌ که در فرانسه تحت 
معالجه پزشکی بود، از جانب ژنرال واکرالزمان، رئیس ستاد 

ارتش بنگلادش، برای رهبری به کشور دعوت شد.
• یونس »از ملتی بسیار زیبا« می‌گوید

یونس در فرودگاه به خبرنگاران گفت: »این کشور می‌تواند 
به یک ملت بسیار زیبا تبدیل شود.« او با اشاره به هزاران 

دانشجو که رهبری تظاهرات علیه دولت رحمان را 
برعهده داشتند، افزود: »ما همان راهی را خواهیم رفت که 

دانشجویان به ما نشان می‌دهند.« تظاهرات در ابتدا در 
اعتراض به سهمیه‌بندی مشاغل دولتی آغاز شد. براساس 
سهمیه‌بندی دولت رحمان، ۳۰ درصد از مشاغل دولتی 
به بستگان کهنه‌سربازان جنگ استقلال کشور در سال 
۱۹۷۱ اختصاص می‌یافت. برخی از رهبران دانشجویی 

که قیام علیه رحمان را هدایت می‌کردند، برای استقبال از 
یونس به فرودگاه رفتند که همان ابتدا گفت اولویت اول او 
برقراری نظم است. یونس گفت: »بنگلادش یک خانواده 

است. ما باید این خانواده را متحد کنیم. این اتحاد پتانسیل 
قابل‌ملاحظه‌ای دارد. خشونت دشمن ماست. لطفا دشمنان 
بیشتری نتراشید. خونسرد باشید و خودتان را برای ساختن 
کشور آماده کنید.« قبل از ترک پاریس از یونس پرسیدند 
انتخابات جدید چه زمانی برگزار خواهد شد اما او گفت که 

برای پاسخ به این سؤال هنوز خیلی زود است. بنگلادش 
که ابتدا به‌عنوان پاکستان شرقی شناخته می‌شد، توسط 

بریتانیایی‌ها به‌عنوان سرزمین مسلمانان هند- که در 
سال ۱۹۴۷ در جنوب آسیا به استقلال رسیدند- شکل 
گرفت و کشور بین هندوها و مسلمان‌ها تقسیم شد. اما 
بنگالی‌زبان‌های پاکستان شرقی از سلطه اردوزبان‌های 

پاکستان غربی بیزار بودند و در سال ۱۹۷۱ جنگ داخلی 
آغاز شد که ۸ ماه به طول انجامید و صدها هزار کشته برجا 

گذاشت. مجیب‌الرحمان، پدر حسینا، از بنیانگذاران عوامی 
لیگ بود و به‌عنوان پدر ملت شناخته می‌شد. او در سال 

۱۹۷۵ ترور شد. عوامی لیگ و رقیب آن، حزب ملی‌گرای 
بنگلادش، در ۵۰ سال گذشته رقبای سرسختی بوده‌اند. 

خالده ضیا ۷۸ ساله، رهبر حزب ملی‌گرا و نخست‌وزیر سابق 
بنگلادش‌ که شوهرش ضیاءالرحمان در سال ۱۹۸۱ در 

جریان کودتا ترور شد، در سال ۲۰۱۸ به اتهام فساد به زندان 
افتاد اما اکنون آزاد شده است. )اپوک تایمز(

ترامپ و هریس با مناظره ۱۰ سپتامبر 
موافقت کردند

ماجرای مناظره ترامپ و هریس سرانجام به نتیجه‌ای 
نیمه مشخص رسید. ترامپ پیشنهاد دو مناظره دیگر 

را مطرح کرد؛ یکی در ۴ سپتامبر در فاکس و دیگری در 
۲۵ سپتامبر در ان‌بی‌سی. ای‌بی‌سی در ۸ اوت خبر داد 
که کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا‌ و دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، توافق کرده‌اند که 

در ۱۰ سپتامبر در ای‌بی‌سی با هم مناظره کنند. یکی از 
سخنگویان ای‌بی‌سی نیوز در بیانیه‌ای به اپک تایمز گفت: 

»ای‌بی‌سی نیوز میزبان مناظره نامزدهای ریاست‎جمهوری 
در ۱۰ سپتامبر خواهد بود. هریس و ترامپ تأیید کرده‌اند 
که در مناظره ای‌بی‌سی حضور خواهند یافت.« هریس در 
۵ اوت پس از کسب حمایت نمایندگان قبل از کنوانسیون 

حزب دموکرات که از ۱۹ تا ۲۲ اوت در شیکاگو برگزار 

خواهد شد، رسماً نامزدی حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست‌جمهوری را به دست آورد. ترامپ و هریس هنوز با 
هم مناظره نکرده‌اند. رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ۳ اوت 

گفته بود که به دلیل تضاد منافع در رابطه با شکایتی که 
علیه جرج استفانوپولوس، مجری اخبار ای‌بی‌سی، داشته، 
در مناظره این شبکه حضور نخواهد یافت. این شکایت در 
ماه مارس به جریان افتاده بود؛ قبل از این‌که ترامپ در ماه 
مه- دو ماه قبل از انصراف بایدن از رقابت‌های انتخاباتی- با 

جو بایدن در این شبکه مناظره کند. ترامپ در مصاحبه 
با برنامه »فاکس اند فرندز« در ۷ اوت گفت ‌ ممکن است 
به‌رغم شکایت قبلی در مناظره شبکه ای‌بی‌سی حاضر 

شود. ترامپ گفت: »خب، شما می‌توانید این قضیه را بهانه 
کنید. می‌توانستم چنین کاری بکنم. من گفتم که آیا 

تعارضی وجود دارد؟ می‌دانید، شاید وجود داشته باشد. اما 
حدس می‌زنم که دیوید مویر مجری مناظره خواهد بود. 
مجری‌هایی هستند که واقعاً اسم و رسم دارد. شما برت 
و مارتا را دارید که فوق‌العاده هستند. من دوست دارم در 
فاکس مناظره کنم اما می‌دانید که طرف مقابل هم باید 

رضایت بدهد.« ترامپ در کنفرانس خبری خود در باشگاه  
مارالاگو در ۸ اوت گفت که مایل است در ۴ سپتامبر در 

فاکس، در ۱۰ سپتامبر در ای‌بی‌سی و در ۲۵ سپتامبر در 
ان‌بی‌سی با هریس مناظره کند. کارزار ترامپ در گفت‌و‌گو 

با اپوک تایمز تاریخ‌های اعلامی را تأیید کرد. این‌که هریس 
با دو تاریخ پیشنهادی ترامپ موافقت کند یا خیر، مشخص 

نیست. )اپوک تایمز(

مقام ارشد سازمان ملل »داعش 
خراسان« را »بزرگ‌ترین تهدید 

تروریستی خارجی« علیه اروپا خواند
معاون دبیرکل سازمان ملل در امور مبارزه با تروریسم 

هشدار داده است که شاخه داعش در افغانستان 
بزرگ‌ترین تهدید تروریستی خارجی برای اروپا است 
زیرا این سازمان در حال تقویت خود است. ولادیمیر 
ورونکوف، معاون دبیرکل در امور مبارزه با تروریسم، 

گفت: »داعش خراسان توانایی‌های مالی و لجستیکی 
خود را در شش ماه گذشته بهبود بخشیده است، از 

جمله با استفاده از حمایت دیاسپورای ]جوامع مهاجر[ 
افغانستان و آسیای مرکزی.« شاخه خراسان داعش 

گروه جهادی در افغانستان است که با نام »دولت 
اسلامی ولایت خراسان« شناخته می‌شود. این گروه 
مسئولیت حمله ماه مارس به یک سالن موسیقی در 

مسکو را بر‌عهده گرفت که در آن ۱۴۵ نفر کشته شدند. 
روز چهارشنبه، مقامات اتریشی مظنونان مرتبط با 

داعش را به اتهام برنامه‌ریزی برای حمله به کنسرت 
تیلور سویفت در وین بازداشت کردند. البته تاکنون 

هیچ ارتباطی بین این توطئه با شاخه افغانستان داعش 
گزارش نشده است. آقای ورونکوف گفت، اما خطر 

انجام حملات تروریستی توسط شاخه خراسان داعش 
در خارج از این کشور »مشخص شده است« و اشاره 
کرد که این گروه تلاش‌های خود را برای جذب نیرو 

تشدید کرده است. در تازه‌ترین گزارش آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد این موضوع، که ماه 

گذشته منتشر شد، اشاره شد که مقامات در اروپا در برابر 
حملات احتمالی در طول مسابقات قهرمانی فوتبال 

یورو و المپیک پاریس در حالت آماده باش هستند. آقای 
گوترش نوشت: »از همه کشورهای عضو می‌خواهم 
که برای جلوگیری از تبدیل شدن دوباره افغانستان 
به کانون فعالیت‌های تروریستی که سایر کشورها را 

تحت تأثیر قرار می‌دهند، متحد شوند.« در جای دیگر، 
آقای ورونکوف درباره احیای ساختار اصلی داعش در 
خاورمیانه و همچنین وخامت اوضاع در آفریقا هشدار 
داد، جایی که گروه موسوم به دولت اسلامی در شاخه‌ 

آفریقای غربی و شاخه ساحل داعش »مناطق عملیات 
خود را گسترش داده و یکپارچه کرده اند.« او گفت: »اگر 

این گروه‌ها نفوذ خود را گسترش دهند... یک قلمرو 
وسیع از مالی تا شمال نیجریه می‌تواند تحت کنترل 

مؤثر آنها قرار گیرد.« مقامات حکومت طالبان گفته‌اند 
که با شدت تمام علیه داعش خراسان در افغانستان 
مبارزه کرده‌اند و مدعی‌اند این گروه در افغانستان به 

شدت ضعیف شده است. )بی‌بی‌سی(

غذا و مصرف‌گرایی ،   خط ثابت    و   تکرار  شونده   المپیک‌ها
گزارش‌ها از ۳۰ هزار تن غذای دست‌نخورده در المپیک پاریس خبر می‌دهند

سازمان‌دهندگان المپیک ۲۰۲۴ می‌‌گویند بیش 
از ۳۰ هزار تن غذای باقی‌مانده از دهکده المپیک 
برای بانک‌های مواد غذایی در پاریس ارسال شده‌اند. 
غذاهایی که ورزشکاران، کارکنان و تماشاگران 
بازی‌های المپیک نمی‌خورند به نیازمندان در سراسر 
پایتخت فرانسه داده می‌شود. این بخشی از تلاش‌های 
برگزار‌کنندگان مسابقات المپیک برای کاهش تولید 
ضایعات مواد غذایی است. برگزارکنندگان پاریس 
۲۰۲۴ پیش‌تر اعلام کرده‌ بودند ‌ قصد دارند این رویداد 
را سازگار با محیط‌ زیست برگزار کنند و تولید کربن را 
در این مسابقات به حداقل برسانند. آن‌ها برای رسیدن 
به این هدف در رستوران ورزشگاه‌ها از ظروفی غیر 
یک بار مصرف استفاده کردند و صندلی‌هایی از مواد 
بازیافتی ساختند. جورجینا گرنون که بر کاهش تولید 
کربن در المپیک پاریس به نصف در مقایسه با لندن در 
سال ۲۰۱۲ و ریو در سال ۲۰۱۶ نظارت می‌کند، گفت: 
»ما تلاش کرده‌ایم تا نحوه برگزاری این بازی‌ها را هم 
برای المپیک پاریس و هم برای رویدادهای دیگر تغییر 
دهیم. جمع‌آوری غذاهای باقیمانده نیز بخشی از این 

برنامه بوده است.«
ضایعات مواد غذایی منبع انتشار گازهای گلخانه‌ای 
در سراسر جهان هستند. گرنون می‌گوید اگرچه 
دور ریختن غذاهای باقی‌مانده از بازی‌های المپیک 
منبع بزرگی برای انتشار گازهای گلخانه‌ای محسوب 
نمی‌شود اما برگزار‌کنند‌گان این رویداد ورزشی سعی 
کرده‌اند در این مورد نیز به خوبی عمل کنند تا نشان 
دهند برای جلوگیری از تولید ضایعات مواد غذایی 
راه‌هایی وجود دارد که باید آنها را در نظر گرفت. برای 
کاهش تولید ضایعات مواد غذایی در المپیک پاریس 
قراردادی با سه سازمان‌‌ متخصص در این خصوص به 

امضا رسیده است، آنها سعی کرده‌اند تولید ضایعات 
مواد غذایی را پیش از تولید و در طول بازی‌ها به حداقل 
برسانند و اگر غذایی خورده نشد، آن را جمع‌آوری و 

بین نیازمندان توزیع کنند.  
گفتنی است روزانه حدود ۴۰ هزار وعده غذایی در 
طول بازی‌ها برای هزاران ورزشکار از بیش از ۲۰۰ 
کشور و منطقه در دهکده المپیک سرو می‌شود. والری 
دو مارگری رئیس سازمان »لو شنو مانکان«، یکی از 
گروه‌هایی که غذا را از سایت‌های المپیک دریافت 
می‌کند، می‌گوید جمع‌آوری این غذاها به نیازمندان 
کمک زیادی می‌کند. به گفته او حدود ۱۰ میلیون 
نفر در فرانسه غذای کافی برای خوردن ندارند؛ این در 
حالی است که این کشور سالانه ۱۰ میلیون تن مواد 
غذایی را هدر می‌دهد. او گفت: »در حالی که افرادی 
در این نزدیکی هستند که قادر به تغذیه مناسب 
نیستند ما نمی‌توانیم اجازه دهیم محصولات غذایی 
باکیفیت به سطل‌های زباله ریخته شوند.« نیکلاس 
دوبوا، مسئول یکی از انبا‌رهای این سازمان، گفت ‌ 
از ابتدای بازی‌ها تا روز سه‌شنبه، بانک مواد غذایی 
حدود ۳۰ تن غذا از سایت‌های المپیک جمع‌آوری 
کرده است. بخشی از غذاهای جمع‌آوری شده توسط 
بانک مواد غذایی به یک فروشگاه مواد غذایی در 
حومه شمالی پاریس، آورده شدند که مواد غذایی را با 
قیمت‌های بسیار پایین می‌فروشد. جین موساگا، ۶۴ 
ساله‌ که ۹۰۰ یورو در ماه به عنوان بازنشستگی دریافت 
می‌کند، گفت: »این کار کمک زیادی به ما می‌‌کند.« او 
در ادامه افزود: »برای کسانی مثل ما که درآمد چندانی 
نداریم قیمت‌های اینجا بسیار مناسب است. به جای 
خرید از یک مغازه گران قیمت، ما در اینجا هزینه 

کمتری می‌پردازیم.« )یورونیوز(

   شاخص

هزاران خانواده در هندوراس در پی افزایش خشونت‌ها 
در این کشور، برای حفظ جان و در امان ماندن از تهدید 
باندهای تبهکار و قاچاقچیان مواد مخدر مجبور به ترک 
خانه‌های خود شده‌اند. اعضای یک باند جنایی به تازگی 
خانواده‌ای را مجبور کرده‌اند خانه‌ای را که در یکی از 
محله‌های پرجمعیت تگوسیگالپا، پایتخت هندوراس 
اجاره کرده بودند، ترک کنند. صاحبان خانه سپس آن را 
به یک زوج جوان اجاره دادند‌ اما در روز نقل مکان، مرد 
جوان به همراه سه دوستش که برای کمک به جابجایی 
آمده بودند، ربوده و در خانه حبس شدند؛ اجساد آنها یک 
هفته بعد در همان نزدیکی پیدا شد. خبرگزاری فرانسه 
در گزارشی که به موضوع قتل و کشتار در هندوراس 
اختصاص یافته آورده است که شش مظنون در ارتباط با 
این جنایت که به یک باند مخوف موسوم به »باریو۱۸« 
نسبت داده شد، دستگیر شده‌اند. باندهای تبهکار در 
هندوراس همانند دیگر کشورهای آمریکای لاتین، به 

ویژه اکوادور، خانواده‌ها را مجبور می‌کنند خانه‌هایشان 
را ترک کنند تا از آن‌ها برای فعالیت‌های مجرمانه خود 

استفاده کنند.
بر اساس گزارش دفتر کمیساریای ملی حقوق بشر 
هندوراس، باندهای تبهکار و قاچاقچیان مواد مخدر در 
مناطقی که تحت کنترل دارند نوعی »دولت کوچک« 
تشکیل داده و با تحمیل شرایط مد نظر خود، بر مردم 
حکومت می‌کنند. در سال ۲۰۲۳، این نهاد ۱۷۶۱ 
مورد شکایت مربوط به آواره شدن اجباری ساکنان 
کشور را دریافت کرد. از سوی دیگر، کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل متحد نیز بین سال‌های ۲۰۰۴ 
تا ۲۰۱۸، حدود ۲۴۷ هزار مورد شکایت مشابه را ثبت 
کرده است. السی ری‌یس، مسئول امور مهاجرت در دفتر 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل می‌گوید ‌ افراد 
به دلیل »تهدید، اخاذی، قتل اعضای خانواده، غارت 
اموال و دارایی‌ها و سربازگیری از کودکان« مجبور به 

فرار می‌شوند. این مسئول کمیساریای عالی سازمان 
ملل متحد در امور پناهندگان به خبرگزاری فرانسه گفت ‌ 
مجرمان و تبهکاران در هندوراس حتی گاهی »24 ساعت 
به ساکنان خانه‌ها برای ترک آن فرصت می‌دهند.« وی 
همچنین یادآور شد که سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در هندوراس، سال ۲۰۱۸ حدود ۵۰ هزار »خانه 
متروکه« را در این کشور شناسایی و ثبت کرده است. به 
گزارش فرانس‌پرس، فعالیت باندهای تبهکار و قاچاقچیان 
مواد مخدر، هندوراس را به یکی از خشونت‌آمیز‌ترین 
کشورهای غیرجنگی جهان تبدیل کرده است. نرخ قتل 
در این کشور در سال گذشته میلادی، ۳۴ نفر در ازای 
هر ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت این کشور گزارش شده 
است که شش برابر میانگین جهانی است. با این حال، 
این آمار در مقایسه با سال ۲۰۱۳ که ۷۹ قتل در ازای 
هر ۱۰۰ هزار نفر را نشان می‌دهد، روند کاهشی داشته 

است. )یورونیوز(

آمار قتل و‌کشتار در هندوراس ۶ برابر میانگین جهانی

بازداشت داماد روسی هنگام برگزاری مراسم 
عروسی‌اش به جرم چاقوکشی

یک داماد روسی هنگام برگزاری مراسم عروسی‌اش در شهر 
بلاگووشچنسک به اتهام چاقو زدن به پیرمرد ۵۷ ساله‌ای دستگیر شد. بر 
اساس اطلاعات ارائه شده از سوی کمیته تحقیق در منطقه آمور روسیه، 
در ۲۸ می گذشته همزمان تعطیلات روز مرزبانان روسیه، این مرد جوان 

۲۹ ساله که ادوارد نام دارد، با عروسش در حال پیاده‌روی بود که با گروهی 
از مردم روبرو شدند که با سر و صدا جشن گرفتند. سپس ادوارد با این 

افراد درگیر شد و در نهایت مردی ۵۷ ساله را با چاقو مجروح کرد. کمیته 
تحقیق در منطقه آمور روسیه اعلام کرد که ادوارد پس از دستگیری به 

بازداشتگاه وابسته به دادگاه منتقل شده که دادگاه تصمیم گرفت که وی 
را در خانه‌اش تحت حصر خانگی تا صدور رای نهایی قرار دهد. همچنین به 
او اجازه داده شد همسرش را ببیند. کمیته تحقیقات اعلام کرد: مردی که 
چاقو خورده بود پس از بهبودی از بیمارستان خارج شد و آنطور که برخی 
رسانه‌ها پیش‌تر اعلام کرده بودند جزو نیروهای گارد مرزی روسیه نبوده 

است. ادوارد به بازرسان توضیح داد که در روز حادثه، برای دفاع از خود 
چاقو به همراه داشته است. )العین(

وز 
ه ر
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هر ۳ کنسرت تیلور سوئیفت در پی‌کشف 
یک توطئه تروریستی در وین لغو شد

کنسرت‌های برنامه‌ریزی شده تیلور سوئیفت، خواننده سرشناس آمریکایی در وین 
پس از دستگیری دو فرد مظنون به دست داشتن در طراحی حملات تروریستی 
در جریان این رویداد‌ها لغو شدند. پلیس اتریش پیش‌تر در همین راستا، اوایل روز 
چهارشنبه اعلام کرد ‌ یک مظنون ۱۹ ساله مرتبط و بیعت کرده با گروه داعش را در 
این کشور دستگیر کرده است. این کنسرت‌ها قرار بود روزهای پنجشنبه، جمعه و 
شنبه در استادیوم ارنست هاپل شهر وین به عنوان بخشی از تور جهانی او موسوم 
به اراس برگزار شود. برگزارکنندگان این رویداد در وین با انتشار بیانیه‌ای در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام، اعلام کردند: »در پی تأیید مقامات دولتی مبنی بر کشف و 
خنثی شدن یک حمله تروریستی برنامه‌ریزی شده ... ما به دلیل اهمیت حفظ امنیت 
برای همه، چاره‌ای جز لغو سه کنسرت تدارک دیده شده نداریم.« صبح چهارشنبه، 
مقامات اتریشی یک جوان ۱۹ ساله را که گفته می‌شود با این توطئه تروریستی 
در ارتباط بوده، در وین دستگیر کردند. این جوان که مظنون به دست داشتن در 
تروریسم معرفی شده، به گفته رسانه‌های محلی، پس از یک عملیات گسترده پلیس 

و تخلیه خانه‌های اطراف محل اختفای وی دستگیر شده است. )یورونیوز(

  یلوزون

  گالری   

روز سیصد و نهم جنگ غزه؛ آمریکا، 
قطر و مصر خواستار از سرگیری مذاکرات 

آتش‌بس میان اسرائیل و حماس شدند
رهبران ایالات متحده، مصر و قطر روز پنجشنبه ۸ اوت )۱۸ مرداد( در بیانیه‌ای 

مشترک از اسرائیل و حماس خواستند تا مذاکرات به منظور نهایی کردن آتش‌بس در 
غزه و آزادی گروگان‌ها را هفته آینده از سر بگیرند. به گزارش یورونیوز، این سه کشور 

که در ماه‌های اخیر در تلاش برای میانجیگری جهت دستیابی به یک توافق بوده‌اند، 
اعلام کرده‌اند که این گفتگو‌ها می‌تواند در دوحه یا قاهره انجام شود. در بیانیه صادره 

آمده است: »چارچوب یک توافقنامه اکنون روی میز است و فقط جزئیات اجرای آن 
باقی مانده ‌. زمانی برای تلف کردن و بهانه‌ای برای هیچ کدام از طرفین برای تاخیر 

بیشتر وجود ندارد. زمان آزادی گروگان‌ها، آغاز آتش‌بس و اجرای این توافق فرا 
رسیده است.« جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، عبدالفتاح سیسی رئيس‌جمهور مصر 

و شیخ تمیم بین حمد آل‌ثانی امیر قطر این بیانیه را امضا کرده‌اند. در پی صدور این 
بیانیه دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، اعلام کرد ‌ مذاکره‌کنندگان این 

کشور روز ۱۵ اوت برای مذاکرات مربوط به توافق حضور خواهند داشت. وی افزود که 
هدف، نهایی کردن جزئیات و اجرای چارچوب توافق است. حماس هنوز اظهارنظری 

در خصوص بیانیه منتشره نداشته است. حماس به تازگی یحیی سینوار را به مقام 
رئیس دفتر سیاسی خود انتخاب کرده است. یک مقام ارشد دولت آمریکا که نخواست 
نامش فاش شود، به خبرگزاری رویترز گفت: »با توجه به مسائل جدی‌ای که بین حماس 
و اسرائیل وجود دارد، به ویژه درباره مبادله گروگان‌ها، انتظاری نیست که این توافق تا 

هفته آینده امضا شود. ]اما[ تحرک در دو طرف میز لازم بود.« )آسوشیتدپرس(

    رسانه‌های داخلی چین، دلیل ظهور پدیده باد کردن کاورهای حفاظتی بدنه خودروها 
را افزایش بی‌سابقه دمای هوا در این کشور ‌ اعلام کردند. چینی‌ها ‌ دلیل شکل خودروهای 

آسیب‌دیده را »خودروهای باردار شده« نامیدند. یکی از کاربران شبکه‌های اجتماعی با بازنشر 
ویدئویی از این پدیده نوشت: »شوخی نیست! ماشین‌های ساخت چین وقتی هوا واقعا گرم 

می‌شود، باردار می‌شوند!« )ایکس(

   
در »جشنواره مسیر فرهنگی نوشهیر« 
که توسط وزارت فرهنگ و گردشگری 
ترکیه برگزار شد، بالون‌هایی رنگارنگ 
در اشکال مختلف از ۱۸ کشور مختلف 
در آسمان کاپادوکیا به پرواز درآمدند. 

در این جشنواره بالون‌هایی به شکل 
قورباغه، فیل، لاک‌پشت، موشک، 
قلب، گرگ و آسیاب بادی آسمان‌ 

کاپادوکیا را جلوه‌ای ویژه بخشیدند. 
تماشاگران حاضر در محل جشنواره 

در حالی که بالون‌ها برای بلند شدن در 
سپیده‌دم آماده می‌شدند، به تماشای 

آنها نشستند. این بالون‌ها‌ از کشورهای 
اتریش، آذربایجان، بلژیک، برزیل، 

انگلیس، فرانسه، آلمان، هلند، لیتوانی، 
مقدونیه شمالی، مولداوی، لهستان، 

پرتغال، اسلواکی، اسلوونی، اسپانیا و 
سوئیس بودند. )گتی ایمیجز(

   
لیونل مسی که ماه گذشته به همراه تیم ملی آرژانتین 

با شکست دادن کلمبیا به قهرمانی در کوپا آمه‌ریکا 
۲۰۲۴ رسید، دوران نقاهت پس از مصدومیت پایش را 
طی می‌کند و در تعطیلات به سر می‌برد. اما خبر بدی 
که اسطوره آرژانتینی دریافت کرد، این بود که ویلای 
گرانقیمت او در ایبیزا هدف اعتراض سازمان »وجتال 

فوتورو« قرار گرفت و دو فعال معترض وارد محوطه 
این ویلا شدند و اقدام به رنگ‌پاشی به دیوارها کردند 

و جمله »تجمل شما بحران آب و هوایی ما« را روی 
دیوار خانه او نوشتند. این معترضان در شبکه‌های 

اجتماعی درباره این اقدام خود نوشتند: »ما عمارت 
غیر قانونی مسی در ایبیزا را رنگ کردیم. این عمارت 

ساختمانی غیر قانونی است که یک فوتبالیست به 
ارزش ۱۱ میلیون یورو ساخته است. این در حالی است 

که در جزایر بالریک روزانه دو تا چهار نفر به دلیل 
موج گرما می‌میرند.« آنها نیز با این کار از لیونل مسی 
خواستند تا نقش ثروتمندان در ایجاد بحران‌های آب 

و هوایی را محکوم کند. )ای‌اف‌پی(

    دانشجویان بنگلادشی برای برقراری نظم در داکا، پایتخت این کشور به میدان آمدند 
و وظایف مختلفی را در نبود دولت بر‌عهده گرفتند. برای مثال این دانشجو در نقش پلیس 

راهنمایی و رانندگی در حال برقراری نظم در خیابان است. )گتی ایمیجز(

    گزارش‌ها نشان می‌دهد ‌ در مراسم اختتامیه المپیک پاریس، بیلی آیلیش، چهره جوان 
آمریکایی ‌ روی صحنه خواهد رفت و اسنوپ داگ، رپر سیاه‌پوست آمریکایی و گروه صاحب 

نام »رِد هات چیلی پپرز« نیز در این اجرا او را همراهی خواهند کرد. )گتی ایمیجز(

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
اقتصاد پر‌نفوذ چین، انتخابات آمریکا، ماجرای قتل آنجلینا جولی و گرمای بی‌سابقه زمین

همه‌گیری کووید-۱۹ آسیب‌پذیری زنجیره‌های تأمین جهانی و به‌ویژه وابستگی آنها را به چین عیان کرد؛ کشوری که سهم آن در 
تولیدات جهانی به ۳۵ درصد می‌رسد. از این رو، برخی از کارشناسان آمریکا را یگانه ابرقدرت نظامی و چین را یگانه ابرقدرت تولیدی 

جهان می‌دانند. جالب است بدانید این نفوذ اقتصادی به حدی است که وابستگی زنجیره تأمین دفاعی آمریکا به رژیم چین جزو 
دغدغه‌های جدی امنیت ملی آمریکا است و رفع این وابستگی چند دهه زمان می‌برد و آمریکا را در این مدت آسیب‌پذیر می‌کند.

1   مجله اکونومیست انگلیس، طرح روی جلد 
خود را به چتربازانی اختصاص داد که نقش پرچم 
چین روی چتر آنها به چشم می‌خورد و از جهانی 
شدن کسب و کارهای این کشور نوشت. گفتنی 

است، نفوذ کسب و کارهای چینی در جهان به حدی 
رسیده است که دیگر هیچ کشور غیر وابسته‌ای به 

این کشور آسیای شرقی را نمی‌توان یافت.

4   مجله اشپیگل آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به خورشیدی اختصاص داد که این 
روزها، گرمای بی‌سابقه آن گریبان ساکنان زمین 

را گرفته است. این مجله آلمانی معتقد است 
همان‌قدر که باید این خورشید را دوست بداریم 
و از آن بهره ببریم، باید از این گرمای بی‌سابقه و 

مخاطراتش بترسیم و آن را جدی بگیریم.

2   مجله اکونومیست آمریکا، طرح روی جلد 
خود را به گردنبندی اختصاص داد که پلاک آن، 

سکه رسمی این کشور است. این طرح استعاره‌ای 
از هیپنوتیزم و خواب مصنوعی اقتصاد این کشور 

است و اکونومیست به این پرسش پاسخ داده که آیا 
مسائل و بحران‌های اقتصادی آمریکا می‌تواند ‌ روی 

انتخابات ریاست‌جمهوری تاثیر بگذارد یا خیر؟

5   مجله ورایتی، عکس روی جلد این شماره 
خود را به‌تصویر مریل استریپ، بازیگر کهنه‌کار، 
صاحب‌نام و پرافتخار آمریکایی اختصاص داد که 

به جمع بازیگران سریال »فقط قتل‌های داخل 
ساختمان« پیوسته ‌ و قرار است در فصل چهارم 

این سریال در کنار استیو مارتین، مارتین شورت، 
اینی رایان و سلنا گومز نقش‌آفرینی کند.

3   هفته‌نامه دِ ویک، طرح روی جلد این 
شماره خود را به آشوب‌های راستگرایان افراطی 

انگلیس اختصاص داد. در این طرح کی‌یر 
استارمر، نخست‌وزیر جدید این کشور در ابتدای 

صف نیروهای پلیس ضد شورش این کشور 
ایستاده است. استارمر قسم خورد که در مقابله با 

این افراد برخورد سخت ‌ خواهد داشت. 

6   مجله استار، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر آنجلینا جولی، بازیگر محبوب 
آمریکایی اختصاص داد و در پرونده‌ای ویژه به 
بررسی جنبه‌های تاریک زندگی این ستاره از 

جمله دوران اعتیاد او پرداخت. جولی به تازگی 
اعتراف کرده که یک آدمکش را برای قتل خودش 

در نوجوانی استخدام کرده بود.

%

شورای جهانی طلا ‌دیروز 
اعلام کرد عراق حجم 

ذخایر طلای خود را به بیش 
از ۱۴۸ تن افزایش داده 

است. )میدل ایست‌نیوز(

14
8

در پی یک زمین‌لرزه 
قدرتمند 7/1ریشتری که 
روز پنجشنبه در ژاپن به 

وقوع پیوست، هشدار 
سونامی در سواحل جنوبی 

این کشور صادر شد. 
)یورونیوز(

7/
1

58
وزیر حمل و نقل و 

زیرساخت ترکیه اعلام 
کرد ‌ با اضافه شدن فرودگاه 
بین‌المللی چوکوروا، شمار 
فرودگاه‌های ترکیه به عدد 

۵۸ رسید. )آناتولی(

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقات وزنه‌برداری المپیک پاریس 

حمله اوکراین به فرودگاه لیپتسک روسیه

مسابقات وزنه‌برداری المپیک پاریس 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

جدول مدال‌های المپیک پاریس

مسابقات وزنه‌برداری المپیک پاریس
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ماجرای تقلب‌ هیات 
آمریکایی به ریاست شوستر

مرتضی کلیلی   قاب �

  قاب مشاهیر
سیاست‌ورزان دهه 60؛ عکس متعلق به سال ۱۳۶۵ است. در این تصویر موسوی اردبیلی 

)رئیس قوه قضاییه(، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی )رئیس مجلس( و عباس شیبانی دیده 
می‌شوند.)انتخاب(

  قاب تایخ 1
عکسی متعلق به دانش‌آموزان کلاس چهارم متوسطه دبیرستان دارالفنون به همراه 

میرسید علی کیمیاگر معلم فیزیک - سال ۱۳۰۴ ‌

  
قاب تاریخ 2
شمس‌الدوله همسر ناصرالدین شاه قاجار را 
می‌بینید؛ او دختر عضدا‌لدوله و خواهر عین‌الدوله 
است. )مو‌سسه مطالعات تاریخ معاصر(

  
قاب نوستالژی 3

استوديوي راديو نفت آبادان - اواخر دهه 1340 ‌. ساختمان اين بنا با قدمتي بيش از يك 
قرن، از نخستين بناهاي مدرني است كه توسط شرکت نفت ایران و انگلیس ساخته شده 

است. عکس: مسلم عباسي

  
قاب نوستالژی 1

 این تصویر متعلق به دهه 30 در تهران است. 
در عکس خودرو‌هایی از شرکت بنز و شورولت 

دیده می‌شوند.

  بسیاری از منابع تاریخی از مورگان شوستر آمریکایی به عنوان مستشار 
بی‌طرف و دلسوز در امور اقتصادی ایران یاد کرده‌اند. برخلاف این تصور، مورگان 
شوستر منافع زیادی از حضور خود در ایران کسب کرد و حتی مرتکب تقلب‌ 

زیادی نیز شد. برخی از تقلبات او عبارت است از:
  روز بیستم محرم 1330ق شوستر بدون اینکه حسابی پس دهد از ایران رفت. 
او پیش از رفتن به ملاقات نایب‌السلطنه شتافت و بعد از دو روز حرکت کرد. در 
آن روز شهرت یافت که شوستر حاضر به دادن حساب نیست و می‌گوید جزئیات 
محاسبات را ارائه نخواهد کرد. او خاطرنشان کرد مورد اطمینان دولت بوده 
است، دولت هم پولی به او داده که خرج کرده ‌، پس دیگر حسابی وجود ندارد. 

کمیسیونی تعیین شد تا به حساب او رسیدگی کند.
  در همین حین گفتند وی توسط نواب، 36 هزار تومان به دموکرات‌ها پول داده 
است. از طرف شوستر گفته شد معاون وی در خزانه‌داری یعنی کینز حساب‌ها را 
ارائه خواهد کرد. کمیسیون به نزد او رفت‌ اما محل اعتنا واقع نشد. به همین دلیل 
آن کمیسیون بدون اینکه حتی یک روز کار کرده باشد منحل شد. وثوق‌الدوله 
می‌خواست شوستر را از قزوین بازگرداند‌ اما هیأت دولت نپذیرفت. به این شکل 

وی از کشور خارج شد؛ بدون اینکه حسابی پس بدهد.
  از تقلبات هیأت آمریکایی حداقل پنج مورد مشهور بود: نخست اینکه شوستر 
حقوق سه ساله خود را برداشته و رفته است. دوم گرفتن حقوق سایر آمریکایی‌ها 
بود. سوم اینکه 36 هزار تومان به فرقه دموکرات پول داده بود. چهارم اینکه او 
حقوق افرادی را که خود می‌پسندید ‌ یا واسطه داشته‌اند، پرداخته و به دیگران 
وجهی نداده بود. پنجم به هم زدن ادارات و وزارت مالیه و دادن مواجب گزاف به 
دموکرات‌ها بود که آنها را در ادارات خود استخدام کرده بود، بدون اینکه نیازی 

به وجود آنها باشد.
منبع: حسین آبادیان، بحران مشروطیت در ایران

) موسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی(

تفریحات صفویان در    روز جمعه 
چه بود؟

  روزهای جمعه در فرهنگ صفویان نیز جزء روزهای تعطیل محسوب می‌شد. 
البته تقریبا بدون استثنا و از قدیم‌الایام روز جمعه جزء تعطیلات عمومی ایرانیان 
بوده است. با این حال نحوه فعالیت‌های افراد در این روزها متفاوت از هم بوده 
است. دن گارسیا د سیلوا فیگوئرا در سفرنامه خود به فعالیت‌ها و تفریحات 

صفویان در روزهای جمعه پرداخته است:
  همه روزهای جمعه که تعطیل هفتگی ایرانیان و دیگر مسلمانان است، بیشتر 
اهالی شهر را در راه دراز و تنگی که دروازه آهن را به قصر شاه می‌پیوندد، در حرکت 
می‌بینید. این جمعیت - پیاده و سواره - به میدان عمومی می‌روند. در این میدان 
سربازان و اشخاص سرشناس به مسابقه دو و چوگان‌بازی با اسب می‌پردازند که 
مشق نظامی و تفریح همیشگی آنهاست. پیادگان که بیشتر مرد هستند تا زن، 
پس از آنکه مدتی به تماشای این بازی‌ها پرداختند برای گردش به باغ‌ها می‌روند 
به فرمان شاه در باغ‌ها همیشه به روی مردم باز و مقرر است که باغبانان همه مردم 
را – به‌شرط آنکه به درختان آسیبی نرسانند - بدون استثنا پذیرا شوند. سوارکاران 
نیز هنگامی که براثر تمرینات خود خسته می‌شوند ،در جایی دورتر از باغ از اسب 
پیاده می‌شوند و در حالی که هر يك تنگ شراب خود را که هیچگاه فراموش 

نمی‌شود، در دست دارند به دیگران می‌پیوندند و در باغ به گردش می‌پردازند.«
منبع: ‌ سفرنامه دن گارسیا د سیلوا فیگوئرا، سفیر اسپانیا در دربار شاه 

عباس اول )کافه تاریخ(

فوایدی‌که بعد از خوردن ماهی
شیر جنوب نصیب‌تان می‌شود

‌ همه انواع ماهی‌ها یک منبع غذایی بسیار مفید و 
سرشار از انواع ویتامین‌ها و مواد معدنی همچنین 
اسیدهای چرب ضروری برای بدن و چربی مفید 
به‌شمار می‌روند. ماهی شیر نیز از این قاعده 
مستثنا نیست و یک منبع غذایی بی‌نظیر از 
پروتئین، فسفر و انواع ویتامین‌ها است‌ که در ادامه 
به بررسی مهمترین آنها می‌پردازیم.  به گزارش 
بهداشت‌نیوز، برخی از بارزترین خواص ماهی شیر 

جنوب عبارتند از:
کمک به کاهش وزن و لاغری، کاهش فشار خون 
و مفید برای افراد مبتلا به پرفشاری خون، کاهش 
کلسترول بد، کمک به بهبود خلق و خو و کاهش 

اثرات افسردگی، 
کمک به استحکام و تقویت استخوان‌ها، بسیار 

مفید برای خانم‌های باردار.
   منبع غنی از آهن؛ در گوشت ماهی شیر 
جنوب مقادیر معتنابهی آهن وجود دارد که 
برای خون‌سازی و پیشگیری از کم خونی بسیار 

ضروری است. ‌‌
  سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳؛ ید و 
پیشگیری از ۳ نوع بیماری ؛با توجه به اینکه 
ماهی شیر حاوی مقادیر فراوانی ید در گوشت 
خود است، به واسطه آن می‌تواند نقش مهمی 
در تنظیم متابولیسم و سوخت‌و‌ساز در بدن را 

ایفا کند. ‌
  کلسیم در شیرماهی جنوب؛ به‌طور کلی همه 
ماهی‌ها منبع خوبی برای تامین کلسیم مورد 
نیاز بدن هستند که مقادیر نسبتا بالای آن را 
می‌توان در ماهی شیر جنوب یافت. این عنصر 
از مواد اولیه تشکیل دهنده و مستحکم‌کننده 
استخوان‌ها است که در رشد استخوان‌ها و بلندی 
قد در کودکان و نوجوانان همچنین پیشگیری 
از شکستگی استخوان‌ها نقش بسزایی دارد. 
تحقیقات متخصصین تغذیه نشان می‌دهد 
کودکانی که در سنین رشد به میزان لازم مواد 
غذایی حاوی کلسیم مصرف کرده‌اند، در دوران 
پیری کمتر به پوکی استخوان و مشکلات مفصلی 

دچار شده‌اند. 
  فسفر و تقویت حافظه و هوش کودکان؛ یکی از 
مهمترین عناصر ضروری برای انجام فعالیت‌های 
مغزی، تقویت حافظه و همچنین کمک به 
استحکام استخوان‌ها و دندان‌ها در کنار کلسیم، 
فسفر است. ‌ ‌با مصرف ماهی شیر در برنامه هفتگی 
غذایی خود می‌توانید کلسیم و فسفر مورد نیاز 

بدن را به خوبی تامین کنید. 

   سلامت

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- پیچیده- از واحدهای وزن

2- پهلوان شاهنامه- شهری در هلند- 
شهری در فرانسه

3- هواپیمای سریع- از خودروهای 
ایرانی- مساوی- حرف  پیروزی

4- علامت تجاری- جدا از هم- شما و 
من- ترشرویی

5- از بیماری ها- تکنوازی در موسیقی
6- بچه و اولاد- وسیله بازی تنیس-  

مخلوطی از تنقلات
7- خوش طبع- بسیار ناراحت- گزیدن 

مار-  برکت برنج
8- خودم- گل ته حوض-  قبل از آشتی 

- حرف فاصله
9- به دنیا آوردن- در اسفناج فراوان است 

- شکلک- نفرین کننده
10- آلوی کوهی- مقابل لاغری- واضح 

و آشکار
11-  تهی مغز- اثری از شهید مطهری

12- بز نر- کاکل اسب- زدودن زنگ- 
خالص

13- نوعی مدل مو- نیستی و نابودی- 
کوچک شدن- بیماری  صرع

14- ویران و خراب- همسر اردشیراول- 
پرندگان

15- تهیدست و فقیر- آکروباسی

عمودي
 1- نماد شهر پاریس فرانسه- پیوند ازدواج

2- روییدن- حوله- طایفه ای از تاتار
3- عید ویتنامی- سخن گفتن- نوعی قارچ 

ذره بینی- خاندان و قوم
4- مقابل رفت- مادربزرگ- از جانوران 

زیباچشم - سرپیچی کردن
5- جلوه- زیر پا مانده- لباس آخرت

6- حمله بردن- از وسایل اداری- عجله
7- از نشانه های جمع  فارسی- به اجبار- 

صدای درد- عدم و نیستی
8- از چاشنی ها- علم دخل و خرج

9- گاز استخر-  عدد تنها- دیرینه و کهنه- 
تیر پیکاندار

10- کبوتر صحرایی- بی کس و یگانه- کمی 
و کاستی

11- صدای بم- شامل همه می شود- تبلیغ 
کننده

12- پسوند شباهت- ابریشم پست- چغندر 
پخته- خرمای تازه

13- پهلوان- بلندترین نقطه- عنکبوت- 
حرف انتخاب

14- نفوذ و رخنه- کرم شب تاب- شیر اول 
پس از زایمان

15- گیاهی از خانواده نعناع با طعم تلخ- 
فیلمی درام به کارگردانی رابرت بنتون با 

بازی آنتونی هاپکینز و نیکول کیدمن

ق

خحگ

گ

هى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 4 حرفي :

 تبحر
 دوحه
 دیبا
 رنده

 قحطی
 مرام
 مولد
 نعره

5 حرفي : 
 افشین
 اقارب
بوردو

 حوالی
 خوب من

 دینار
 راسول
 رایحه
 رقابت

 رنگین
 قدرتی
 گزارش
 متدیک

 واگرا
6 حرفي : 

 احتراق
 اختتام
گلوکوم
 مناقشه

7 حرفي :
 کمالشهر
 نگونسار

8 حرفي : 
بحرالمیت
 دندانقان

 کوکب سیاه
 هم داستان

 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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